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DÉCOUVREZ NOS FICHES COMMERCIALES ET 
S.A.V. EN FLASHANT LES QR CODES
Il suffit de positionner l’appareil photo 
de votre smartphone sur le QR code pour être 
redirigé vers les fiches.

SERVICE APRÈS VENTE

• �contact@euromedis.fr 
Tel : 03 44 73 80 24

SERVICE CLIENT

POUR COMMANDER
ADRESSE
Laboratoires Euromedis
Z.A. de la Tuilerie 
60290 Neuilly-sous-Clermont
Tel : 03 44 73 83 60

PROCÉDURE DE RÉCLAMATION

Afin de traiter votre demande, il vous suffit 
de flasher ce QR CODE et de nous retourner 
le document complété à l’adresse suivante : 
service.qualite@euromedis.fr

AUTRES PRODUITS

Afin de traiter votre demande, il vous suffit 
de flasher ce QR CODE et de nous retourner 
le document complété à l’adresse suivante : 
sav.mad@euromedis.fr

PRODUITS DE MAINTIEN À DOMICILE

Depuis leur création en 1985, les 
Laboratoires Euromedis, spécialisés 
dans la fabrication, l’importation 
et la distribution des dispositifs 
médicaux à usage unique, 
sont devenus l’un des 
principaux fournisseurs 
des établissements de 
santé publics et privés.

Les dispositifs
médicaux

LES GRANDES MARQUES ASSOCIÉES AU SAVOIR-FAIRE D’EUROMEDIS

NOS PARTENAIRES
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Eurotex® - poudré................................................................................................................. 13
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Sensiskin® - sans poudre...................................................................................................... 11 
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Finessis® Aegis...................................................................................................................... 16
Finessis® Corium................................................................................................................... 16 
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Gant obstétrique - sans poudre........................................................................................ 17 



9Catalogue revendeur | Gants | Non stériles

Pictogrammes

Marquages Gant  
de type A

Gant  
de type B

Gant  
de type C

Gants protégeant 
contre les bactéries 

et les moisissures

Gants protégeant contre 
les virus, les bactéries 

et les moisissures

Absence de phtalate 
CMR (réglementation 

REACH)

Adapté au contact alimentaire 
selon règlements (UE)  

n°10/2011 et 1935/2004

8 9

NF EN ISO 374-2 
Gants de protection contre les produits chimiques 
dangereux et les micro-organismes - Partie 2 : 
Détermination de la résistance à la pénétration. 
Elle une méthode d’essai pour la détermination 
de la résistance à la pénétration des gants de 
protection contre les produits chimiques et/ou 
micro-organismes dangereux.

NF EN ISO 374-5 
Gants de protection contre les produits chimiques 
dangereux et les micro-organismes - Partie 5 : 
Terminologie et exigences de performance pour 
les risques contre les micro-organismes. Elle 
spécifie une méthode d’essai permettant de 
déterminer la résistance à la pénétration des 
gants qui protègent contre les micro-organismes.

NF EN 16523-1+A1 
Détermination de la résistance des matériaux à la perméation par des produits chimiques - Partie 1 : 
Perméation par des produits chimiques liquides potentiellement dangereux dans des conditions de contact continu. Elle spécifie une méthode d’essai 
pour la détermination de la résistance des matériaux utilisés dans la confection de vêtements de protection, gants et chaussures à la perméation par 
des produits chimiques liquides potentiellement dangereux, dans des conditions de contact continu. 

NF EN ISO 374-4 
Gants de protection contre les produits chimiques 
dangereux et les micro-organismes - Partie 4 : 
Détermination de la résistance à la dégrada-
tion par des produits chimiques. Elle spécifie 
la méthode d’essai pour la détermination de la 
résistance des matériaux des gants de protection 
à la dégradation par contact continu avec des 
produits chimiques dangereux.

NF EN ISO 21420  
Gants de protection - Exigences générales et méthodes d’essai. 
Elle définit les exigences générales et les procédures d’essai concernant l’ergonomie et la construction du gant, la résistance des matériaux constitutifs à 
la pénétration de l’eau, l’innocuité, le confort et l’efficacité, le marquage et l’information fournie par le fabricant applicable à tous les gants de protection.

Catégorie
Niveau 

de performance 
minimum requis

Nombre de 
produits 

chimiques 
minimum sur 

les 18 recensés 

A 2  
(transit time ≥ 30 min. ) 6

B 2  
(transit time ≥ 30 min. ) 3

C 1  
transit time ≥ 10 min. ) 1

Lettre code Produit chimique Numéro Cas Classe

A Methanol 67-56-1 Primary alcohol
B Acetone 67-64-1 Cetone
C Acetonitrile 75-05-8 Nitrile compound
D Dichloromethane 75-09-2 Chlorinated
E Carbon disulphide 75-15-0 Organic compound containing sulphur
F Toluene 108-88-3 Aromatic hydrocarbon
G Diethylamine 109-89-7 Amine
H Tetrahydrofuran 109-99-9 Heterocyclic ether compound
I Ethyl acetate 141-78-6 Ester
J n-Heptane 141-82-5 Saturated hydrocarbon
K Sodium hydroxyde 40% 1310-73-2 Inorganic base
L Sulphuric acid 96 % 7664-93-9 Inorganic oxidant mineral acid
M Nitric acid 65 % 7697-37-2 Inorganic oxidant mineral acid
N Acetic acide 99% 64-19-7 Organic acid
O Ammonia 25% 1336-21-6 Organic base
P Hydrogen peroxide 30% 7722-84-1 Peroxide
S Hydrogen fluroride 40% 7664-39-3 Inorganic mineral acid
T Formaldéhyde 37% 50-00-0 Aldéhyde

Liste des produits chimiques d’essai selon la NF EN ISO 374-1

Légendes de pictogrammes 

Tous les gants d’examen non stériles ont un AQL de 1,5.

Temps de passage 
mesuré (min)

Niveau de performance 
à la perméation

> 10 1
> 30 2
> 60 3
> 120 4
> 240 5
> 480 6

Niveaux de performance à la perméation

Lettre 
code Produit chimique

VINYLE LATEX Polyuréthane

EURONYL SENSISAFE
240 MM

EUROTEX 
POUDRÉ

EUROTEX 
SANS POUDRE SENSISKIN 240 mm 300 mm 400 mm SOFTSKIN

J N HEPTANE
K HYDROXYDE DE NA 40% 6 6 2 6 6 6 6 6

L AC SULFURIQUE 96%
M ACIDE NITRIQUE 65 % 2
N AC ACETIQUE 99%
O AMMONIAQUE 25%
P PEROXYDE D’HYDROGENE 40% 6 6 2 2 3 3
S FLURORURE D’HYDROGÈNE 40% 2 2
T FORMALDÉHYDE 37% 6 6 2 2 4 4 6 6

Type B Type B Type B Type B Type B Type B Type B Type B Type C

NORME NF EN 455-1+A1
Gants médicaux non réutilisables - Partie 1 : 
Exigences et essais pour la détection de l’absence de trous. Elle spécifie des exigences et indique la méthode d’essai permettant de déterminer 
l’absence de trous dans les médicaux non réutilisables.

NORME NF EN 455-3
Gants médicaux non réutilisables - Partie 3 : 
Exigences et essais pour évaluation biologique. 
Elle spécifie les exigences permettant d’évaluer 
la sécurité biologique des gants médicaux à 
usage unique. Elle mentionne aussi les exigences 
d’étiquetage des gants et de diffusion des infor-
mations concernant les méthodes d’essai utilisées.

NORME NF EN 455-4
Gants médicaux non réutilisables - Partie 4 : 
Exigences et essais relatifs à la détermination de 
la durée de conservation. Elle les exigences et les 
méthodes d’essai permettant de déterminer la 
durée de conservation des gants médicaux non 
réutilisables ainsi que les exigences relatives à 
l’étiquetage et à la diffusion des informations 
concernant les méthodes d’essai utilisées.

NORME NF EN 455-2
Gants médicaux non réutilisables - Partie 2 : 
Exigences et essais pour propriétés physiques. 
Elle spécifie les exigences et méthodes d’essai 
relatives aux propriétés physiques des gants 
médicaux non réutilisables (c’est-à-dire des gants 
de chirurgie et des gants d’examen et de soins), 
afin de garantir qu’ils assurent et conservent pen-
dant toute la durée de leur utilisation un niveau de 
protection suffisant contre toute contamination 
croisée, à la fois pour le patient et pour l’utilisateur

VINYLE LATEX NITRILE POLYURÉTHANE

Polychlorure de vinyle, PVC Latex de caoutchouc naturel, 
NRL

Caoutchouc nitrile butadiène, 
NBR

Caoutchouc 
de polyuréthane

Élastomère Plastique avec plastifiant Élastomère naturel Élastomère synthétique Élastomère synthétique

Base chimique Polymère thermoplastique à 
base de chlorure de polyvinyle

Polymère naturel à base  
de cis-1,4-polyisoprène

Copolymère à base  
d’acrylonitrile butadiène

Copolymère à base  
diisocyanates et de polyols

Barrière de protection
Robustesse

Elasticité
Résistance à la perforation

Résistance aux produits chimiques
Ajustement et confort 

Risques utilisateurs

Faibles car aucune protéine 
de latex mais présence 

d’ingrédients chimiques. 
Idéal pour les personnes 
sensibles aux allergies.

Liés à la présence de latex, il peut 
y avoir des réactions immédiates, 

problèmes respiratoires, 
démangeaisons, urticaires... 
Risque d’allergie type I et IV. 

Faibles car aucune protéine 
de latex mais présence 

d’ingrédients chimiques. 
Risque d’allergie type IV. 

Faibles car aucune protéine 
de latex mais présence 

d’ingrédients chimiques. 
Risque d’allergie type IV. 

Utilisation
Actes de courtes durées 
ne comportant ni sang, 

ni liquides corporels. 

Utilisation pour des gestes 
précis nécessitant 
de la sensibilité et 

de la dextérité

Utilisation pour des gestes précis  
nécessitant de la sensibilité et 

de la dextérité avec l’avantage 
d’être moins allergisant et plus 

résistant aux produits chimiques. 

Utilisation pour des gestes 
précis nécessitant 

de la sensibilité et de la 
dextérité avec l’avantage 
d’être moins allergisant.

RÈGLEMENT (UE) 2016/425 : ÉQUIPEMENT DE PROTECTION INDIVIDUELLE
NF EN ISO 374-1 
Gants de protection contre les produits chimiques dangereux et les micro-organismes - Partie 1 : 
Terminologie et exigences de performance pour les risques chimiques. Elle spécifie les exigences relatives aux gants de protection servant à protéger 
l’utilisateur contre les produits chimiques dangereux et définit les termes à utiliser. Conformément à cette norme, les gants sont classés en 3 catégories : 
Type A, Type B ou Type C, en fonction de leur niveau de performance à la perméation et du nombre de produits chimiques contre lesquels ils peuvent 
protéger. Le tableau ci-contre reprend le niveau de performance et le nombre de produits chimiques requis pour chaque catégorie. Ces tests sont 
effectués conformément à la NF EN 16523-1+A1.

RÈGLEMENT (UE) 2017/745 – DISPOSITIFS MÉDICAUX

Indice de perméation des gants Euromedis

Pictogrammes

Marquages Dispositif 
médical

Usage 
unique

Ne pas utiliser 
si emballage 
endommagé

CE Notice 
d’utilisation

Absence de phtalate 
CMR (réglementation 

REACH)

Adapté au contact alimentaire 
selon règlements (UE)  

n°10/2011 et 1935/2004

Légendes de pictogrammes 
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Gants non stériles
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Les Gants 
SOFTSKIN®

Sans accélérateur
Réduit le risque d’allergie

Polyuréthane
Allie élasticité, 
résistance et souplesse

Fins & très résistants
Préconisés pour les gestes 
techniques exigeant grande 
précision, finesse et dextérité. 
Assurent un excellent ressenti 
tactile avec une partie digitale 
micro-texturée. 

RESISKIN SENSISKIN NITRIGRIP

240 mm 300 mm 400 mm Bleu Noir Orange

Référence Référence Référence Référence Référence Référence

Extra Small 127584 127544 127550

Small 127585 127575 127545 127551 127560 127540

Medium 127586 127576 127546 127552 127561 127541

Large 127587 127577 127547 127553 127562 127542

Extra Large 127588 127578 127548 127554 127563 127543
Conditionnement
Vente au carton

Palette de 54 cartons 
de 10 boites de 100.

Palette de 45 cartons 
de 10 boites de 100.

Palette de 36 cartons 
de 10 boites de 50.

Palette de 66 cartons 
de 10 boites de 100.

Palette de 66 cartons 
de 10 boites de 100.

Carton de 10 boites 
de 50.

• �Dispositif médical de classe I
• �Equipement de protection individuelle de catégorie III, type C
• �Organisme notifié SATRA (CE 2777)

Conditionnement :
Boite de 100 gants.
Carton de 10 boites.

Toute la gamme : 

Réf. 107720 S
Réf. 107721 M
Réf. 107722 L
Réf. 107723 XL

Gants non stériles

RESISKIN SENSISKIN NITRIGRIP

Barrière de protectionBarrière de protection

RobustesseRobustesse

ElasticitéElasticité

Résistance à la perforationRésistance à la perforation

Résistance aux produits Résistance aux produits 
chimiqueschimiques

Ajustement et confort Ajustement et confort 

GANTS NITRILESNOUVEAUTÉS EUROMEDIS

COMMENT CHOISIR SON GANT NITRILE ? 

240 m
m

• Manchette normale - 240 mm 

• Manchette longue - 300 mm

• Manchette extra longue - 400 mm

RESISKIN - SANS POUDRE
Gants en nitrile sans poudre offrant une bonne résistance aux produits 
chimiques. Recommandés pour les personnes ne pouvant utiliser de gants en 
latex. Leur flexibilité permet un toucher de grande sensibilité. Ils disposent 
d’une surface rugueuse. 

Idéal pour le nettoyage des endoscopes et manipulation des agents 
cytostatiques. 

Résistance à de nombreux produits chimiques.

Résistance à de nombreux produits chimiques.

2777
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C

KPT

ISO 374-1/Type B

NITRILE - SANS POUDRE - 12758X - 12757X - 12754X

EUROTEX - SANS POUDRE - 240 MM - 12751XNF

EURONYL - 240 MM - 107119PM

SENSISKIN - SANS POUDRE - 240 MM - 12755X - 12756X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C

KPT

ISO 374-1/Type B

2777

SENSISAFE - SANS POUDRE - 240 MM - 107610A
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

KPT

ISO 374-1/Type B

2777

ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

KPT

ISO 374-1
/Type B

ISO 374-1
/Type C

MTS

ISO 374-1/Type B

VIRUS
10°C

35°C

2777
ISO 374-5:2016

EUROTEX - POUDRE - 240 MM - 12730X

KTS

ISO 374-1/Type B

VIRUS
10°C

35°C

2777
ISO 374-5:2016

2777

SOFTSKIN - SANS POUDRE - 240 MM - 10772X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C
ISO 374-1/Type C

2777

NITRIGRIP - SANS POUDRE - 240 MM - 12754X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

2777
K P T

EN ISO 374-1:2016+A1:2018 /Type B

100000

EN 388

SENSISKIN - SANS POUDRE
Gants en nitrile souple permettant un toucher de grande sensibilité. Utilisation 
pour les décontaminations, le nettoyage et la manipulation d’agents 
cytostatiques. Ils offrent une bonne résistance aux produits chimiques. Ils 
disposent d’une surface lisse sur la paume et d’une surface rugueuse sur le 
bout des doigts. 

2777
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C

KPT

ISO 374-1/Type B

NITRILE - SANS POUDRE - 12758X - 12757X - 12754X

EUROTEX - SANS POUDRE - 240 MM - 12751XNF

EURONYL - 240 MM - 107119PM

SENSISKIN - SANS POUDRE - 240 MM - 12755X - 12756X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C

KPT

ISO 374-1/Type B

2777

SENSISAFE - SANS POUDRE - 240 MM - 107610A
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

KPT

ISO 374-1/Type B

2777

ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

KPT

ISO 374-1
/Type B

ISO 374-1
/Type C

MTS

ISO 374-1/Type B

VIRUS
10°C

35°C

2777
ISO 374-5:2016

EUROTEX - POUDRE - 240 MM - 12730X

KTS

ISO 374-1/Type B

VIRUS
10°C

35°C

2777
ISO 374-5:2016

2777

SOFTSKIN - SANS POUDRE - 240 MM - 10772X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C
ISO 374-1/Type C

2777

NITRIGRIP - SANS POUDRE - 240 MM - 12754X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

2777
K P T

EN ISO 374-1:2016+A1:2018 /Type B

100000

EN 388

NITRIGRIP - SANS POUDRE
Gants en nitrile résistants, dédiés aux milieux industriels. Couleur orange 
pour une meilleure visibilité. Texture en diamant sur la paume et les doigts 
pour une adhérence maximale.

2777
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C

KPT

ISO 374-1/Type B

NITRILE - SANS POUDRE - 12758X - 12757X - 12754X

EUROTEX - SANS POUDRE - 240 MM - 12751XNF

EURONYL - 240 MM - 107119PM

SENSISKIN - SANS POUDRE - 240 MM - 12755X - 12756X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C

KPT

ISO 374-1/Type B

2777

SENSISAFE - SANS POUDRE - 240 MM - 107610A
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

KPT

ISO 374-1/Type B

2777

ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

KPT

ISO 374-1
/Type B

ISO 374-1
/Type C

MTS

ISO 374-1/Type B

VIRUS
10°C

35°C

2777
ISO 374-5:2016

EUROTEX - POUDRE - 240 MM - 12730X

KTS

ISO 374-1/Type B

VIRUS
10°C

35°C

2777
ISO 374-5:2016

2777

SOFTSKIN - SANS POUDRE - 240 MM - 10772X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C
ISO 374-1/Type C

2777

NITRIGRIP - SANS POUDRE - 240 MM - 12754X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

2777
K P T

EN ISO 374-1:2016+A1:2018 /Type B

100000

EN 388

400 m
m

300 m
m

240 m
m

240 m
m

240 m
m
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Gants non stériles

LES INDISPENSABLES

SENSISAFE® - SANS POUDRE
Gants ambidextres en vinyle stretch sans poudre, non stériles. Ils disposent 
d’une surface lisse et d’un bord roulé pour faciliter l’enfilage. Véritable 
seconde peau alliant souplesse et élasticité permettant une parfaite 
adaptation aux mains.
Précautions d’emploi : Il n’est pas recommandé de mettre les gants vinyles sans poudre ou 
poudrés en contact avec les produits alimentaires contenant �des huiles et/ou des graisses.

Vente au carton.

EURONYL® SANS POUDRE 
Gants ambidextres en vinyle sans poudre, non stériles. 
Ils disposent d’une surface lisse et d’un bord roulé pour 
faciliter l’enfilage.
Précautions d’emploi : Il n’est pas recommandé de mettre les gants vinyles  
sans poudre ou poudrés en contact avec les produits alimentaires contenant � 
des huiles et/ou des graisses.

Vente au carton.

Référence Description Conditionnement
108100A Medium N°3 Carton de 150 sachets de 100.
108102A Large N°4 Carton de 150 sachets de 100.

Référence Description Conditionnement
108103 Extra large N°5 Carton de 150 sachets de 100.

Vente au carton.

Vente au sachet.

Vente au sachet.

Vente au carton.

2777
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C

KPT

ISO 374-1/Type B

NITRILE - SANS POUDRE - 12758X - 12757X - 12754X

EUROTEX - SANS POUDRE - 240 MM - 12751XNF

EURONYL - 240 MM - 107119PM

SENSISKIN - SANS POUDRE - 240 MM - 12755X - 12756X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C

KPT

ISO 374-1/Type B

2777

SENSISAFE - SANS POUDRE - 240 MM - 107610A
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

KPT

ISO 374-1/Type B

2777

ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

KPT

ISO 374-1
/Type B

ISO 374-1
/Type C

MTS

ISO 374-1/Type B

VIRUS
10°C

35°C

2777
ISO 374-5:2016

EUROTEX - POUDRE - 240 MM - 12730X

KTS

ISO 374-1/Type B

VIRUS
10°C

35°C

2777
ISO 374-5:2016

2777

SOFTSKIN - SANS POUDRE - 240 MM - 10772X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C
ISO 374-1/Type C

2777

NITRIGRIP - SANS POUDRE - 240 MM - 12754X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

2777
K P T

EN ISO 374-1:2016+A1:2018 /Type B

100000

EN 388

2777
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C

KPT

ISO 374-1/Type B

NITRILE - SANS POUDRE - 12758X - 12757X - 12754X

EUROTEX - SANS POUDRE - 240 MM - 12751XNF

EURONYL - 240 MM - 107119PM

SENSISKIN - SANS POUDRE - 240 MM - 12755X - 12756X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C

KPT

ISO 374-1/Type B

2777

SENSISAFE - SANS POUDRE - 240 MM - 107610A
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

KPT

ISO 374-1/Type B

2777

ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

KPT

ISO 374-1
/Type B

ISO 374-1
/Type C

MTS

ISO 374-1/Type B

VIRUS
10°C

35°C

2777
ISO 374-5:2016

EUROTEX - POUDRE - 240 MM - 12730X

KTS

ISO 374-1/Type B

VIRUS
10°C

35°C

2777
ISO 374-5:2016

2777

SOFTSKIN - SANS POUDRE - 240 MM - 10772X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C
ISO 374-1/Type C

2777

NITRIGRIP - SANS POUDRE - 240 MM - 12754X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

2777
K P T

EN ISO 374-1:2016+A1:2018 /Type B

100000

EN 388

EUROTEX® - SANS POUDRE
Gants en latex sans poudre idéaux pour les utilisateurs ayant besoin de 
sensibilité, confort et dextérité. Leur surface rugueuse et antidérapante 
permet une préhension précise des instruments.
Précautions d’emploi : Ce produit contient du latex de caoutchouc naturel pouvant provoquer 
des réactions allergiques voire même des chocs anaphilactiques

EUROTEX® - POUDRÉ
Gants en latex poudrés idéaux pour les utilisateurs ayant besoin de sen-
sibilité. Surface lisse.
Précautions d’emploi : Ce produit contient du latex de caoutchouc naturel pouvant provoquer 
des réactions allergiques voire même des chocs anaphilactiques

DOIGTIER ROULÉ - SANS POUDRE
Doigtier roulé sans poudre en latex. Apprécié en 
milieu industriel, il présente une bonne sensibilité 
tactile. 
Longueur : 70mm

SENSISAFE EURONYL

Référence Référence

Extra Small 107610A 107119PM

Small 107611A 107115PM

Medium 107612A 107116PM

Large 107613A 107117PM

Extra Large 107614A 107118PM

Conditionnement Palette de 72 cartons de 10 boites de 100. Palette de 72 cartons de 10 boites de 100. 

GANTS VINYLES

SENSISAFE EURONYL

Barrière de protection

Robustesse

Elasticité

Résistance à la perforation

Résistance aux produits 
chimiques

Ajustement et confort 

COMMENT CHOISIR 
SON GANT VINYLE ? 

EUROTEX SANS POUDRE EUROTEX POUDRÉ

Référence Référence

Extra Small 127510NF 127308

Small 127511NF 127300

Medium 127512NF 127301

Large 127513NF 127302

Extra Large 127514NF 127309

Conditionnement Palette de 54 cartons de 10 boites de 100. Palette de 54 cartons de 10 boites de 100. 

GANTS LATEX

240 m
m

240 m
m

2777
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C

KPT

ISO 374-1/Type B

NITRILE - SANS POUDRE - 12758X - 12757X - 12754X

EUROTEX - SANS POUDRE - 240 MM - 12751XNF

EURONYL - 240 MM - 107119PM

SENSISKIN - SANS POUDRE - 240 MM - 12755X - 12756X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C

KPT

ISO 374-1/Type B

2777

SENSISAFE - SANS POUDRE - 240 MM - 107610A
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

KPT

ISO 374-1/Type B

2777

ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

KPT

ISO 374-1
/Type B

ISO 374-1
/Type C

MTS

ISO 374-1/Type B

VIRUS
10°C

35°C

2777
ISO 374-5:2016

EUROTEX - POUDRE - 240 MM - 12730X

KTS

ISO 374-1/Type B

VIRUS
10°C

35°C

2777
ISO 374-5:2016

2777

SOFTSKIN - SANS POUDRE - 240 MM - 10772X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C
ISO 374-1/Type C

2777

NITRIGRIP - SANS POUDRE - 240 MM - 12754X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

2777
K P T

EN ISO 374-1:2016+A1:2018 /Type B

100000

EN 388

2777
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C

KPT

ISO 374-1/Type B

NITRILE - SANS POUDRE - 12758X - 12757X - 12754X

EUROTEX - SANS POUDRE - 240 MM - 12751XNF

EURONYL - 240 MM - 107119PM

SENSISKIN - SANS POUDRE - 240 MM - 12755X - 12756X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C

KPT

ISO 374-1/Type B

2777

SENSISAFE - SANS POUDRE - 240 MM - 107610A
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

KPT

ISO 374-1/Type B

2777

ISO 374-5:2016

VIRUS
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30°C
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ISO 374-1
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ISO 374-1
/Type C
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ISO 374-1/Type B

VIRUS
10°C

35°C
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ISO 374-5:2016

EUROTEX - POUDRE - 240 MM - 12730X

KTS

ISO 374-1/Type B

VIRUS
10°C

35°C

2777
ISO 374-5:2016

2777

SOFTSKIN - SANS POUDRE - 240 MM - 10772X
ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

40°C
ISO 374-1/Type C

2777
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ISO 374-5:2016

VIRUS
10°C

30°C

2777
K P T

EN ISO 374-1:2016+A1:2018 /Type B

100000

EN 388

240 m
m

240 m
m



GAMME FINESSIS® EUROMEDIS
Le Flexylon®, matériau révolutionnaire, permet d’obtenir des gants aux niveaux d’étanchéité et de protection 
inégalés.
La mise en œuvre de ce matériau permet d’obtenir des films d’une très grande qualité offrant :

GANT DE CHIRURGIE EN POLYISOPRÈNE
Gant stérile en polyisoprène sans poudre. Idéal pour les interventions chirurgicales en bloc opératoire. Il dispose 
d’une forme anatomique et d’une surface micro-texturée permettant une meilleure préhension des instruments. 
Ses points forts résident dans son extensibilité proche du latex, son confort et sa sensibilité. Ce gant est optimal 
pour éviter d’éventuelles allergies au latex. AQL de 0.65.

AEGIS
En cas de chirurgie à haut risque ou aseptique. La technologie G VIR acquise par notre partenaire Adventa 
Health puis améliorée par l’utilisation du Flexylon® permet de limiter l’épaisseur du gant.
Grâce à la combinaison de l’effet barrière et d’agents désinfectants présents entre les deux couches d’élastomère, 
le gant AEGIS assure une protection et une sécurité supplémentaire aux utilisateurs confrontés à un AES* en 
présence d’agents bactériens ou viraux connus. 
*AES : Accident d’exposition au sang. 

Nous disposons d’une gamme de gant de chirurgie complète avec des produits alliant haute technicité, confort 
et protection des utilisateurs. Cet éventail de produits est composé à la fois de gants de chirurgie en latex mais 
également de gants synthétiques permettant d’éviter le risque d’allergie.

TRAITEMENT POLYMER COATED 
Le traitement polymer coated des gants permet d’éviter les réactions secondaires dues à une trop importante 
chlorination, il améliore la glisse et l’enfilage.

• �une meilleure étanchéité avec absence de porosité 
permettant de garantir des niveaux d’assurance 
qualité (AQL) de 0.1 au lieu de 1.5.

• �un effet barrière incomparable

• �l’absence d’accélérateurs de vulcanisation et de 
réticulation apportent une réponse aux allergies 
« type I » (latex) et « type IV » (accélérateurs). 

• �un grand confort d’utilisation et une faible pression sur 
la peau car le matériau épouse parfaitement la main

LA GAMME GANT DE CHIRURGIE
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PRÉCONISATION D’UTILISATION MATIÈRE ÉPAISSEUR
DOIGTS COULEUR POUDRÉ AQL

LATEX

GANT DE CHIRURGIE SENSITIVE

Chirurgie générale Latex naturel

0,18 MM Blanc NON

0,65
GANT DE CHIRURGIE POUDRÉ 0,23 MM

Crème
OUI

GANT DE CHIRURGIE NON POUDRÉ 0,24 MM NON

MAXITEX® NEURO Microchirurgie Latex naturel 0,19 MM Marron NON

GANT DE CHIRURGIE SYNTHÉTIQUE

NUZONE®
Chirurgie générale

Neoprène 0,20 MM Marron

NON

0,65

FINESSIS® ZERO

Flexylon®

0,22 MM Blanc

0,1FINESSIS® CORIUM Microchirurgie ou sous gant 0,19 MM Vert

FINESSIS® AEGIS (EX G VIR) Chirurgie à risque et aseptique 0,29 MM Vert et blanc

POLYISOPRENE Chirurgie générale Polyisoprène 0,23 MM Blanc 0,65

Gants stériles
NOUVEAUTÉS EUROMEDIS

Les Gants 
SENSITIVE
Gant latex fin pour un confort  
et une sensibilite accrue

Les Gants 
POLYISOPRÈNE
Extensibilité proche du latex, 
confort et sensibilité

Utilisation
Interventions chirurgicales 
en bloc opératoire.

Utilisation
Interventions chirurgicales 
en bloc opératoire évitant 
d’éventuelles allergies au latex

Avantages
Ultra fin, souple et extensible
Micro-texturée permettant 
une meilleure préhension des instruments
Forme anatomique

Avantages
Extensibilité proche du latex
Micro-texturée permettant une 
meilleure préhension des instruments
Forme anatomique



16 17Catalogue revendeur | Gants | Stériles

Gants stériles

Référence Description Conditionnement
114910 Taille 6

Palette de 30 cartons 
de 4 boites 

de 50 paires. 

114911 Taille 6 ½
114912 Taille 7
114913 Taille 7 ½
114914 Taille 8
114915 Taille 8 ½
114916 Taille 9

Référence Description Conditionnement
114140 Taille 5 ½

Palette de 30 cartons 
de 4 boites 

de 50 paires.

114141 Taille 6
114142 Taille 6 ½
114143 Taille 7
114144 Taille 7 ½
114145 Taille 8
114146 Taille 8 ½
114147 Taille 9

Vente à la boite.

GANT DE CHIRURGIE SYNTHÉTIQUE 
FINESSIS® CORIUM 
Gant en Flexylon®, sans latex et sans accélé-
rateurs, principalement destiné à être utilisé en 
sous-gant. Le sur-gantage est très aisé, avec tout 
type de gant externe. Élastomère de synthèse 
offrant un niveau d’étanchéité et une barrière 
de protection inégalée. AQL = 0,1. Manchette 
bord roulé anti enroulement.

Vente à la boite.

GANT DE CHIRURGIE SYNTHÉTIQUE 
FINESSIS® ZERO 
Gant en Flexylon®, sans latex et sans accélé-
rateurs. Élastomère de synthèse à haute per-
formance offrant un niveau d’étanchéité et une 
barrière de protection inégalée. AQL = 0,1. Grand 
confort d’utilisation grâce à la forme anatomique 
et la faible pression sur la peau. Manchette bord 
roulé anti enroulement.

Référence Description Conditionnement
114907G Taille 5½

Palette de 27 cartons 
de 4 boites 

de 50 paires.

114900G Taille 6
114901G Taille 6½
114902G Taille 7
114903G Taille 7½
114904G Taille 8
114905G Taille 8½
114906G Taille 9

Catalogue revendeur | Gants | Stériles

GANT DE CHIRURGIE SYNTHÉTIQUE  
NUZONE® - SANS POUDRE
Gant en néoprène. Recommandé pour la chirurgie 
orthopédique, cardio-thoracique et générale. 
Couleur ambrée pour minimiser les reflets de 
l’éclairage opératoire. Emballage film PE/film PE. 
Manchette bord roulé anti-enroulement.

Vente à la boite.

Référence Description Conditionnement
MLSG55 Taille 5 ½

Palette de 30 cartons 
de 4 boites de 50 

paires.

MLSG60 Taille 6
MLSG65 Taille 6 ½
MLSG70 Taille 7
MLSG75 Taille 7 ½
MLSG80 Taille 8
MLSG85 Taille 8 ½
MLSG90 Taille 9

GANT DE CHIRURGIE LATEX 
SENSITIVE MEDISPO - SANS POUDRE
Gant sans poudre, idéal pour les interventions 
chirurgicales en bloc opératoire. Il dispose d’une 
forme anatomique et d’une surface micro-tex-
turée permettant une meilleure préhension des 
instruments. Il est ultra fin, souple et extensible. 
AQL de 0.65

Vente à la boite.

Référence Description Conditionnement
114920 Taille 6

Palette de 30 cartons 
de 4 boites 

de 40 paires.

114921 Taille 6 ½
114922 Taille 7
114923 Taille 7 ½
114924 Taille 8
114925 Taille 8 ½

Vente à la boite.

GANT DE CHIRURGIE SYNTHÉTIQUE 
FINESSIS® AEGIS 
Gant en Flexylon®, sans latex ni accélérateurs 
incluant un liquide désinfectant séquestré dans 
la couche centrale du gant. Aucun contact entre 
le désinfectant et la peau ou/et le patient dans 
les conditions normales d’utilisation. En cas de 
rupture du gant, la solution antiseptique est 
libérée uniquement à l’endroit de la rupture et de 
la quantité présente à cet endroit. Diminution de 
la charge virale (virus enveloppés) transmise en 
cas d’accident percutané.

300 m
m

290 m
m

280 m
m

Vente à la boite. Vente à la boite.

Vente à la boite.

Référence Description Conditionnement
127270P Taille 6

Palette de 24 cartons 
de 6 boites 

de 50 paires.

127271P Taille 6 ½
127272P Taille 7
127273P Taille 7 ½
127274P Taille 8
127275P Taille 8 ½
127276P Taille 9

Référence Description Conditionnement
216122 Taille 6 ½ Palette de 18 cartons 

de 4 boites 
de 50 paires. 

216124 Taille 7 ½
216126 Taille 8 ½

Référence Description Conditionnement
114200P Taille 6

Palette de 42 cartons 
de 4 boites 

de 50 paires.

114201P Taille 6 ½
114202P Taille 7
114203P Taille 7 ½
114204P Taille 8
114205P Taille 8 ½
114206P Taille 9

GANT D’INTERVENTION LATEX 
BORD DROIT - SANS POUDRE 
Gant anatomique stérile. Traitement « Polymer 
Coated » pour améliorer la glisse et l’enfilage du 
gant non poudré. Surface rugueuse. GANT OBSTÉTRIQUE 

SANS POUDRE 
Spécifiquement recommandé aux gestes d’obs-
tétrie et doté d’une manchette extra longue, ce 
gant offre un important pouvoir de protection. 
Anatomique. Surface rugueuse. 

GANT D’INTERVENTION LATEX 
BORD ROULÉ - SANS POUDRE
Conception anatomique. Surface rugueuse. Trai-
tement polymer coated pour améliorer l’enfilage. 
Recommandé pour les interventions chirurgicales 
hors bloc. 

300 m
m

480 m
m

300 m
m

Vente à la boite.
Vente à la boite.

Vente à la boite.

Référence Description Conditionnement
114100 Taille 6

Palette de 36 cartons 
de 4 boites 

de 50 paires.

114101 Taille 6 ½
114102 Taille 7
114103 Taille 7 ½
114104 Taille 8
114105 Taille 8 ½
114106 Taille 9

Référence Description Conditionnement
114130 Taille 5 ½

Palette de 30 cartons 
de 4 boites 

de 50 paires. 

114131 Taille 6
114132 Taille 6 ½
114133 Taille 7
114134 Taille 7 ½
114135 Taille 8
114136 Taille 8 ½
114137 Taille 9

Référence Description Conditionnement
114157 Taille 5 ½

Palette de 36 cartons 
de 4 boites 

de 50 paires.

114150 Taille 6
114151 Taille 6 ½
114152 Taille 7
114153 Taille 7 ½
114154 Taille 8
114155 Taille 8 ½
114156 Taille 9

GANT DE CHIRURGIE LATEX
BORD ROULÉ - SANS POUDRE
Conception anatomique qui suit la forme naturelle 
des doigts. Surface rugueuse. Traitement poly-
mer coated pour améliorer la glisse et l’enfilage. 
Recommandé pour tout type de chirurgie.

GANT DE CHIRURGIE LATEX
BORD ROULÉ - POUDRÉ
Conception anatomique qui suit la forme naturelle 
des doigts. Surface rugueuse. Traitement poly-
mer coated pour améliorer la glisse et l’enfilage. 
Recommandé pour tout type de chirurgie. 

GANT DE MICROCHIRURGIE LATEX
MAXITEX® NEURO PF - SANS POUDRE
Surface rugueuse. Traitement polymer coated pour 
un enfilage facilité. Couleur ambrée permettant de 
minimiser les reflets de l’éclairage opératoire. Recom-
mandé pour les procédures de microchirurgies comme 
l’ophtalmologie, la chirurgie de la main, la chirurgie 
plastique ou encore la chirurgie reconstructive.

300 m
m

300 m
m

300 m
m

Vente à la boite.

Référence Description Conditionnement
MPIG55 Taille 5 ½

Palette de 52 cartons 
de 4 boites de 50 

paires.

MPIG60 Taille 6
MPIG65 Taille 6 ½
MPIG70 Taille 7
MPIG75 Taille 7 ½
MPIG80 Taille 8
MPIG85 Taille 8 ½
MPIG90 Taille 9

GANT DE CHIRURGIE SYNTHÉTIQUE 
POLYISOPRÈNE MEDISPO
Gant sans poudre, idéal pour les interventions en 
bloc opératoire. Dispose d’une forme anatomique 
et d’une surface micro-texturée permettant une 
meilleure préhension des instruments. Manchette 
bord roulé anti enroulement. Extensibilité proche 
du latex, confort et sensibilité. Optimal pour éviter 
d’éventuelles allergies au latex. AQL de 0.65.
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Protection

Référence Description Conditionnement
161131X Sans cache-cou Ctn de 10 sachets de 100.
161132X Cache-cou Ctn de 10 sachets de 100.

Référence Description Conditionnement
161125X Blanche Carton de 10 sachets de 100. 
161126X Bleue Carton de 10 sachets de 100. 

Référence  Conditionnement
161441 Sachet de 100. Carton de 1000.

Référence Conditionnement
161440 Carton de 20 sachets de 100.

Référence Description Conditionnement
161151 Bleu Carton de 5 boites de 100.
161152 Vert Carton de 5 boites de 100.

Vente au carton.

Référence Conditionnement
161154X Carton de 10 boites de 100.

Vente au carton.

Vente au carton.

Vente au carton.

Vente au carton.

Vente à l’unité.

Référence Description Conditionnement
161130X Blanche Carton de 4 boites de 250.
161139 Blanche Carton de 10 boites de 100.

Vente au carton. Vente au carton.

Référence Conditionnement
208007 L’unité.

CHARLOTTE RONDE EN NON-TISSÉ 
Charlotte ronde en non-tissé à usage unique avec 
élastique souple non traumatisant pour un main-
tien efficace sur la tête. Idéale pour envelopper 
complètement les cheveux. Grammage : 9 g/m2. 

CALOT PLAT EN PAPIER 
Calot en papier avec liseré bleu adapté aux uti-
lisateurs en milieu industriel ou hospitalier. Son 
grammage est de 80 g/m². Il est réglable et dispose 
d’un fond perforé.

BONNET UNIVERSEL 
A usage unique en non-tissé en viscose. Per-
méable à l’air. Son grammage est de 45 g/m². 
Il répond aux besoins d’hygiène hospitalière en 
milieu chirurgical. La circonférence à la base non 
étirée est de 56.5 cm. 

CASQUETTE À VISIÈRE 
Casquette résille blanche à visière, idéale pour la 
protection des cheveux en industrie alimentaire. 
La visière de protection est de 80 g/m² et la résille 
de 10 g/m². Disponible avec ou sans cache-cou.

CHARLOTTE CLIP 
Charlotte clip en non-tissé en polypropylène à 
usage unique avec élastique en spandex souple 
et non traumatisant. Grammage : 9 g/m2. 

FILET À CHEVEUX 
Bleu en nylon. Permet de recouvrir la totalité des 
cheveux pour une protection optimale.

LUNETTE DE PROTECTION
Lunettes de protection réutilisables en polycarbonate transparent. Elles 
offrent un large champ de vision et sont compatibles avec des lunettes 
de vue.

PROTÈGE BARBE 
Cache-barbe blanc avec élastique pour un maintien optimal. Permet de 
répondre aux normes d’hygiène sur le lieu de travail. Sa taille unique de 22 
x 45 cm s’adapte à tous.

Référence Conditionnement
01010103 Carton de 37 boites de 40 masques.

Vente à la boite.

MASQUE FFP2 TYPE BEC DE CANARD
Demi-masque, à usage unique, non stérile. Respiration optimale, adap-
tabilité à la morphologie du visage. Fabriqué en France. 

MASQUE 
DE PROTECTION 

Nos masques offrent une 
protection et répondent aux 
exigences de la norme  
NF EN 14683+AC*

Ils sont adaptés aux blocs 
opératoires et à une longue 
utilisation en salles propres.  
Ils s’adaptent au visage pour 
prévenir toute fuite. Respirabilité 
et douceur. 

Filtration ≥ 98%.

* NF EN 14683+AC :
La norme classe les masques en 2 
types : I et II. La lettre « R » désigne la 
résistance aux projections.

Masque facial médical bleu foncé, jetable avec barre nasale. Non 
stérile. Taille adulte. Efficacité de la filtration bactérienne : ≥ 98%. 
Résistant aux projections de liquides.

Référence Conditionnement
161321 Carton de 40 boites de 50 masques.

Vente à la boite.

LES MASQUES 
3 PLIS - TYPE IIR

LES INDISPENSABLES

Euromedis a développé une gamme complète d’éléments de protection destinée 
à chaque personne et à chaque situation.

SE PROTÉGER, 
PROTÉGER LES PATIENTS EST NOTRE PRIORITÉ

• �Protection de la tête : calot plat en papier, casquette à visière, charlotte clip,  
charlotte ronde en non-tissé,  bonnet universel, filet à cheveux, lunette de protection, protège barbe

• Protection orale et respiratoire : masque 3 plis, masque plié FFP2
• Protection des mains : gant de chirurgie, gant non stérile, gant stérile
• Kit visiteur
• Protection du corps : combinaison jetable, tablier en polyéthylène, blouse visiteur
• Protection des chaussures : couvre-chaussure
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Protection

KIT DE PROTECTION VISITEUR 
Il comprend : 
- 1 blouse visiteur
- 1 charlotte clip
- 1 masque en papier
- 2 couvre-chaussures

Référence Description Conditionnement
161103A Blanc 125 cm Ctn de 10 sachets de 100.
161105 Blanc 140 cm Ctn de 10 sachets de 100.
161106 Bleu 125 cm Ctn de 10 sachets de 100.

Vente au carton.

Référence Conditionnement
161548X Carton de 400.

Référence Description Conditionnement
161265/100 Blanche Carton de 100.
161266/100 Bleu Carton de 100.
161267/100 Vert Carton de 100.

Référence Description Conditionnement

 1 161281 Microporeuse 63 g/m2 Carton de 50.

 2 161279 38 g/m2 Carton de 50.

Référence Conditionnement
161104X Sachet de 100.

Référence Description Conditionnement
161540 40 g/m2. Carton de 10 boites de 100.

161540X 40 g/m2. Carton de 10 sachets de 100.

Référence Conditionnement
161201X Carton de 100.

Vente au carton.Vente au carton.

Vente au carton.Vente au carton.Vente au carton.

Vente au carton.

COUVRE-CHAUSSURE 
Couvre-chaussure, de taille unique, en polyéthylène ou non-tissé avec ou sans antidérapant. Répond aux besoins des utilisateurs en milieu industriel, 
en salle blanche ou en milieu hospitalier.

• Antidérapant blanc et bleu• Polyéthylène bleu• Non-tissé blanc

 1  2

BLOUSE 
Blouse visiteur en non-tissé de polypropylène 
de 25 g/m². Elle se noue à l’encolure et à la taille 
grâce à deux lacets. Les poignets sont équipés 
d’élastiques pour assurer un bon maintien. Idéale 
pour la protection des visiteurs hospitaliers. 
Dimensions : 110 x 130 cm.

COMBINAISON JETABLE 
Combinaison jetable avec capuche et système 
de fermeture éclair à l’avant. Elle est équipée 
d’élastiques aux poignets, aux chevilles et à 
la tête pour une meilleure protection et un bon 
maintien. Blanche.

TABLIER
Tablier en polyéthylène destiné à une bonne 
protection du tronc et des jambes, tant dans 
le domaine médical qu’industriel. L’épaisseur 
est de 15 μm.

 2  DRAP D’EXAMEN 
PLASTIFIÉ IMPERMÉABLE
Super absorbant. 28 g + 14 g, face polyéthylène. Rouleau de 50 ou 75 cm de large. 
Prédécoupé tous les : 38 cm (180 formats), 114 cm (60 formats) et 192 cm (40 formats).

Référence Description Conditionnement
 1 221253 E-roll compact 35 Palette de 24 cartons de 6 rouleaux.

 2 121300 Bleu. 180 formats 50 x 38 cm Palette de 36 cartons de 6 rouleaux.
 2 121301 Bleu. 60 formats 50 x 114 cm Palette de 36 cartons de 6 rouleaux.
 2 121321 Blanc. 40 Formats 75 x 192 cm Palette de 25 cartons de 6 rouleaux.

 3 221254 E-roll compact 30 Palette de 24 cartons de 6 rouleaux.
 4 121252 E-roll gaufré. 135 formats Palette de 18 cartons de 9 rouleaux.

Vente au carton.

 8  E-ROLL ECO 
Ouate de cellulose mixte. Blanc (2 x 18 g), résistant 
et bonne absorption. Largeur 50 cm. Prédécoupé 
tous les 38 cm.

 4  E-ROLL GAUFRÉ 
2 plis micro-gaufré collé. Très résistant. Pure 
cellulose doux. Largeur 50 cm. Prédécoupé tous 
les 35 cm. 
121252 : 135 formats / 121252G : 121 formats

 3  E-ROLL COMPACT 30 
Deux fois plus long qu’un rouleau traditionnel. 
Il permet des économies directes d’emballage 
(plastique, carton et mandrin) et facilite le stoc-
kage. Largeur 50 cm. Prédécoupé tous les 30 cm. 
100% ouate de cellulose.

 5  E-ROLL PREMIUM 
100% ouate de cellulose. Blanc. Résistant et 
absorbant. Largeur 50 cm. Prédécoupé tous 
les 38 cm.

 7  E-ROLL CLASSIC 135
Confort et résistance. 100% ouate de cellulose. 
2 plis. Largeur 50 cm. Prédécoupé tous les 35 cm.

 6  E-ROLL CLASSIC 150
Résistant et absorbant. 100% ouate de cellulose. 
2 plis. Largeur 50 cm. Prédécoupé tous les 30 cm.

 1  E-ROLL COMPACT 35
Deux fois plus long qu’un rouleau de draps 
traditionnel. Il permet des économies directes 
d’emballage (plastique, carton et mandrin) et 
facilite le stockage. En utilisant le Compact’Roll 
vous participez directement au développement 
durable. Largeur 50 cm. Prédécoupé tous les 35 cm.

DRAP 
DE TRANSFERT
Drap de transfert 
en non-tissé polypropylène. 
Dimensions : 150 x 217 cm
Grammage : 70 g/m2

Référence Conditionnement
154120 Palette de 20 cartons de 50.

Vente au carton 

Référence Description Conditionnement
 4 121252G E-roll gaufré. 121 formats Palette de 18 cartons de 9 rouleaux. 

 5 221250B E-roll premium Palette de 18 cartons de 12 rouleaux. 
 6 121256 E-roll classic 150 Palette de 24 cartons de 12 rouleaux. 

 7 121254 E-roll classic 135 Palette de 24 cartons de 9 rouleaux. 
 8 121250B E-roll eco Palette de 18 cartons de 12 rouleaux. 

LES INDISPENSABLES

*remise « volume » de 3% pour l’achat d’une palette d’une même référence
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Notre choix s’est organisé autour du S.M.S (Spunbonded 
/ Melblown / Spunbonded), tant pour les casaques 
que pour le drapage avec des grammages différents 
répondant aux spécificités de chaque utilisation. Cette 
matière dispose des propriétés suivantes :

• Bonne résistance mécanique,
• Relargue très peu de particules,
• Bonne résistance à la pénétration des liquides.

Cette dernière propriété donnera entièrement satisfac-
tion, notre S.M.S étant complété par des renforts sur les 
champs opératoires, en utilisant du Spunlace, laminé 
avec du polyéthylène alliant absorption et étanchéité.

Les matières utilisées répondent aux exigences régle-
mentaires des normes européennes EN 13795-1 & 2. 
Celles-ci définissent différentes caractéristiques dont 
les valeurs permettent d’identifier :
• �La résistance à la pénétration des liquides,
• �La résistance à la pénétration microbienne,
• La propreté microbienne,
• �La propreté particulaire (relargage particulaire),
• �La résistance à la traction, état sec et humide, 
• �La résistance à l’éclatement, état sec et humide.

CASAQUE CHIRURGICALE
Deux axes de qualité

Degré de protection
La casaque chirurgicale joue un rôle important dans la 
prévention des infections en empêchant le transfert de 
micro-organismes dans le bloc opératoire.
Elle sert un double objectif :
• ��Protéger le patient par la prévention du transfert des 

germes de l’opérateur au patient.
• �Protéger l’opérateur contre la pénétration de liquides 

(sang, fluides corporels, substances chimiques) et de 
micro-organismes.

DRAPAGE CHIRURGICAL 
La gamme de trousses chirurgicales Euromédis a pour 
objectif de répondre aux différentes contraintes de 
drapage pour chacun de vos besoins.
• �Architecture de drapage adaptée au type de procédure.
• �Matériau imperméable ou étanche en fonction de la 

procédure.
• �Gamme permettant de répondre aux différentes 

spécialités chirurgicales.

Confort de l’opérateur (praticien)
Le confort de l’opérateur a un impact significatif sur 
la performance de celui-ci, il dépend principalement 
des propriétés thermiques et de la conception de la 
casaque. 

26

La gamme d’habillage et de drapage chirurgicaux a pour objectif de répondre aux besoins et aux différentes 
contraintes des équipes opératoires. La recherche des matériaux, le choix des composants, ainsi que l’élabora-
tion des produits sont le fruit d’une écoute permanente de nos clients et sont liés à l’évolution de l’environnement 
des nouvelles techniques chirurgicales.

1

2

LA GAMME HYPÉRIA

 Vente au carton. Carton de 40.

Casaques Essuie-mains Taille M Taille L Taille XL Taille XXL Taille XLL

SO
IN

Casaque de soin standard.
• Stérile avec dos croisé ou dos droit
• �Manches soudées à l’ultrason garantissant la 

solidité et l’étanchéité, 
• Poignet en jersey élastique
• �Col avec longues bandes agrippantes (Velcro®) 

permettant une fermeture ajustable. 

 1  
Dos croisé

1 161740 
H. 125 cm

161741 
H. 135 cm

 1
Dos droit

1 161742 
H. 125 cm

161743
H. 135 cm

ST
A

N
D

A
RD

Casaque chirurgicale standard.
• Stérile avec dos croisé
• �Manches soudées à l’ultrason garantissant la 

solidité et l’étanchéité, 
• Poignet en jersey élastique
• �Col avec longues bandes agrippantes (Velcro®) 

permettant une fermeture ajustable. 

 2
Standard

2 161720 
H. 110 cm

161721 
H. 120 cm

161722 
H. 130 cm

161723 
H. 140 cm

161724 
H. 150 cm

161725 
H. 140 cm

 3
avec 

passe-pouces
2 161752 

H. 130 cm
161753 

H. 150 cm

Casaque chirurgicale standard avec un traitement 
spécifique qui lui configure une excellente barrière.
• Stérile avec dos croisé
• �Manches soudées à l’ultrason garantissant la 

solidité et l’étanchéité, 
• Poignet en jersey élastique
• �Col avec longues bandes agrippantes (Velcro®) 

permettant une fermeture ajustable. 

 4  
Plus

2 161763 
H. 110 cm

161764 
H. 120 cm

161761 
H. 140 cm

161765 
H. 140 cm

161762 
H. 150 cm

161760 
H. 130 cm

 5
Plus avec 

passe-pouces
2 161766

H. 130 cm
161767 

H. 150 cm

RE
N

FO
RC

ÉE

Casaque chirurgicale renforcée offrant une 
meilleure protection que la casaque standard.
• Stérile avec dos croisé
• �Manches soudées à l’ultrason garantissant la 

solidité et l’étanchéité, 
• Poignet en jersey élastique
• �Col avec longues bandes agrippantes (Velcro®) 

permettant une fermeture ajustable. 
• �Renforcée au niveau des manches et du 

plastron avec la nouvelle technologie du film 
Micro-respirable, garantissant une excellente 
imperméabilité aux liquides.

 6
Renforcée

2 161710 
H. 130 cm

161711 
H. 140 cm

161712 
H. 140 cm

161713 
H. 150 cm

 7  
avec 

passe-pouces
2 161750 

H. 130 cm
161751 

H. 150 cm

 8  
avec 

passe-pouces 
et bavette

2 161730 
H. 130 cm

161731 
H. 150 cm

 1  2  4  6  8 5 3  7

• �Barrière physique entre le patient et l’opérateur
• �Barrière efficace contre les bactéries

• ��Résistance à la pénétration des liquides
• �Propreté microbiologique et un très faible relargage de particules

NIVEAUX DE PERFORMANCES 
Conformes aux exigences des normes EN 13795-1 & 2, ils vous assurent une :

HOUSSE POUR AMPLIS DE BRILLANCE 
Housse en polyéthylène emballé dans un champ bleu. 
Protection efficace s’adaptant parfaitement au produit. HOUSSE POUR CAMERA

Housse de caméra endoscopique stérile en 
polyéthylène. Pliage télescopique. Longueur 
de 2500 mm pour 150 mm de largeur. Fournie 
avec 4 étiquettes de traçabilité.

Référence Conditionnement
199731 Carton de 50.

Référence Description Conditionnement
199732 Rectangulaire - 90 x 150 cm Carton de 50.
199733 Rectangulaire - 120 x 150 cm Carton de 50.
199701 Charlotte - Ø 90 cm Carton de 50.
199702 Charlotte - Ø 140 cm Carton de 50.
199703 Charlotte - Ø 120 cm Carton de 50.

Vente au carton.

Vente au carton.

Habillage et drapage
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Habillage et drapage

 6  TROUSSE DE PAROI
1 couvre table 140 x 160 cm : 
• 4 champs 75 x 90 cm adhésif sur 90 cm,
• 2 essuie-mains 36 x 40 cm.

 5  TROUSSE DE PAROI 
1 couvre table 120 x 140 cm : 
• 4 champs 75 x 90 cm adhésif sur 90 cm.

 14  �TROUSSE EXTRÉMITÉ  
RENFORCÉE 

1 couvre table 140 x 190 cm :
• 2 bandes adhésives 8 x 50 cm, 
• 1 champ d’approche 120 x 140 cm,
• �1 champ d’extrémité 320 x 240 cm, fenêtre  

élastique excentrée Ø 6 cm renfort absorbant 
70 x 160 cm avec 4 passes tubulures.

 12  TROUSSE EXTRÉMITÉ 
1 couvre table 140 x 190 cm :
• 1 bande adhésive 8 x 50 cm,
• �1 champ d’extrémité 300 x 240 cm  

fenêtre élastique Ø 6 cm.

 13  TROUSSE EXTRÉMITÉ 
1 couvre table 140 x 190 cm :
• 1 bande adhésive 8 x 50 cm, 
• 1 champ d’approche 120 x 140 cm,
• �1 champ d’extrémité 300 x 240 cm  

fenêtre élastique Ø 6 cm.

 16  TROUSSE ORTHOPÉDIE PLUS
1 couvre table 140 x 190 cm :
• 1 couvre table plié 140 x 190 cm,
• 2 essuie-mains 36 x 40 cm, 
• 2 bandes adhésives 8 x 50 cm, 
• 1 champ d’approche en biplex 120 x 140 cm,
• 1 champ en U 150 x 210 adhésifs 20 x 70 cm, 
• �1 champ de Tête 180 x 300 cm, renfort 

absorbant 40 x 68 cm, adhésif sur 100 cm, 
• �1 champ en U 250 x 270 cm renfort absorbant 

120 x 68 cm adhésif 15 x 100 cm. 

 15  TROUSSE ORTHOPÉDIE
1 couvre table 140 x 190 cm :
• 2 essuie-mains 36 x 40 cm, 
• 2 bandes adhésives 8 x 50 cm,
• 1 champ d’approche en biplex 120 x 140 cm, 
• 1 champ en U 150 x 210 adhésifs 20 x 70 cm, 
• �1 champ de Tête 180 x 300 cm, renfort 

absorbant 40 x 68 cm adhésif sur 100 cm,
• �1 grand champ en U 250 x 270 cm, renfort 

absorbant 120 x 68 cm adhésif 15 x 100 cm.
• �1 enveloppe bleu SMS 90 x 90 cm pour 

protéger la trousse. 
 2  �TROUSSE UNIVERSELLE  

RENFORCÉE
1 couvre table 140 x 190 cm : 
• �2 essuie-mains 36 x 40 cm, 
• 2 bandes adhésives 8 x 50 cm, 
• �2 champs latéraux 110 x 100 cm,  

renfort absorbant,
• �1 champ de pied 210 x 200 cm, renfort 

absorbant 40 x 68 cm adhésif sur 100 cm, 
• �1 champ de tête 260 x 160 cm,  

renfort absorbant adhésif sur 100 cm,
• 4 languettes de maintien du cordon 10 x 10 cm.

 1  TROUSSE UNIVERSELLE 
1 couvre table 140 x 190 cm : 
• 2 essuie-mains 36 x 40 cm, 
• 1 bande adhésive 8 x 50 cm, 
• 2 champs latéraux 75 x 100 cm, 
• 1 champ de pied 190 x 180 cm, 
• 1 champ de tête 250 x 150 cm.

 8  TROUSSE DE MAIN
1 couvre table 140 x 190 cm :
• 1 bande adhésive 8 x 50 cm, 
• 1 champ d’approche 120 x 140 cm,
• �1 champ de mains 360 x 320 cm avec table 

à bras (160 x 140 cm) et fenêtre élastique 
Ø 5 cm renfort absorbant 41 x 85 cm avec 4 
passes tubulures.

 4  �TROUSSE D'ISOLATION  
VERTICALE

1 couvre table 140 x 190 cm :
• 2 essuie-mains 36 x 40 cm, 
• 1 bande adhésive 8 x 50 cm,
• �1 champ d’isolation 330 x 270 cm,  

en polyéthylène transparent avec poche  
de recueil et robinet, champ fenêtré  
à inciser 25 x 80 cm,

• 2 poches à instruments 25 x 27,5 cm.

 11  TROUSSE DE HANCHE
1 couvre table 140 x 190 cm :
• 1 couvre table plié 140 x 190 cm,
• 2 essuie-mains 36 x 40 cm, 
• 2 bandes adhésives 8 x 50 cm,
• �1 champ d’approche 120 x 140 cm,
• �1 champ en U 150 x 210 cm avec adhésifs, 

dimensions du U 35 x 70 cm,
• �1 champ de tête 180 x 300 cm renfort 

absorbant 40 x 68 cm, adhésif sur 100 cm,
• �1 champ en U 270 x 320 cm, renfort absorbant 

116 x 68 cm, adhésif 15 x 100 cm, deux 
fenêtres élastiques Ø 6 cm avec protection.

 9  TROUSSE DE CÉSARIENNE
1 couvre table 140 x 190 cm :
• 2 essuie-mains 36 x 40 cm, 
• 1 couvre table 120 x 140 cm,
• 1 champ bébé 100 x 100 cm, 
• �1 champ de césarienne 270 x 310 cm, renfort 

absorbant 65 x 50 cm, fenêtre triangulaire 
adhésive 27 x 35 cm, passes-tubulures, 
poche de recueil avec robinet de vidange.

Référence Description Conditionnement
 1 164000 Trousse universelle Carton de 12.

 2 164002 Trousse universelle 
renforcée Carton de 8.

 3 164003 Trousse universelle 
renforcée Carton de 8.

 4 164108 Trousse d'isolation 
verticale Carton de 13.

 5 164005 Trousse de paroi Carton de 25.

 Vente au carton. Sachet de 1 avec étiquette de traçabilité.

Référence Description Conditionnement
 6 164008 Trousse de paroi Carton de 25.

 7 164006 Trousse de cœlioscopie Carton de 10.
 8 164105 Trousse de main Carton de 12.

 9 164200 Trousse de césarienne Carton de 10.
 10 164204 Trousse de césarienne Carton de 10.

 11 164109 Trousse de hanche Carton de 6.

Référence Description Conditionnement
 12 164103 Trousse extrémité Carton de 12.

 13 164104 Trousse extrémité Carton de 12.

 14 164102 Trousse extrémité 
renforcée Carton de 12.

 15 164100 Trousse orthopédie Carton de 6.
 16 164101 Trousse orthopédie plus Carton de 6.

CHAMP DE SOINS STÉRILE FENESTRÉ
Présente un orifice central de différente taille selon 
le champ. Indiqué pour les opérations spécifiques 
nécessitant une intervention locale avec risque 
de forte exsudation.

CHAMP DE SOINS STÉRILE 
FENESTRÉ ADHÉSIF 
Allie les caractéristiques du champ fenestré 
en garantissant la fixité de celui-ci durant 
l’intervention. Diamètre 6 cm + adhésif autour 
de l’orifice.

CHAMP DE TABLE 
Orifice central ainsi qu’une bande adhésive 
garantissant la fixité du champ durant une 
intervention.

Référence Description Conditionnement

161640 50 x 50 cm.
 adhésif 12 x 12 cm

Carton de 4 boites 
de 50.

161641 50 x 70 cm
adhésif 12 x 12 cm

Carton de 4 boites 
de 50

161642 70 x 90 cm
adhésif 14 x 14 cm

Carton de 4 boites 
de 50

Référence Description Conditionnement
161610 140 x 120 cm Carton de 50.
161611A 140 x 160 cm Carton de 40.
161612 150 x 200 cm Carton de 40.
161613 140 x 190 cm Carton de 40.

161650A Housse de mayo 
80 x 140 cm Carton de 100.

Référence Description Conditionnement

161630 50 x 60 cm. 
Ø 6 cm

Carton de 4 boites 
de 25

161632 70 x 90 cm.
Orifice 7 x 12 cm

Carton de 4 boites 
de 25

Vente à la boite. Vente au carton.Vente à la boite.

CHAMP DE SOINS STÉRILE ADHÉSIF
Composé d’une bande adhésive sur la lon-
gueur permettant de rattacher le champ à 
un autre champ, ou à assurer une protection 
supplémentaire lors de l’intervention. Autre 
avantage : le champ ne risque pas de glisser 
durant l’intervention.

Référence Description Conditionnement
161620 50 x 50 cm. 5 x 50 cm Carton de 4 boites de 50.
161621 50 x 70 cm. 5 x 70 cm Carton de 4 boites de 50.
161622 75 x 75 cm. 5 x 75 cm Carton de 4 boites de 50.
161623 75 x 90 cm. 5 x 90 cm Carton de 4 boites de 50.

Vente à la boite.

CHAMP DE SOINS SIMPLE STÉRILE
Champ de soins à usage unique pour la petite 
chirurgie et les soins particuliers. Composé d’une 
feuille opaque de polyéthylène doublée d’une 
feuille absorbante de cellulose.

Référence Description Conditionnement
161600 40 x 45 cm Carton de 4 boites de 50.
161601 45 x 75 cm Carton de 4 boites de 50.
161602 75 x 90 cm Carton de 4 boites de 50.

Vente à la boite.

 3  �TROUSSE UNIVERSELLE  
RENFORCÉE 

1 champ de table 140 x 190 cm : 
• �4 essuie-mains 30 x 20 cm, 
• 1 bande auto-agrippante 14 x 2,5 cm,
• 1 bande adhésive 9 x 50 cm, 
• �2 champs latéraux 110 x 95 cm,  

renfort de 67 x 30 cm, 5 x 104 cm d'adhésif,
• �1 champ de pied 200 x 200 cm, renfort  

de 67 x 30 cm, 5 x 100 cm long adhésif, 
• �1 champ de tête 260 x 170 cm, renfort  

de 67 x 25 cm,  5 x 100 cm long adhésif,
• 1 enveloppe bleu foncé SMS 90 x 90 cm.

 10  TROUSSE DE CÉSARIENNE
1 couvre table 140 x 190 cm :
• 2 essuie-mains 36 x 40 cm, 
• 1 champ Bébé 100 x 100 cm,
• �1 champ de césarienne 270 x 310 cm, renfort 

absorbant 65 x 50 cm, fenêtre triangulaire 
adhésive 27 x 35 cm, passes-tubulures, 
poche de recueil avec robinet de vidange.

 7  �TROUSSE CŒLIOSCOPIE  
VOIE MIXTE

1 couvre table 140 x 190 cm :
• 2 essuie-mains 36 x 40 cm,
• 1 champ 75 x 90 cm adhésif sur 84 cm, 
• �1 champ 255 x 300 cm, avec plis d’aisance 

intégrant :
- Fenêtre abdominal adhésive 34 x 38 cm, 
- Fenêtre périnéal adhésive 11 x 14 cm,
- 2 poches à instruments 37,5 x 61 cm,
- �4 velcros adhésifs repositionnables  

pour fixer les tubulures,
• 1 champ de protection de la trousse 100 x 100 cm.
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GARANTIE  
EUROMEDIS

• Son expertise acquise  
au long des années
• Une large gamme 
à votre disposition

• Une réponse adaptée  
à vos besoins  
spécifiques

SET DE PANSEMENT AVEC CHAMP 
* Composant arrivant en 1er à l’ouverture du blister

174942-5

Composants Référence

CB2555 174939 CC2052K CD2652K CD2552K 174940 174943 CD2600-1 CB2800 CD2522 CB2555-1

Blister rigide 3 alvéoles 1 1 1

Blister rigide 4 alvéoles 1 1 1 1 1 1 1 1

Champ imperméable 38 x 45 cm 1 1* 1* 1 1* 1* 1* 1 1 1 1

Pince anatomique bleue mousse 1* 1 1* 1 1* 1*

Pince anatomique verte mousse 1 1 1 1

Pince anatomique bleue fine 1 1 1 1* 1*

Pince anatomique verte fine 1 1 1 1 1 1 1

Pince kocher bleue 14 cm 1 1 1

Compresse non-tissé 7,5 x 7,5 cm 5 5 5 5 2 5

Tampon non tissé Ø 3cm (prune) 5 6 5 6 8 5 5

Tampon gaze Ø 3 cm (prune) 5 6

Essuie-mains 20 x 20 cm 8

Composants Référence

CD1552K CD1552K-1 CD1552K-4 174942 CD1552K-3 174944 174937 CC1052K-1 CD11000K

Blister rigide 4 alvéoles 1 1 1 1 1 1 1 1

Blister rigide 3 alvéoles 1

Champ imperméable 38 x 45 cm 1 1* 1 1* 1 1* 1 1* 1*

Pince anatomique verte mousse 1 1 1 1 1

Pince anatomique verte fine 1 1 1 1

Pince kocher bleue 14 cm 1* 1 1* 1 1* 1* 1 1

Compresse non-tissé 7,5 x 7,5 cm 5 5 5 5 5 5 5

Compresse gaze 7,5 x 7,5 cm 5

Tampon non tissé Ø 3 cm (prune) 5 5 5 10

Tampon gaze Ø 3 cm (prune) 5 5 5 6

Vente au carton. Carton de 50.

Vente à la boite. Carton de 16.

Vente au carton. Carton de 50.

Composants Référence

BOITE DE 5 SETS
174940-5 174965-5 CC1552K-5 174966-5 174942-5 CC2800-5

Blister rigide 2 alvéoles 1

Blister rigide 3 alvéoles 1 1 1 1 1

Blister rigide 4 alvéoles

Champ imperméable 38 x 45 cm 1 1 1 1

Pince anatomique bleue mousse 1 1

Pince anatomique verte fine 1 1 1 1 1 1

Pince kocher bleue 14 cm 1 1 1 1

Compresse non-tissé 7,5 x 7,5 cm 5 5 5

Tampon non tissé Ø 3 cm (prune) 5 5 3 8

Tampon gaze Ø 3 cm (prune) 5

Sets et instruments

BLISTER AVEC COMPARTIMENTS :
• �1 ou 3 compartiments formant «cupules» d’une contenance 

de 150 ml pour contenir les liquides de lavage, rinçage et 
antisepsie

• 1 compartiment principal pour disposer les composants du set

UNE LARGE GAMME DE BLISTER ADAPTÉE À L’UTILISATION :

BLISTER SANS COMPARTIMENT :
• �Le blister forme un grand plateau pour disposer les com-

posants du set

BLISTER
Utilisation des blisters avec cupules thermoformées à la place des plateaux et des cupules :

290 x 200 x 45 mm 290 x 200 x 45 mm275 x 135 x 45 mm

• Plus écologique en réduisant le volume des déchets	
• Plus compact réduisent le volume de stockage 		

• Plus économique
• Les cupules thermoformées remplacent les cupules individuelles

275 x 135 x 45 mm

AVANTAGE DES SETS 
Découvrez nos sets
Pansement, suture, perfusion, pharmacie

• Rapidité de mise en œuvre
• Respect des règles d’asepsie
• Stérilité garantie
• �Utilisation des emballages comme soutien  

au geste médical
• �Économique (quantité et type de composants  

étudiés), pas de gaspillage
• Gain de temps, prêt à l’emploi, usage unique
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EUROSET® POST-OP
Set post-opératoire pour plaie suturée non infectée : en boîte pour 3 soins pour le net-
toyage, la désinfection, le recouvrement des plaies, en post-opératoires.
174973-1 Petit // 174974-1 Moyen // 174975-1 Grand // 173003 Grand (plaie avec agrafes)

EUROSET® STANDARD
Set standard plaies chroniques : en boîte pour 5 soins pour le nettoyage, 
la désinfection et le recouvrement des plaies chroniques avec peau péri-
lésionelle saine. 

EUROSET® DÉTERSION
En boîte pour 5 soins pour le nettoyage, la désinfection et le recouvrement 
des plaies chroniques avec peau péri-lésionelle saine et pour la détersion 
mécanique. 

Composants
Référence

174973-1 174974-1 174975-1 173003
Disponible à partir de juillet

Notice d’utilisation 1 1 1 1

Coupe-fils stérile 1 1 1 0

Ôte agrafe 0 0 0 1

Sac collecteur de déchets 3 3 3 3

Pansement adhésif stérile avec compresse 3 (8 x 10 cm) 3 (9 x 15 cm) 3 (10 x 25 cm) 3 (10 x 25 cm)

Film adhésif semi-perméable stérile 3 (10 x 12 cm) 3 (15 x 20 cm) 3 (15 x 30 cm) 3 (15 x 30 cm)

3 Blisters rigides contenant chacun 

Compresse en non-tissé 10 x 10 cm 5 5 10 10

Pince anatomique 12,5 cm à bouts fins 1 1 1 1

Pince anatomique 12,5 cm à bouts mousses 1 1 1 1

Champ absorbant imperméable 30 x 45 cm 1 1 1 1

LPP 6355951 6355968 6355974 6355974

Conditionnement Carton de 6 boites.

Composants Référence

173000-1

Notice d'utilisation 1

Sac collecteur de déchets 5

Film adhésif transparent semi-perméable 100 x 150 mm 5

5 Blisters rigides contenant chacun

Champ imperméable 30 x 45 cm 1

Paire de ciseaux pointus métal 1

Pince anatomique à bouts mousses 1

Pince anatomique à bouts fins 1

Compresses en non-tissé 10 x 10 cm 10

LPP 6356940

Conditionnement Carton de 6 boites.

Composants Référence
174497

Disponible à partir de juillet
Notice d'utilisation 1

Sac collecteur de déchets 5

Film adhésif transparent semi-perméable 100 x 150 mm 5

Curette dermatologique Ø 7 mm 1

5 Blisters rigides contenant chacun

Champ imperméable 30 x 45 cm 1

Pince anatomique à bouts mousses 1

Pince anatomique à bouts fins 1

Compresses de gaze 10 x 10 cm 10

LPP 6332134

Conditionnement Carton de 6 boites.

Vente au carton.

Vente au carton.

Vente au carton.

Composants Référence

174478 174688 174420 CS0052GN CD1552KNGW

Sachet pelable 1 1 1 1

Blister rigide 1

Champ enveloppant 45 x 75 cm 1

Champ enveloppant 60 x 50 cm 1

Champ imperméable 38 x 45 cm 1 1

Champ imperméable 38 x 45 cm fenêtré et pré-fendu 1

Bandelette adhésive double 2

Charlotte à clip - élastique 1

Masque HF 2 1

Gant nitrile - T7/8 2 2 2 2

Essuie-mains 30 x 40 cm 1

Compresse non-tissé 7,5 x 7,5 cm 10 5 5 5 5

Tampon non tissé Ø 3 cm 5

Seringue 10 ml LL 1

Seringue 20 ml LL 1 1

Aiguille 18 G x 1 1/2 1 1 1

Pince kocher plastique bleue 1

Pince anatomique verte 1

Sac à déchet DASRI 1 1

Conditionnement Carton de 50 Carton de 30 Carton de 30  Carton de 50 Carton de 50

SET DE PANSEMENT POUR PERFUSION 
À DOMICILE 
Sets d’hospitalisation à domicile conçus pour assurer les actes 
de perfusion, par voie centrale ou périphérique, ainsi que pour 
la réalisation ou la réfection des pansements. Complets, ces 
sets répondent aux besoins des infirmières.

SET DE PANSEMENT SANS CHAMP
* Composant arrivant en 1er à l’ouverture du blister.

Composants Référence

174966 174965 C10102K D1552K D1500K

Blister rigide 2 alvéoles 1

Blister rigide 3 alvéoles 1 1

Blister rigide 4 alvéoles 1 1

Pince anatomique bleue mousse 1*

Pince anatomique verte mousse 1 1 1 1

Pince anatomique verte fine 1

Pince kocher bleue 14 cm 1* 1* 1* 1*

Compresse non-tissé 7,5 x 7,5 cm 5 10 5

Tampon gaze Ø3 cm (prune) 3

Tampon non tissé Ø3 cm (prune) 5 5

Étiquette de traçabilité 2

Vente au carton. Carton de 50.

INCLUS

ou

INCLUSINCLUS
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CUPULE STÉRILE 
En polypropylène transparent. Elles sont graduées afin de connaître le 
volume contenu. Deux étiquettes de traçabilité repositionnables sont 
disponibles sur l’emballage.

INSTRUMENT SATELLITE 
STÉRILE PLASTIQUE
Bleu. Emballage unitaire. 
Sachet pelable. 

Référence Description Conditionnement
135908 Pince kocher 14 cm Carton de 100.
135907 Pince anatomique bouts mousses 12,5 cm Carton de 100.

SP-PDFB Pince anatomique bouts fins 12,5 cm Carton de 100.

• Simple emballage • Double emballage

Référence Description Conditionnement
174623 60 ml - 60 mm Carton de 75.
174624 90 ml - 75 mm Carton de 75.
174625 120 ml - 80 mm Carton de 75.
174626 150 ml - 90 mm Carton de 75.
174627 250 ml - 100 mm Carton de 50.
174628 500 ml - 125 mm Carton de 40.
174629 1000 ml - 165 mm Carton de 30.
174630 2000 ml - 220 mm Carton de 20.

Référence Description Conditionnement
174615 60 ml - 60 mm Carton de 100.
174616 90 ml - 75 mm Carton de 100.
174617 120 ml - 80 mm Carton de 100.
174618 150 ml - 90 mm Carton de 100.
174619 250 ml - 100 mm Carton de 75.
174620 500 ml - 125 mm Carton de 50.
174621 1000 ml - 165 mm Carton de 30.
174622 2000 ml - 220 mm Carton de 30.

Vente au carton.

Vente au carton. Vente au carton.

SET DE SUTURE
Présentation en blister rigide 4 alvéoles, 1 alvéole 
dédiée aux compresses et 2 étiquettes de traçabilité 
repositionnables.
* Composant arrivant en 1er à l’ouverture du blister.

Vente au carton de 50.

Composants Référence

174647 174648 174668 174671 174667 174953 174400
(suture fine)

Blister rigide 4 alvéoles 1 1 1 1 1 1 1

Champ de table 38 x 45 cm 1* 1* 1* 1* 1*

Champ fenêtré adhésif 50 x 50 cm 1* 1* 1 1 1 1 1

Porte aiguille 12 cm métal 1 1 1 1 1 1

Porte aiguille fin (Derf) 12 cm métal 1

Pince à disséquer sans griffes 12,5 cm métal 1

Pince à disséquer à griffes 12,5 cm métal 1

Pince Adson à griffes 12,5 cm métal 1 1 1

Pince Adson sans griffes 12,5 cm métal 1 1

Pince anatomique verte bouts fins

Pince micro Adson sans griffes 12,5 cm métal 1

Ciseaux bouts pointus 11,5 cm métal 1 1 1 1 1 1 1

Compresses non-tissé 7,5 x 7,5 cm 5 5 5 5 5 5 5

Etiquette de traçabilité 2 2 2 2 2 2 2

174400

SET D’ABLATION DE FILS 

Vente au carton de 50.

Composants Référence

174672 174670 174948

Blister rigide 3 alvéoles 1

Blister rigide 4 alvéoles 1 1

Champ imperméable 38 x 45 cm 1*

Pince anatomique bouts pointus 12,5 cm 1 1 1

Lame coupe fils long 1 1 1

Tampon non tissé Ø3 cm (prune) 3 6

Tampon gaze Ø3 cm (prune) 6

174647
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Référence Description Conditionnement
 1 174663 Stylet Olivaire double. 14 cm. Carton de 100.

 2 174684 Sonde cannelée. 14 cm. Carton de 100.
 3 174656 Pince à disséquer à griffes. 12,5 cm. Carton de 100
 3 174657 Pince à disséquer sans griffes. 12,5 cm. Carton de 100.

 4 174658 Pince Adson à griffes. 12,5 cm. Carton de 100.
 4 174659 Pince Adson sans griffes. 12 cm. Carton de 100.
 4 174441 Pince micro Adson à griffes métal. 12,5 cm. Carton de 100.
 4 174440 Pince micro Adson sans griffes métal. 12,5 cm. Carton de 100.

 5 174683 Pince Kocher à griffes. 14 cm. Carton de 50.
 5 174401 Pince Kocher sans griffes. 14 cm. Carton de 50.

Référence Description Conditionnement
 6 174660 Porte aiguille à mors striés. 12 cm. Carton de 50.

 7 174678 Ciseaux métal. 11,5 cm. Sachet pelable. Bouts pointus. Carton de 100.

 7 174654 Ciseaux métal. 11,5 cm. Sachet pelable. Bouts pointus/mousse. Carton de 100.

 7 174655 Ciseaux métal. 11,5 cm. Sachet pelable. Coupe-fils. Carton de 100.

 7 174651 Ciseaux métal. 11,5 cm. Blister rigide. Bouts pointus. Carton de 50.

 8 174652 Ciseaux anneaux plastique. 11,5 cm. Bouts pointus. Carton de 100.

 9 174653 Ciseaux anneaux plastique. 11,5 cm. Bouts ronds. Carton de 100.

 10 174687 Ôte agrafe. 10 cm. Sachet pelable. Carton de 120.

 10 174662 Ôte agrafe. 10 cm. Blister rigide. Carton de 50.

INSTRUMENT SATELLITE 
STÉRILE MÉTAL

Vente au carton.

SWANN-MORTON

LAME, BISTOURI 
ET COUPE FILS
Lame en carbone sté-
rile s’adaptant sur les 
manches de bistouri.

Référence Conditionnement
126100 Boite de 100. Carton de 80 boites.

Référence Conditionnement
119250 Boite de 100.

Référence Description Conditionnement
119110 N°3 L’unité.
119109 N°4 L’unité.

Vente à la boite.

Vente à la boite.

Vente à l’unité. 

• �Lame coupe-fils courts stériles. MDR 2017/745. Classe Is. 
Epaisseur de lame 0.394 mm – Conforme à la norme BS 2982
Longueur 6,5 cm.

• Lame coupe-fils

• Lame et bistouri

• �Manches de bistouris en acier inoxydable. MDR 2017/745 CE2797. 
Classe Ir.
Manche de bistouri en acier inoxydable. Sachet individuel. Finition 
microbillée afin d’éliminer les aspérités et d’optimiser la décontamination.

FERMETURE CUTANÉE 
FILAPEAU PETERS
Non résorbable. Monofil polyamide bleu, légère 
élasticité, bonne glisse, retrait facile. Longueur 
90 cm et forme 3/8.

Référence Description Conditionnement
235760 D0,7 - 6/0 - 12 mm - M Boite de 12.
235761 D1 - 5/0 - 16 mm - N Boite de 12.
235762 D1,5 - 4/0 - 20 mm - R Boite de 12.
235767 D2 - 3/0 - 20 mm - S Boite de 12.
235765 D3 - 2/0 - 30 mm - T Boite de 12.

Vente à la boite.

Vente à la boite.

Référence Description Conditionnement
118100 N° 10 Carton de 200 boites de 100.
118101 N° 11 Carton de 200 boites de 100.
118102 N° 12 Carton de 200 boites de 100.
118103 N° 15 Carton de 200 boites de 100.
118104 N° 20 Carton de 120 boites de 100.
118105 N° 21 Carton de 120 boites de 100.
118106 N° 22 Carton de 120 boites de 100.
118107 N° 23 Carton de 120 boites de 100.
118108 N° 24 Carton de 120 boites de 100.
118111 N° 27 Carton de 120 boites de 100.

Référence Description Conditionnement
119100 N° 10 Carton de 158 boites de 100.
119101 N° 11 Carton de 158 boites de 100.
119102 N° 12 Carton de 158 boites de 100.
119103 N° 15 Carton de 158 boites de 100.
119104 N° 20 Carton de 158 boites de 100.
119105 N° 21 Carton de 158 boites de 100.
119107 N° 23 Carton de 158 boites de 100.
119108 N° 24 Carton de 158 boites de 100.

• �Lames stériles carbone. MDR 2017/745. Classe IIa.

• �Bistouris stériles à usage unique. MDR 2017/745. Classe IIa. Vente à la boite.

Vente à la boite.

PUNCH À BIOPSIE STÉRILE
• �Bordure tranchante en acier inoxydable sans soudure
• �Manche strié pour assurer un geste précis et sûr
• �Taille gravée sur chaque punch pour une identification 

aisée
• �Stérile et prêt à l’emploi
• �Usage unique
• �Large gamme de tailles
Domaines d’application : Dermatologie, Gynécologie, 
Podologie.

CURETTE DERMATOLOGIQUE 
STÉRILE
• ��Bordure tranchante en acier inoxydable sans soudure
• �Manche à prise en main dynamique et aisée.
• �Usage unique
• �Stérile et prêt à l’emploi
• �Large gamme de tailles
Domaines d’application : Dermatologie, Oncologie.

Vente à la boite. Cartons de 5 boites de 10. Vente à la boite. Cartons de 10 boites de 10.

Composants Référence

1 mm 1,5 mm 2 mm 2,5 mm 3 mm 3,5 mm 4 mm 5 mm 6 mm 7 mm 8 mm

Curette 174445 174446 174447 174448 174449

Punch 174455 174456 174457 174458 174459 174464 174465 174466 174467 174468 174469

LES INDISPENSABLES

 1

 5  6  7  8  9  10

 2  3  4

Lame 
de bistouri

Bistouri 
stérile

Références

N° 10 118200P 119200P

N° 11 118201P 119201P

N° 12 118202P 119202P

N° 15 118203P 119203P

N° 20 118204P 119204P

N° 21 118205P 119205P

N° 22 118206P 119209P

N° 23 118207P 119206P

N° 24 118208P 119207P

Conditionnement Carton de 
50 boites de 100.

Carton de 
10 boites de 10.
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Compresse Xray
Les compresses utilisées au bloc opératoire doivent 
être radio-détectables. Dans leur trame est tissé un fil 
de sulfate de baryum multi-filament opaque aux rayons 
X. Sous double emballage et dotées d’étiquettes de 
traçabilité, la récupération de toutes les compresses 
utilisées lors de l’opération est garantie.

dimension 
élevée 

absorption 
importante 

fils de la trame 
élevé 

nombre de plis 
élevé 

Compresse en non-tissé
• �Issue des fibres naturelles et/ou synthétiques liées (viscose et polyester), moins hydrophile que le modèle 

tissé, mais plus souple et résistante

• Critères de choix : 
- �Poids de la matière (30g/m2 ou 40g/m2)
- �Dimensions de la compresse
- �Pliage 4 plis systématique

Compresse de gaze
• ��Issue du coton filé et tissé

• Critères de choix : 
- �Nombre de fils au cm2 tissé verticalement et horizontalement (13 fils ou 17 fils)
- �Nombre de plis (8,12,16 plis). Compresse pliée « à bords rentrés »
- �Dimensions finales de la compresse Euromédis (5 x 5 cm, 7,5 x 7,5 cm...)
- �Nos compresses sont stérilisées par OE (oxyde d’éthylène)

• �La compresse tissée est surtout indiquée pour nettoyer ou protéger des plaies avec ou sans exsudats. 

• �Intervention : 
- �Opération de nettoyage et de désinfection de la plaie
- �Assèchement d’une lésion grâce à la forte hydrophilie
- Élément constitutif du pansement

Référence Description Conditionnement
175500K 5 x 5 cm Carton de 50 sachets de 100. 
175501K 7,5 x 7,5 cm Carton de 50 sachets de 100. 
175503K 7,5 x 10 cm Carton de 50 sachets de 100. 
175502K 10 x 10 cm Carton de 50 sachets de 100. 

Référence Description Conditionnement
175505K 5 x 5 cm Carton de 50 sachets de 100. 
175506K 7,5 x 7,5 cm Carton de 50 sachets de 100. 
175508K 10 x 10 cm Carton de 50 sachets de 100. 

STÉRILE LPP
Compresse en non-tissé stérile de 40 g/m², 4 plis. Composée de 50 % 
viscose et 50 % polyester. Bon pouvoir d’absorption et de restitution, de 
bonne qualité qui ne peluche pas. Compatible avec les solutions anti-
septiques. Sèche ou humide, elle offre une bonne résistance à l’étirement. 
Conditionnement spécialement adapté à la vente en pharmacie. 

NORME / NF EN 1644-1 
Méthodes d’essai pour compresses en non-tissé à 
usage médical pour la fabrication des compresses :
• Détermination du temps d’absorption d’un liquide
• Détermination de la capacité d’absorption d’un liquide
• Détermination des substances hydrosoluble
• Détermination de la fluorescence
• �Détermination de l’acidité et de l’alcalinité des extraits 

aqueux

Référence Description Conditionnement LPP
175430K 7,5 x 7,5 cm Carton de 40 boites de 10 sachets. 6356040
175431K 7,5 x 7,5 cm Carton de 12 boites de 25 sachets. 6356057
175432K 7,5 x 7,5 cm Carton de 6 boites de 50 sachets. 6356063
175433K 10 x 10 cm Carton de 40 boites de 10 sachets. 6356070
175434K 10 x 10 cm Carton de 12 boites de 25 sachets. 6356086
175435K 10 x 10 cm Carton de 6 boites de 50 sachets. 6356092

NORME / NF EN 1644-2
Méthodes d’essai pour compresses en non-tissé à 
usage médical pour les compresses finies :
• �Détermination de la capacite d’absorption d’un liquide
• Détermination des substances hydrosolubles
• Détermination de la fluorescence
• �Détermination de l’acidité et de l’alcalinité des extraits 

aqueux
• Détermination de la résistance à l’éclatement
• �Détermination de relargage particulaire d’une 

compresse mouillée et sèche

Vente au carton.

Vente au carton.

NORME / NF EN 14079 
Elle décrit les essais applicables à la gaze de coton absorbante ainsi qu’à la gaze de coton et viscose absorbante, 
par exemple au temps de coulage ou à la capacité d’absorption en volume et dans le minimum de temps.

Vente au carton.

LES COMPRESSES 
EN NON-TISSÉ 

ET DE GAZE  
PEUVENT ÊTRE :

• Stériles ou non
• En simple ou double 

emballage
• En sachet unitaire, 

par 2, 3, 5, 10
• Pour la pharmacie, 
conformes à la LPP

Compresse pour laparotomie 
Elles sont adaptées aux opérations de laparotomie, 
qui impliquent l’absorption de grandes quantités 
d’exsudats. Ces compresses sont préalablement lavées 
et comportent un lacet qui permet de les récupérer 
facilement. Leur taille est importante.

• 30 g/m2, 4 plis • 40 g/m2, 4 plis 

NON STÉRILE 
Pouvoir d’absorption et de restitution. Non-tissé de bonne qualité qui ne peluche pas. Bonne résistance à l’étirement. 

Référence Description Conditionnement
175535A 5 x 5 cm Carton de 10 boites de 100. 
175540A 7,5 x 7,5 cm Carton de 10 boites de 100. 
175550A 10 x 10 cm Carton de 10 boites de 100. 

Vente au carton.

La qualité de nos produits réside dans leur capacité d’absorption, le 
confort et la douceur lors de leur utilisation. Il est recommandé de changer 
la compresse au moins une fois par jour. 

Référence Description Conditionnement
175570K 7,5 x 7,5 cm Carton de 8 boites de 100 sachets de 2
175587 10 x 10 cm Carton de 8 boites de 100 sachets de 2

175589K 5 x 5 cm Carton de 8 boites de 50 sachets de 5
175571K 7,5 x 7,5 cm Carton de 12 boites de 50 sachets de 5
175572K 10 x 10 cm Carton de 12 boites de 50 sachets de 5
175584 7,5 x 10 cm Carton de 40 boites de 20 sachets de 5.

Référence Description Conditionnement
175576K 5 x 5 cm Carton de 8 boites de 100 sachets de 2. 
175573K 7,5 x 7,5 cm Carton de 8 boites de 100 sachets de 2. 
175577K 10 x 10 cm Carton de 8 boites de 100 sachets de 2. 
175578K 5 x 5 cm Carton de 12 boites de 50 sachets de 5.
175574K 7,5 x 7,5 cm Carton de 12 boites de 50 sachets de 5.
175575K 10 x 10 cm Carton de 12 boites de 50 sachets de 5.
175597 10 x 20 cm Carton de 8 boites de 25 sachets de 5.

175583K 7,5 x 7,5 cm Carton de 12 boites de 25 sachets de 10.
175580K 10 x 10 cm Carton de 4 boites de 50 sachets de 10.

Vente au carton. Vente au carton.

STÉRILE 
Compresse en non-tissé 4 plis. Grammage de 30 ou 40 g/m². Composé de 50 % viscose et 50 % polyester. Douceur et 
confort. Bon pouvoir d’absorption et de restitution. Non-tissé de bonne qualité qui ne peluche pas. Elle offre une bonne 
résistance à l’étirement. Sachet de 2, 5 ou 10 compresses. Stérilisation à l’oxyde d’éthylène.

• 30 g/m2 • 40 g/m2

• Intervention : 
- Maintien du pansement
- �Office de bandage
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COMPRESSES EN NON-TISSÉ

STÉRILE EMBALLAGE UNITAIRE 
POUR COLLECTIVITÉS
Spécifiquement adaptées aux profession-
nels de la santé, les compresses sont condi-
tionnées en sachet de 1 unité. Stérilisation à 
l’oxyde d’éthylène. 40 g/m2, 4 plis, sachet de 1.
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Référence Description Conditionnement
175340K 36 x 36 cm Carton de 4 boites de 10 sachets de 5.
175341K 43 x 66 cm Carton de 4 boites de 10 sachets de 5.
175342K 45 x 45 cm Carton de 4 boites de 10 sachets de 5.

Vente au carton.

COMPRESSE DE GAZE ORX STÉRILE 
POUR LAPAROTOMIE
Compresse de gaze laparotomie ORX 17 fils stérile 
emballée par 5 unités double emballage. Com-
presse prélavée avec lacet. Pliage : chirurgical à 
bords rentrés et cousus. Surpiquée en son milieu 
perpendiculairement aux 4 bords. Barette radio 
opaque. Boucle de préhension.

BOULE EN NON TISSÉ  
NON STÉRILE
1 à 1,2 g prune

Référence Conditionnement
175387 Carton de 10 sachets de 500.

Référence Conditionnement
128203A/20 Carton de 20 sachets de 700.

BOULE DE GAZE  
NON STÉRILE
1 à 1,2 g prune

Référence Conditionnement
175379K Carton de 10 sachets de 500.

Vente au carton.

Vente au sachet. Vente au carton. 

Compresses et coton
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Référence Description Conditionnement
175300K 5 x 5 cm - 8 plis Carton de 50 sachets de 100. 
175301K 5 x 7.5 cm - 8 plis Carton de 50 sachets de 100. 
175302K 7.5 x 7.5 cm - 8 plis Carton de 50 sachets de 100. 
175303K 7.5 x 7.5 cm - 12 plis Carton de 50 sachets de 100. 
175304K 8 x 10 cm - 8 plis Carton de 50 sachets de 100. 
175305K 10 x 10 cm - 12 plis Carton de 50 sachets de 100. 

Référence Description Conditionnement
175306K 5 x 5 cm - 8 plis Carton de 50 sachets de 100. 
175307K 5 x 7.5 cm - 8 plis Carton de 50 sachets de 100. 
175308K 7.5 x 7.5 cm - 8 plis Carton de 50 sachets de 100. 
175309K 7.5 x 7.5 cm - 12 plis Carton de 50 sachets de 100. 
175313K 10 x 10 cm - 8 plis Carton de 50 sachets de 100. 
175314K 10 x 10 cm - 12 plis Carton de 50 sachets de 100. 
175315K 10 x 10 cm - 16 plis Carton de 50 sachets de 100. 

Vente au carton.
Vente au carton.• 13 fils, 17 g/m2 
• 17 fils, 23 g/m2 

NON STÉRILE 
Ne s’effiloche pas grâce à un pliage chirurgical à bords rentrés. Bonne capacité d’absorption. Tissage en fil de coton hydro-
phile. Blanchie et purifiée, sans pour autant altérer leurs qualités.

Référence Description Conditionnement LPP
128300B 100 g Carton de 30 sachets. 6356778
128301B 250 g Carton de 24 sachets.

128302B/25 500 g Carton de 25 sachets.

Référence Description Conditionnement
128200 Carré 5 x 5 cm - 180 g (DM) Carton de 12 sachets de 500.
128201 Rectangle 8 x 10 cm - 180 g (DM) Carton de 10 sachets de 200.
128204 Rectangle 8 x 10 cm - 160 g  (non DM) Carton de 10 sachets de 200.
128206 Rectangle 8 x 10 cm - 210 g  (non DM) Carton de 20 sachets de 165.

Vente au carton.

CARRÉ & RECTANGLE DE COTON 
Carrés et rectangles de coton, faciles à 
prendre en main, se séparent bien et ne 
s’effilochent pas. Doux, absorbants et très 
résistants.

Vente au carton.

COTON HYDROPHILE 
100 % hydrophile fabriqué à 50 % par peignage et à 50 % par débourrage. Blanc. Plié en accordéon. 
Conditionné dans un sachet transparent avec cordon.

BOULE DE COTON
0,5 - 0,6 g

STÉRILE LPP
17 fils, 8 plis. Grammage de 23 g/m². 
Pliage américain avec une bonne ca-
pacité d’absorption. Tissage en fil de 
coton hydrophile. Conditionnement 
spécialement adapté à la vente en 
pharmacie. 

Référence Description Conditionnement LPP
175420K 7,5 x 7,5 cm Carton de 40 boites de 10 sachets. 6350646
175421K 7,5 x 7,5 cm Carton de 12 boites de 25 sachets. 6350698
175422K 7,5 x 7,5 cm Carton de 6 boites de 50 sachets. 6356005
175423K 10 x 10 cm Carton de 40 boites de 10 sachets. 6356011
175424K 10 x 10 cm Carton de 12 boites de 25 sachets. 6356028
175425K 10 x 10 cm Carton de 6 boites de 50 sachets. 6356034

BOULE DE GAZE STÉRILE
Boule de gaze stérile 20 fils. 100 % 
coton. Blanchis. Taille prune T20. 1 à 
1,2 g. 100% coton. Prune T20.

Référence Conditionnement
175372K Carton de 8 boites de 40 sachets de 2.
175373K Carton de 8 boites de 25 sachets de 4.
175374K Carton de 8 boites de 25 sachets de 10.
175375K Carton de 8 boites de 25 sachets de 5.

Vente au carton. 

Vente au carton.

Référence Description Conditionnement
175230K 7,5 x 7,5 cm - 8 plis Carton de 10 boites de 40 sachets de 2.
175231K 7,5 x 7,5 cm - 12 plis Carton de 10 boites de 40 sachets de 2.
175232K 7,5 x 7,5 cm - 8 plis Carton de 10 boites de 25 sachets de 5.
175233K 7,5 x 7,5 cm - 12 plis Carton de 10 boites de 20 sachets de 5.
175234K 10 x 10 cm - 12 plis Carton de 10 boites de 20 sachets de 5.
175249 7,5 x 7,5 cm - 12 plis Carton de 10 boites de 20 sachets de 10.

BOULE EN NON-TISSÉ STÉRILE
Boule en non tissé. Composé de 57-60 % de 
viscose et de 40 à 43 % de polyester. Taille 
prune T20.

Référence Conditionnement
175386K Carton de 8 boites de 30 sachets de 2.
175385K Carton de 8 boites de 20 sachets de 4.

Vente au carton. 

Référence Description Conditionnement
175270K 10 x 10 cm - 16 plis Carton de 4 boites de 12 sachets de 10.
175275K 10 x 10 cm - 12 plis Carton de 8 boites de 12 sachets de 10.
175272K 10 x 20 cm - 12 plis Carton de 4 boites de 14 sachets de 10.
175280K 15 x 15 cm - 16 plis Carton de 8 boites de 5 sachets de 10.
175277K 10 x 10 cm - 16 plis Carton de 6 boites de 6 sachets de 20.
175278K 10 x 10 cm - 12 plis Carton de 4 boites de 20 sachets de 20.
175281K 7,5 x 7,5 cm - 12 plis Carton de 4 boites de 40 sachets de 10.
175282K 7,5 x 7,5 cm - 12 plis Carton de 6 boites de 30 sachets de 5.
175283K 17 x 17 cm - 12 plis Carton de 8 boites de 5 sachets de 10.
175273K 10 x 20 cm - 16 plis Carton de 4 boites de 15 sachets de 10.
175284K 10 x 20 cm - 24 plis Carton de 4 boites de 15 sachets de 10.

Vente au carton.

Vente au carton.
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• Tissage 13 fils. Simple emballage. 

Référence Description Conditionnement
175200K 5 x 5 cm - 8 plis Sachet de 2. Boite de 50. Carton de 12.
175235K 7,5 x 7,5 cm - 8 plis Sachet de 2. Boite de 40. Carton de 10.
175201K 10 x 10 cm - 8 plis Sachet de 2. Boite de 50. Carton de 8.
175236K 7,5 x 7,5 cm - 12 plis Sachet de 2. Boite de 40. Carton de 10.
175244K 10 x 10 cm - 12 plis Sachet de 2. Boite de 150. Carton de 6.
175221K 5 x 5 cm - 8 plis Sachet de 3. Boite de 40. Carton de 10.
175222K 7,5 x 7,5 cm - 8 plis Sachet de 3. Boite de 40. Carton de 10.
175223K 10 x 10 cm - 8 plis Sachet de 3. Boite de 40. Carton de 10.
175241K 5 x 5 cm - 8 plis Sachet de 5. Boite de 100. Carton de 5.
175237K 7,5 x 7,5 cm - 8 plis Sachet de 5. Boite de 25. Carton de 10.
175250K 10 x 10 cm - 8 plis Sachet de 5. Boite de 20. Carton de 10.
175238K 7,5 x 7,5 cm - 12 plis Sachet de 5. Boite de 20. Carton de 10.
175239K 10 x 10 cm - 12 plis Sachet de 5. Boite de 20. Carton de 10.
175246K 10 x 10 cm - 16 plis Sachet de 10. Boite de 30. Carton de 5.

Référence Description Conditionnement
175263 10 x 10 cm - 12 Plis Carton de 4 boites de 10 sachets de 10.
175288 10 x 10 cm - 16 Plis Carton de 6 boites de 10 sachets de 10.

Vente au carton.

Vente au carton.

• Tissage 17 fils. Simple emballage.

Référence Description Conditionnement
175218K 5 x 5 cm - 8 plis Carton de 10 boites de 100.
175219K 7,5 x 7,5 cm - 8 plis Carton de 10 boites de 100.
175220K 10 x 10 cm - 8 plis Carton de 10 boites de 100.
175653K 5 x 5 cm - 12 plis Carton de 8 boites de 100.
175654K 7,5 x 7,5 cm - 12 plis Carton de 8 boites de 100.
175655K 10 x 10 cm - 12 plis Carton de 8 boites de 100.
175656K 5 x 5 cm - 16 plis Carton de 10 boites de 100.
175657K 7,5 x 7,5 cm - 16 plis Carton de 10 boites de 100.
175658K 10 x 10 cm - 16 plis Carton de 10 boites de 100.

• Tissage 17 fils. Double emballage. 

STÉRILE 
Compresse de gaze stérile 13 ou 17 fils. 100 % coton. Le grammage est de 23 g/m². Conditionné sous simple ou double emballage. 
Ne peluche pas grâce à un pliage chirurgical à bords rentrés. Grande capacité d’absorption. Tissage en fil de coton hydrophile. 

Vente au carton.

• �Version ORX : fil radiodétectable en sulfate de baryum multifilament. 
Double emballage - Étiquette traçabilité - 17 fils

STÉRILE EMBALLAGE UNITAIRE 
POUR COLLECTIVITÉ 
Spécifiquement adaptées aux profes-
sionnels de la santé, les compresses sont 
conditionnées en sachet de 1 unité. Gram-
mage de 23 g/m². Stérilisation à l’oxyde 
d’éthylène.

Référence Conditionnement
175611K Carton de 72 boites de 10. 
175612K Carton de 18 boites de 50.

COMPRESSE OCULAIRE 
STÉRILE 
Compresse de gaze. Non adhésive. 
Forme ovale. 6 x 8 cm.

Vente au carton.

COMPRESSES DE GAZE

Produits



La réalisation des pansements va dépendre de plusieurs facteurs :

Notre gamme répond à tous ces facteurs. Elle est adaptée à tous types de plaies et brûlures et répond aux 
normes NF EN 13726-1/2. Ces normes détaillent les méthodes d’essai pour les pansements en contact avec 
la plaie :

• �Absorption• �Perméabilité à la vapeur d’eau • �Conformabilité
• �Propriétés de barrière antimicrobienne • �Contrôle de l’odeur

�La taille de la plaieLa forte émission d’exsudat ou non Le maintien du pansement1 2 3

Pansement adhésif : 
Adapté aux plaies légères ou post 
opératoires sans grande émission 
d’exsudats. En non-tissé (Europlaie®) 
ou transparent (Europlaie® Film). 
Fortement adhésif (colle acrylique)
sur les 4 côtés (conformabilité impor-
tante), avec compresse absorbante 
recouverte d’un voile en polyéthylène 
pour éviter l’adhérence à la plaie.

 

Pansement non adhésif :
Adapté aux plaies importantes ou 
post opératoires avec grande émis-
sion d’exsudats. En fonction de la 
nature des plaies, il est nécessaire 
d’avoir une étanchéité parfaite à l’air 
(Eurovit® Bleu) ou de laisser passer 
l’air afin d’accélerer la cicatrisation 
(Eurovit®+).

Pansement adapté aux brûlures et 
escarres. Pansement stérile imprégné 
de paraffine.
Indications :
• Brûlures 
• �Lacérations, abrasions, autres 

plaies avec perte de substance 
cutanée dues aux brûlures

Bandes adhésives

Bandes non-adhésives

EUROFIX EUROSTRAP SPARADRAP ANAPORE 
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Se retire sans léser la peau En 100% coton, sans latex et hypoallergénique. 
Facile à poser.

Anapore Microporeux Anapore Micro

Support en non-tissé blanc Support micro-perforé
en polyéthylène

In
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Maintien des pansements 
réalisation des «strappings»

Soutien les foulures et les entorses 
et fixe les compresses chaudes et froides. 

Favorise la circulation et la cicatrisation (haute 
pression). Aide à contrôler les gonflements 
et arrêter les saignements (compression).

Peaux sensibles Pansement ayant besoin 
d’être aéré

BANDES DE GAZE EXTENSIBLE BANDES DE CRÊPE FILET TUBULAIRE TUBIFIX® BANDE COHÉSIVE
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Sans latex, extensible à 100% 
stérile ou non stérile

100 % coton ou 97% coton 
et 3 % Spandex® 75 g/m2 ou 100 g/m2 Trame en maille large sans latex Fibres en Spandex, 

Non-adhérente à la peau

In
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Maintien de pansements immobilisation Utilisé en milieu médical, 
immobilisation, compression Maintien de pansement Traumatologie, Phlébologie, 

Maintien de Pansement

BANDE : LES SYSTÈMES DE MAINTIEN

GAMMEGAMMEGAMME
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Les sutures cutanées adhésives 
EUROSTRIP

Utilisation
Préconisées pour la fermeture non 
invasive des petites ou moyennes 
plaies superficielles, coupures ou 
incisions chirurgicales. Conçues pour 
rapprocher les bords d’une plaie sans 
nécessiter de points de sutures.

NOUVEAUTÉS EUROMEDIS

Avantages
Favorisent une cicatrisation rapide
Laissent respirer la peau
Réduisent la tension sur la plaie
Application aisée
Utilisation en pédiatrie ou chez les adultes

Réf. 135619 6 mm x 10 cm
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Pansements

Référence Description Conditionnement LPP
135300 5 m x 2.5 cm - AD Carton de 60 boites de 1 rouleau. 6380080
135312 9,14 m x 2,5 cm - AD Carton de 60 boites de 1 rouleau. 6380096

Référence Description Conditionnement
135390 9,14 m x 1,25 cm Carton de 10 boites de 24 rouleaux. 
135391 9,14 m x 2,5 cm Carton de 10 boites de 12 rouleaux.
135395 5 m x 1,25 cm Carton de 10 boites de 24 rouleaux.
135396 5 m x 2,5 cm Carton de 10 boites de 12 rouleaux.
135397 5 m x 5 cm Carton de 10 boites de 6 rouleaux.

GAMME ANAPORE®

• Anapore Micro®
Le sparadrap Anapore transparent, sans dévidoir, est fabriqué avec un 
support en polyéthylène. Il se découpe facilement et résiste à l’eau, assurant 
ainsi une bonne tenue des pansements et des bandages.

• Anapore® 
Le sparadrap Anapore est conçu avec un support en non-tissé blanc. Il 
se retire sans douleur et est indiqué pour maintenir les pansements sur les 
peaux sensibles.
Avec dévidoir (AD) ou sans dévidoir (SD).

Vente au carton.

Vente à la boite. 

Vente à la boite 

Référence Description Conditionnement
135320 9,14 m x 1,25 cm - SD Boite de 24 rouleaux.
135321 9,14 m x 2,5 cm - SD Boite de 12 rouleaux.
135323 5 m x 1,25 cm - SD Boite de 24 rouleaux.
135324 5 m x 2,5 cm - SD Boite de 12 rouleaux.
135325 5 m x 5 cm - SD Boite de 6 rouleaux.
135329 5 m x 1,25 cm - AD Boite de 24 rouleaux.
135326 5 m x 2,5 cm - AD Boite de 12 rouleaux.
135327 9,14 m x 2,5 cm - AD Boite de 12 rouleaux.
135335 9,14 m x 7,5 cm - AD Boite de 4 rouleaux.

Référence Description Conditionnement LPP
135285Z 5 x 7 cm Carton de 40 boites de 5. 6356784
135286Z 10 x 8 cm Carton de 40 boites de 5. 6356790
135287Z 10 x 15 cm Carton de 20 boites de 5. 6356809
135288Z 10 x 20 cm Carton de 20 boites de 5. 6356815

Référence Description Conditionnement LPP
135270 5 x 7 cm Ctn de 40 btes de 5. 6356904
135271 9 x 10 cm Ctn de 40 btes de 5. 6356927
135272 9 x 15 cm Ctn de 40 btes de 5. 6356933
135273 10 x 20 cm Ctn de 40 btes de 5. 6394260

Référence Description Conditionnement
135261Z 5 x 7 cm Carton de 10. boites de 100.
135262Z 10 x 8 cm Carton de 10 boites de 50.
135263Z 10 x 10 cm Carton de 10 boites de 50.
135264Z 10 x 15 cm Carton de 10 boites de 50.
135265Z 10 x 20 cm Carton de 10 boites de 50.
135266Z 10 x 30 cm Carton de 10 boites de 50.
135267Z 10 x 25 cm Carton de 10 boites de 50.
135269Z 10 x 35 cm Carton de 10 boites de 50.

GAMME EUROVIT® 
Pansement absorbant stérile ou non stérile, non adhérent à la plaie “type pansement américain”. Fermé sur les quatre côtés, 
muni sur la face externe d’un filet bleu pour une mise en place correcte. Constitué d’un coussin doux et absorbant, recouvert : 
• �face interne, d’un voile de cellulose qui permet la diffusion des exsudats.
• �face externe :  

- EUROVIT BLEU® : d’un film en polyéthylène totalement imperméable et intraversable 
- EUROVIT +® : d’un voile de cellulose hydrophobe, perméable à l’air.

Vente à la boite. 

Vente à la boite. 

Vente au carton. 

RECOMMANDATION
Remplacez la compresse ou le pansement au moins une fois par jour. 

Référence Conditionnement
135102 Carton de 100 boites de 100.

PANSEMENT 
Pansement composé d’un support adhésif couleur 
chair en PVC micro perforé et d’une compresse 
absorbante non adhérente à la plaie en non 
tissé. Idéal en premier soin pour une blessure 
superficielle ou pour une application après une 
prise de sang. Dimension : 7 x 2 cm.

Vente à la boite.

DÉCOLLE-ADHÉSIF

Pulvérisateur 100 ml. 

Enlève toutes les traces 

d’adhésif. 

PENSEZ-Y !

Référence Conditionnement

298215
L’unité.

Vente à l’unité.

Référence Description Conditionnement LPP
135290 10 x 10 cm Carton de 6 boites de 10. 6355862
135292 10 x 40 cm Carton de 6 boites de 10. 6355879
135291 5 x 5 cm Carton de 6 boites de 10.

Référence Description Conditionnement LPP
135619 6 mm x 10 cm Carton de 200 boites de 10. 6392490

Vente au carton.

Vente au carton.

EUROFIX®
Bande en non-tissé adhésive multi-exten-
sible. À couper avec des ciseaux. La gamme 
Eurofix® est disponible en quatre largeurs 
et peut être référencée comme pansement 
de rétention. Sa bande perméable à la va-
peur d’eau est peu susceptible de causer 
la macération des tissus et ne gêne pas la 
transpiration.

Référence Description Conditionnement LPP
135315 10 m x 5 cm Carton de 24. 6355916
135316 10 m x 10 cm Carton de 24. 6355922
135317 10 m x 15 cm Carton de 24. 6355922
135318 10 m x 20 cm Carton de 24. 6355922

Vente à la boite - Carton de 24. 

Réference Description Conditionnement LPP
135540Z Eurovit Bleu - 10 x 10 cm Carton de 10 boites de 10.
135542Z Eurovit Bleu - 10 x 20 cm Carton de 10 boites de 10.
135543 Eurovit Bleu - 10 x 30 cm Carton de 10 boites de 10.

135544Z Eurovit Bleu - 15 x 20 cm Carton de 10 boites de 10.
135546Z Eurovit Bleu - 20 x 20 cm Carton de 10 boites de 10.
135547Z Eurovit Bleu - 20 x 25 cm Carton de 10 boites de 10.
135548 Eurovit Bleu - 20 x 30 cm Carton de 10 boites de 10.

135549Z Eurovit Bleu - 20 x 40 cm Carton de 10 boites de 10.
135530Z Eurovit + 10 x 10 cm Carton de 10 boites de 10. 6356821

135531 Eurovit + 10 x 15 cm Carton de 10 boites de 10.
135532Z Eurovit + 10 x 20 cm Carton de 10 boites de 10. 6356838
135534Z Eurovit + 15 x 20 cm Carton de 10 boites de 10. 6356844
135535Z Eurovit + 15 x 25 cm Carton de 10 boites de 10.
135536Z Eurovit + 20 x 20 cm Carton de 10 boites de 10.
135537Z Eurovit + 20 x 25 cm Carton de 10 boites de 10. 6356850
135538 Eurovit+ 20 x 30 cm Carton de 10 boites de 10.

135539Z Eurovit + 20 x 40 cm Carton de 10 boites de 10.

Réference Description Conditionnement
135580Z Eurovit Bleu - 10 x 10 cm Carton de 10 sachets de 50. 

135581 Eurovit Bleu - 10 x 15 cm Carton de 10 sachets de 50. 
135582Z Eurovit Bleu - 10 x 20 cm Carton de 10 sachets de 50. 
135583 Eurovit Bleu - 10 x 30 cm Carton de 10 sachets de 50. 

135584Z Eurovit Bleu - 15 x 20 cm Carton de 10 sachets de 50. 
135585 Eurovit Bleu - 15 x 25 cm Carton de 10 sachets de 50. 

135587Z Eurovit Bleu - 20 x 25 cm Carton de 10 sachets de 50. 
135570Z Eurovit + 10 x 10 cm Carton de 10 sachets de 50. 
135572Z Eurovit + 10 x 20 cm Carton de 10 sachets de 50. 
135573 Eurovit + 10 x 30 cm Carton de 10 sachets de 50. 

135574Z Eurovit + 15 x 20 cm Carton de 10 sachets de 50. 
135576Z Eurovit + 20 x 20 cm Carton de 10 sachets de 50. 
135577Z Eurovit + 20 x 25 cm Carton de 10 sachets de 50. 
135578 Eurovit + 20 x 30 cm Carton de 10 sachets de 50. 

135579Z Eurovit + 20 x 40 cm Carton de 10 sachets de 50. 

EUROPLAIE® 
Pansement chirurgical stérile. Support en non tissé, 
adhésif avec compresse centrale absorbante et 
non adhérente à la plaie.

EUROPLAIE® FILM
Pansement transparent stérile. Adhésif sur les 4 
côtés avec compresse en non-tissé absorbante 
centrale, recouverte d’un film de PE. Imperméable 
à l’eau. N’adhère pas à la plaie.

MÉDITULLE® 
Compresse grasse stérile. Larges mailles de coton 
imprégnées de paraffine (vaseline). Protectrice 
et non adhérente à la plaie. 

EUROSTRIP 
Préconisées pour la fermeture non invasive des 
petites ou moyennes plaies superficielles, cou-
pures ou incisions chirurgicales. Conçues pour 
rapprocher les bords d’une plaie sans nécessiter 
de points de sutures.

• Stérile• Non stérile
Vente au carton. Vente au carton.

Produits

Produits

Produits
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Bandes et filets

Référence Description Conditionnement LPP
135155 4 m x 5 cm Carton de 50. 6355661
135156 4 m x 7 cm Carton de 40. 6355715
135157 4 m x 10 cm Carton de 30. 6355721
135158 4 m x 15 cm Carton de 20. 6355738

Référence Description Composition Conditionnement
135175A 4 m x 5 cm 100% coton Carton de 50.
135176A 4 m x 7 cm 100% coton Carton de 50.
135177A 4 m x 10 cm 100% coton Carton de 50.
135178A 4 m x 15 cm 100% coton Carton de 50.
135179A 4 m x 20 cm 100% coton Carton de 50.
135180A 4 m x 30 cm 100% coton Carton de 50.
135175H 4 m x 5 cm 97% coton 3% Spandex  Carton de 50.
135176H 4 m x 7 cm 97% coton 3% Spandex Carton de 50.
135177H 4 m x 10 cm 97% coton 3% Spandex Carton de 50.
135178H 4 m x 15 cm 97% coton 3% Spandex Carton de 50.
135179H 4 m x 20 cm 97% coton 3% Spandex Carton de 50.

BANDE DE CRÊPE 
Bande de crêpe non stérile à usage unique. En coton. Cette bande est éti-
rable jusqu’à 4 mètres. Son grammage est de 75 g/m². Idéal pour la fixation 
et la protection de pansements. Conditionnée sous emballage individuel. 

• 100 g/m2, non stérile, sous cellophane, 100 % coton

• 75 g/m2, non stérile

Vente au carton. 

Vente au carton.

Référence Description Conditionnement

106000022-10LF B Poignet, cheville - pied Cartons de 10 boites.

106000023-10LF C Coude Cartons de 10 boites.

106000025-10LF D Main, bras /jambe Cartons de 10 boites.

1060000255-10LF E Jambe/cordon ombilical, cuisse Cartons de 10 boites.

106000026-10LF F  Tête thorax Cartons de 10 boites.

106000027-10LF G Thorax abdomen Cartons de 10 boites.

106000028-10LF H Thorax, bassin, épaule Cartons de 10 boites.

106000029-10LF I Thorax très fort et extra fort Cartons de 10 boites.

Vente à la boite - Boite de 25 m étirés.

FILET TUBULAIRE POLYAMIDE 
TUBIFIX SANS LATEX 
A mailles élastiques confortable. Léger et 
aéré. Parfaitement adapté aux articulations.

BANDE DE GAZE EXTENSIBLE
Bande de gaze non stérile à usage unique. En 100% polyester. Cette bande 
est étirable jusqu’à 3 mètres ou 4 mètres selon la référence. Idéal pour la 
fixation et la protection de pansements.

BANDE DE CONTENTION COHÉSIVE
Longue extensibilité et à usage unique, non stérile. Peut être utilisé en thérapie 
de compression pour les maladies veineuses, comme pansement de soutien 
ou de soulagement pour les blessures du système musculosquelettique. 
Le dispositif n’adhère que sur lui-même. 
Composé à 84% de polypropylène, 16% d’élastane. 

BANDE ADHÉSIVE 
ÉLASTIQUE EUROSTRAP
Bande de tissu extensible recouverte d’un adhésif 
pour un bon maintien en place. Offre un soutien et 
une compression tout en permettant une liberté 
de mouvement. L’élasticité permet à la bande de 
s’étirer pour s’adapter aux mouvements du corps. 
Conçue pour laisser passer l’air et éviter l’irritation 
cutanée. Doux et confortable, ne laisse aucun résidu 
sur les parties du corps. Fil de couleur au milieu du 
bandage facilitant le chevauchement.

Référence Description Conditionnement LPP
135181 3 m x 5 cm Carton de 60. 6355833
135182 3 m x 7 cm Carton de 48. 6355840
135183 3 m x 10 cm Carton de 36. 6355856

135185A 3 m x 15 cm Carton de 50.
135186 3 m x 20 cm Carton de 50.
135164 4 m x 5 cm Carton de 50. 6355744
135165 4 m x 7 cm Carton de 40. 6355750
135166 4 m x 10 cm Carton de 30. 6355773
135168 4 m x 15 cm Carton de 20. 6355827
135169 4 m x 20 cm Carton de 20.

Référence Description Conditionnement LPP
135244 7 cm x 3 m - Blanc Carton de 10 boites de 1. 6356979
135245 7 cm x 3 m - Chair Carton de 10 boites de 1. 6356979
135246 10 cm x 3,5 m - Blanc Carton de 10 boites de 1. 6356991
135248 10 cm x 3,5 m - Chair Carton de 10 boites de 1. 6356991

Vente à la boite - Boite de 25 m étirés.

Référence Description Conditionnement LPP
135730 3 cm x 2,5 m Carton de 24 boite de 1. 6396849
135731 6 cm x 2,5 m Carton de 18 boite de 1. 6344947
135732 8 cm x 2,5 m Carton de 12 boite de 1. 6322390
135733 10 cm x 2,5 m Carton de 9 boite de 1. 6369150

Référence Description  Conditionnement

106000019-10 N° 0 Doigt enfant Cartons de 10 boites 
de 1.

106000020-10 N° 0,5 Doigt adulte Cartons de 10 boites 
de 1.

106000021-10 N° 1 2 doigts, pouce Cartons de 10 boites 
de 1.

106000022-10 N° 2 Poignet, cheville, pied Cartons de 10 boites 
de 1.

106000023-10 N° 3 Coude Cartons de 10 boites 
de 1.

106000024-10 N° 4 Main, bras Cartons de 10 boites 
de 1.

106000025-10 N° 5 Jambe Cartons de 10 boites 
de 1.

1060000255-10 N° 5,5 Cordon ombillical, cuisse Cartons de 10 boites 
de 1.

106000026-10 N° 6 Tête, thorax Cartons de 10 boites 
de 1.

106000027-10 N° 7 Thorax, abdomen Cartons de 10 boites 
de 1.

106000028-10 N° 8 Thorax, bassin, épaule Cartons de 10 boites 
de 1.

106000029-10 N° 9 Thorax très fort Cartons de 10 boites 
de 1.

106000050-10 N° 10 Thorax extra fort Cartons de 10 boites 
de 1.

FILET TUBULAIRE ÉLASTIQUE 
TUBIFIX
Filet tubulaire à mailles élastiques confortables, sans latex. Léger et aéré, 
ce dispositif est particulièrement adapté aux articulations pour le maintien 
de pansements. Sa structure permet une extensibilité et un maintien sans 
compression excessive.

Vente au carton. 

Vente au carton.

Vente au carton.

LES INDISPENSABLES

Produits
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• ��la gauge  
(Ø interne de l’aiguille  
code couleur associé)

• �la longueur de la canule 
• �le biseau de l’aiguille (atraumatique)
NF en ISO 7864 

Choisir une aiguille 

Derme

Epiderme 

Muscles

Veines 

Tissus subcutanés adipose

Tissus subcutanés 

Perforateur 
Universel

Robinet 3 voies
Raccord avec tous types 
de connecteur Luer. 
Lipido résistant. Makrolon®

Prise d’air
Flacon = prise d’air ouvert 
Poche = prise d’air fermée

Filtre acrylique de 15 μm.

Connexion terminale
Raccord conique mâle luer, 
verrouillable lock et mobile 
doté d’un filtre de purge.

Site d’injection 
en poly-isoprène 
sans émission de particules.

Chambre 
compte-gouttes
Volume de 15ml, 
filtre polyamide, 
pores de 0,22 μm.

Tubulure PVC 
sans DEHP

Longueur de tubulure 
comprise entre
170 et 220 cm.

Roulette 
de type Adelberg 
ou régulateur de débit.

Version 
avec régulateur 

à barillet

VOIES PERMETTANT D’APPORTER DES SUBTANCES À L’INTÉRIEUR DU CORPS 
ET/OU D’EXTRAIRE DES FLUIDES. 
Les aiguilles sont utilisées pour l’apport de substances et s’adaptent aux seringues, stylos, 
micro-perfuseurs et perfuseurs. Les unités de prélèvement sont utilisées pour la ponction des fluides.

NF EN ISO 7886 -1/-2
• �Seringue 2 pièces : piston + corps 

• �Seringue 3 pièces : piston + élastomère + corps 
L’embout peut être centré, excentré, luer slip,  
luer lock ou cathéter.

La graduation peut être en ml (hypodermiques, 
tuberculiniques) ou en unités (insuline). Adaptées 
aux pousse-seringues électriques pour des débits 
très précis.

Choisir une Seringue

Luer 
Lock

CathéterLuer 
Excentré

Luer 
Centré

COMPOSANTS
Les perfuseurs répondent aux 
exigences des essais physiques, 
chimiques et biologiques de la 
NORME NF EN ISO 8536-4

AIGUILLE EUROFINE® 
Aiguille en acier inoxydable stérile. Embase en polypropylène translucide 
aux couleurs standards. Diamètre extérieur de 0,45 à 1,2 mm. Longueurs 
disponibles : 12, 16, 25, 30, 40 et 50 mm. Stérilisation à l’oxyde d’éthylène. 
BC : Biseau court / BN : Biseau normal.

Référence Description Conditionnement
101300  26 G - 12 x 0.45 BN Carton de 20 boites de 100.
101301  25 G - 16 x 0.5 BN Carton de 20 boites de 100.
101302  23 G - 25 x 0.6 BN Carton de 20 boites de 100.
101326  23 G - 30 x 0.6 BN Carton de 20 boites de 100.
101303  22 G - 30 x 0.7 BN Carton de 20 boites de 100.
101304  22 G - 40 x 0.7 BN Carton de 20 boites de 100.
101305  21 G - 25 x 0.8 BN Carton de 20 boites de 100.
101306  21 G - 40 x 0.8 BN Carton de 20 boites de 100.
101314  21 G - 50 x 0,8 BN Carton de 20 boites de 100.
101307  20 G - 25 x 0.9 BN Carton de 20 boites de 100.
101308  20 G - 40 x 0.9 BN Carton de 20 boites de 100.
101309  19 G - 30 x 1.1 BN Carton de 20 boites de 100.
101310  19 G - 25 x 1.1 BN Carton de 20 boites de 100.
101311  19 G - 40 x 1.1 BN Carton de 20 boites de 100.
101312  18 G - 40 x 1.2 BN Carton de 20 boites de 100.
101313  18 G - 40 x 1.2 BC Carton de 20 boites de 100.

Vente à la boite.

AIGUILLE POUR STYLO 
À INSULINE EUROPEN®
Biseautage triple pour une pénétration rapide 
et aisée. Compatibles avec tous les stylos pré 
remplis ou non, présents sur le marché (Eli lilly , 
Sanofi, Novopen , Ypsomed , etc.) Aiguille ultra-
fine et à triple biseau court pour des injections 
sans douleur. Simplicité d’utilisation par le « 
CLIQUER /VISSER » et sécurisée pour le patient 
et le personnel soignant.

Référence Description LPP Conditionnement
101400  31 G - 6 x 0,25 mm 6155519 Carton de 6 boites de 100.
101401  31 G - 8 x 0,25 mm 6155519 Carton de 6 boites de 100.
101403  31 G - 4 x 0,25 mm 6155519 Carton de 6 boites de 100.
101404  31 G - 5 x 0,25 mm 6155519 Carton de 6 boites de 100.
101405  30 G - 8 x 0,30 mm 6155519 Carton de 6 boites de 100.
101406  30 G - 10 x 0,30 mm 6155519 Carton de 6 boites de 100.
101402  29 G - 12 x 0,33 mm 6155519 Carton de 6 boites de 100.

Vente au carton.

AIGUILLE AGANITM

Aiguille hypodermique stérile, apyrogène, siliconée à usage unique, 
conforme à la norme NF EN ISO 7864. Aiguille à paroi ultra mince et triple 
biseau. 2 types de biseaux : biseau court 18,5° (réf. en S), biseau long 12° 
(réf. en R). Embase 6% Luer transparente.

Référence Description Conditionnement
AN3013R1  30 G - 13 x 0,3 BN Carton de 100 boites de 100.
AN2719R1  27 G - 19 x 0,40 BN Carton de 100 boites de 100.
AN2716R1  27 G - 16 x 0,40 BN Carton de 100 boites de 100.
AN2623R1  26 G - 23 x 0,45 BN Carton de 100 boites de 100.
AN2613R1  26 G - 13 x 0,45 BN Carton de 100 boites de 100.
AN2525R1  25 G - 25 x 0,50 BN Carton de 100 boites de 100.
AN2516R1  25 G - 16 x 0,50 BN Carton de 100 boites de 100.
AN2425R1  24 G - 25 x 0,55 BN Carton de 100 boites de 100.
AN2332R1  23 G - 32 x 0,6 BN Carton de 100 boites de 100.
AN2325R1  23 G - 25 x 0,6 BN Carton de 100 boites de 100.
AN2238R1  22 G - 38 x 0,7 BN Carton de 100 boites de 100.
AN2232R1  22 G - 32 x 0,7 BN Carton de 100 boites de 100.
AN2138R1  21 G - 38 x 0,8 BN Carton de 100 boites de 100.
AN2125R1  21 G - 25 x 0,8 BN Carton de 100 boites de 100.
AN2116R1  21 G - 16 x 0,8 BN Carton de 100 boites de 100.
AN2150R1  21 G - 50 x 0,8 BN Carton de 100 boites de 100.
AN2038R1  20 G - 38 x 0,9 BN Carton de 100 boites de 100.
AN2025R1  20 G - 25 x 0,9 BN Carton de 100 boites de 100.
AN1938S1  19 G - 38 x 1,1 BC Carton de 100 boites de 100.
AN1938R1  19 G - 38 x 1,1 BN Carton de 100 boites de 100.
AN1925R1  19 G - 25 x 1,1 BN Carton de 100 boites de 100.
AN1950R1  19 G - 50 x 1,1 BN Carton de 100 boites de 100.
AN1838S1  18 G - 38 x 1,2 BC Carton de 100 boites de 100.
AN1838R1  18 G - 38 x 1,2 BN Carton de 100 boites de 100.

Vente à la boite.

Référence Description Conditionnement
172206T 30 G - 13 x 0.30 mm - Peri-apicale ultrafine Ctn de 20 boites de 100. 
172202T 30 G - 16 x 0.30 mm - Peri-apicale ultrafine Ctn de 20 boites de 100. 
172203T 30 G - 21 x 0.30 mm - Peri-apicale ultrafine Ctn de 20 boites de 100. 
172200T 27 G - 16 x 0,40 mm - Peri-apicale Ctn de 20 boites de 100. 
172201T 27 G - 21 x 0,40 mm - Peri-apicale Ctn de 20 boites de 100. 
172204T 25 G - 35 x 0.50 mm - Tronculaire Ctn de 20 boites de 100. 
172205T 25 G - 8 x 0.50 mm - Intraseptale Ctn de 20 boites de 100. 

Vente à la boite.

AIGUILLE DENTAIRE STÉRILE
L’aiguille dentaire est utilisée comme aiguille d’injection de seringues à 
cartouche pour l’anesthésie dentaire et d’autres usages. Elles sont d’une 
longueur et d’une dureté appropriées pour assurer la précision du travail 
du dentiste.

Référence Conditionnement
101315 Carton de 20 boites de 100.

Vente à la boite.

AIGUILLE SPÉCIALE 
DE PHLÉBOLOGIE 
EUROFINE®
Aiguille en acier inoxydable 
stérile. Embase en polypro-
pylène jaune. Biseau normal. 
12 x 0,3. 

RÉCUPÉRATEURS D’AIGUILLES 

Retrouvez tous nos récupérateurs d’aiguilles 

et collecteurs de déchets page 79.

PENSEZ-Y !
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SERINGUE 2 PIÈCES 
Seringue 2 pièces stérile à usage unique. Simple, précise et facile d’emploi, 
cette seringue est adaptée à toute d’injection. Corps en polypropylène et 
piston en polyéthylène bleu.

SERINGUE 3 PIÈCES 
Seringue en polypropylène inerte. Point d’étanchéité à double contact, 
sans latex. Graduations nettes. Seringue à insuline, tuberculine, 3 pièces. 
Embout de type Luer, Luer lock ou cathéter. Stérilisation à l’oxyde d’éthylène.

SERINGUE 3 PIÈCES
À usage unique et stérile. Equipée 
d’ailettes pour une manipulation 
aisée ainsi que d’un tube transpa-
rent pour faciliter la visualisation. 
Elle possède une butée ferme 
et précise ainsi que des repères 
gradués permettant un dosage 
précis. Enfin, elle est siliconée 
pour un mouvement optimal du 
piston.

SERINGUE 3 PIÈCES AVEC AIGUILLE
Seringue 1 ml, tuberculine AA, 3 pièces avec aiguille hypodermique prémontée. 
Cette seringue possède un tube transparent pour faciliter la visualisation, 
des ailettes pour une prise en main plus aisée ainsi que des repères gradués 
clairs permettant un dosage précis.

Référence Description Conditionnement
103401A 1 ml - Tuberculine Carton de 30 boites de 100..
103403B 3 ml - Luer centré Carton de 18 boites de 100.
103404B 5 ml - Luer centré Carton de 18 boites de 100.
103405A 10 ml - Luer excentré Carton de 12 boites de 100.
103406A 20 ml - Luer excentré Carton de 8 boites de 50.
103407A 30 ml - Luer centré Carton de 8 boites de 25.
103408 50 ml - Luer excentré Carton de 4 boites de 25.
103460 2,5 ml - Luer Lock Carton de 24 boites de 100.

103465A 3 ml - Luer Lock Carton de 18 boites de 100.
103461 5 ml - Luer Lock Carton de 16 boites de 100.
103462 10 ml - Luer Lock Carton de 8 boites de 100.
103463 20 ml - Luer Lock Carton de 12 boites de 50.

103464A 30 ml - Luer Lock Carton de 8 boites de 25.
103410 50 ml - Luer Lock Carton de 4 boites de 25.
103409 50 ml - Cathéter Carton de 4 boites de 25.
103416A 3 ml - AA - 21 G - 40 x 0,80 mm Carton de 24 boites de 100.
103417B 5 ml - AA - 21 G - 38 x 0,80 mm Carton de 18 boites de 100.
103418B 10 ml - AA - 21 G - 38 x 0,80 mm Carton de 12 boites de 100.

Référence Description Conditionnement
103322 Insuline Nue - 1CC Carton de 10 boites de 100.
103350 Insuline - 0,3 ml - LDS - 29 G Carton de 36 boites de 100.
103336 Insuline - 0,5 ml - LDS - 29 G Carton de 36 boites de 100.
103335 Insuline - 1 ml - LDS - 29 G Carton de 36 boites de 100.
103326 Insuline AA - 25 G x 16 mm Carton de 10 boites de 100.
103323 Tuberculine Nue - 1CC Carton de 10 boites de 100.
103324 Tuberculine AA - 26 G x 13 mm Carton de 10 boites de 100.
103325 Tuberculine AA - 25 G x 16 mm Carton de 10 boites de 100.

103327C 3 ml - Luer centré Carton de 30 boites de 100.
103328C 3 ml - Luer Lock centré Carton de 30 boites de 100.
103329C 5 ml - Luer centré Carton de 24 boites de 100.
103330C 5 ml - Luer Lock centré Carton de 24 boites de 100.
103331C 10 ml - Luer excentré Carton de 16 boites de 100.
103332C 10 ml - Luer Lock centré Carton de 16 boites de 100.
103333C 20 ml - Luer excentré Carton de 16 boites de 50.
103334C 20 ml - Luer Lock Carton de 16 boites de 50.

103640C/ 30 ml - Luer excentré Carton de 8 boites de 50.
103641C 30 ml - Luer Lock centré Carton de 8 boites de 50.
103337C 50/60 ml - Luer excentré Carton de 100.
103338C 50/60 ml - Catheter Carton de 100.

Référence Description Conditionnement
103710. 2 ml Carton de 28 boites de 100.
103711. 5 ml Carton de 19 boites de 100.
103712. 10 ml Carton de 12 boites de 100.

103713A. 20 ml Carton de 12 boites de 80.

Référence Description Conditionnement
103413A 26 G - 13 x 0,45 mm Carton de 24 boites de 100.
103414A 25 G - 16 x 0,50 mm Carton de 24 boites de 100.

Vente à la boite. Vente à la boite.

Vente à la boite. Vente à la boite - sauf 103337C et 103338C au carton.

UNITÉ DE PRÉLÈVEMENT SÉCURISÉE 
Munie d’une aiguille siliconée avec triple biseau. 
Adaptateur prémonté adaptable sur tout type 
de corps de prélèvement (Holder). Activation 
simple et unimanuelle du système de sécurité 
avec un clic audible. Tubulure 19 cm.

Référence Description Conditionnement
105420  21 G Carton de 8 boites de 100..
105421  23 G Carton de 8 boites de 100..

Vente à la boite.

Référence Conditionnement
159102S Carton de 100.

Référence Description Conditionnement
105105  20 G - 20 x 0.9 mm Carton de 20 boites de 100.
105104  21 G - 20 x 0.8 mm Carton de 20 boites de 100.
105103  22 G - 20 x 0.7 mm Carton de 20 boites de 100.
105102  23 G - 20 x 0.6 mm Carton de 20 boites de 100.
105101  25 G - 20 x 0.5 mm Carton de 20 boites de 100.

Référence Description Conditionnement
105301  19 G - 19 x 1,10 mm - SV*19NL30 Carton de 10 boites de 50.
105302  21 G - 19 x 0,80 mm - SV*21BLK03 Carton de 10 boites de 50.
105303  22 G - 19 x 0,70 mm - SV*22BLK03 Carton de 10 boites de 50.
105304  23 G - 19 x 0,60 mm - SV*23NL30 Carton de 10 boites de 50.
105305  25 G - 19 x 0,50 mm - SV*25NL30 Carton de 10 boites de 50.

Vente à la boite.

Vente à la boite.

MICROPERFUSEUR ÉPICRÂNIEN 
EUROFLY® 
Stérile, à usage unique, adaptable sur perfuseur ou 
sur tout dispositif pourvu d’un connecteur compa-
tible Luer. Le dispositif est équipé de deux ailettes 
avec code couleur, d’une tubulure PVC de 30cm 
ainsi que d’une embase avec obturateur.

 MICROPERFUSEUR 
ÉPICRÂNIEN
Destinés à perfuser des préparations liquides ou 
prélever du sang du système vasculaire lors d’une 
ponction veineuse. Aiguille en acier inoxydable 
et biseau court.

PERFUSEUR EUROPERF® S 
Perfuseur à usage unique permettant le passage de produits solutés avec 
un perforateur à prise d’air incorporé obturable. Il s’utilise sur des poches 
ou des flacons.
Le perfuseur est composé :
• �D’un perforateur universel permettant de transpercer les septums des 

poches, les bouchons ou flacons
• D’une prise d’air
• �D’une tubulure souple et transparente permettant une bonne visualisation 

du liquide et de l’absence de bulles d’air
• �D’une chambre compte-gouttes amorçant la perfusion et contrôlant le débit
• �D’une roulette de type Adelberg et régulateur de débit pour des dosages 

plus précis
• �D’une connexion terminale de type raccord conique mâle luer lock et mobile

TRANSFUSEUR EUROTRANS® 
Le transfuseur est composé de :
• �Un perforateur homoplastique monocanal 

(polyacétal).
• �Une chambre goutte à goutte, solidaire du 

perforateur.
• �Un filtre à mailles facilitant le passage des 

éléments figurés du sang en évitant toute 
hémolyse.

• �Un régulateur de débit par rampe avec molette 
orange de type Adelberg.

• �Un embout terminal : luer lock mobile et 
protecteur de stérilité à membrane.

La tubulure possède une longueur d’environ 
1650 mm avec un diamètre interne de 2,9 mm.

Vente au carton.

Référence Description Conditionnement
105310  18 G - SV*S18NL30 Carton de 10 boites de 50.
105311  19 G - SV*S19NL30 Carton de 10 boites de 50.
105312  21 G - SV*S21NL30 Carton de 10 boites de 50.
105313  22 G - SV*S22NL30 Carton de 10 boites de 50.
105314  23 G - SV*S23NL30 Carton de 10 boites de 50.
105315  25 G - SV*S25NL30 Carton de 10 boites de 50.

Vente à la boite.

 MICROPERFUSEUR 
ÉPICRÂNIEN À AILETTES SÉCURISÉ
Destiné à perfuser ou prélever des liquides dans 
ou du système vasculaire par un abord veineux. 
Avec protecteur recouvrant l’aiguille immédiate-
ment après le geste pour prévenir une éventuelle 
piqûre accidentelle.

Référence Description Conditionnement
104101S Avec site en Y Carton de 100.
104106S Sans site latex. Filtre 25 microns 1 voie Carton de 100.
104107S Avec robinet 3 voies + raccord Y Carton de 100.
104108S Avec robinet 3 voies Carton de 100.

Vente au carton.

Référence Description Conditionnement
105410  21 G Carton de 8 boites de 100.
105411  23 G Carton de 8 boites de 100.
105412  25 G Carton de 8 boites de 100.

Vente à la boite.

MICROPERFUSEUR SÉCURISÉ 
Muni d’une aiguille siliconée triple biseau avec 
une tubulure de prélèvement de 30 cm. Activation 
simple et uni-manuelle du système de sécurité 
avec un clic audible.

GARROT
Manipulation à une main, système de 

libération rapide. Largeur 25 mm pour 

adulte et enfant, 12,5 mm pour pédiatrique.

Référence Description Conditionnement

XXTC Adulte L’unité.

XXTCB1 Enfant L’unité.

XXTCB2 Pédiatrique L’unité.

Référence Conditionnement

291000
L’unité.

GARROT CLIP
Longueur 45 cm, largeur 2,6 cm. 

Très facile d’utilisation. Ouverture 

rapide et desserrage progressif. 

Vente à l’unité.

Vente à l’unité.

PENSEZ-Y !
PENSEZ-Y !
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CATHÉTER DELTA VEN®
Avantages du cathéter  
en polyuréthane (PUR) : 
Grande compatibilité avec les 
médicaments, biocompatibilité 
pour un long maintien en veine. 
Flexibilité pour une adaptation 
aisée du cathéter à la veine. 
Élasticité pour un retour rapide 
du cathéter à sa forme d’origine 
avec rétablissement consécutif 
du flux normal de perfusion en 
cas de mouvements involontaires 
du patient qui provoquent une 
pliure du cathéter. Surface lisse et 
souple pour diminuer les risques 
de thromboses et de phlébites. 
Insertion aisée. Résistant aux 
plicatures. Devient encore plus 
souple avec la chaleur du corps 
humain.

Caractéristiques générales  
du cathéter intraveineux :
Affûtage de l’aiguille de type 
«Back-Cut». Effilage du cathéter 
atraumatique. Distance optimale 
entre la canule et la pointe de 
l’aiguille. Cathéter à paroi fine avec 
3 bandes radio-opaques. Chambre 
de visualisation transparente pour 
le contrôle immédiat du retour 
sanguin. 
Filtre microporeux amovible 
permettant une fermeture fiable, 
ce qui élimine les risques de 
contamination. Disponibilité 
du bouchon Luer Lock pour la 
fermeture de la partie proximale 
du cathéter après le retrait de 
l’aiguille. Obturateurs à une voie 
disponibles pour toutes les mesures 
(sauf 26G).

Référence Description
3060512  16 G - 45 mm
3050512  17 G - 45 mm
3040512  18 G - 45 mm
3080512  18 G - 32 mm

Référence Description
3030512  20 G - 32 mm
3020512  22 G - 25 mm
3010512  24 G - 19 mm

Référence Description
3075512  14 G - 45 mm
3065512  16 G - 45 mm
3045512  18 G - 45 mm
3085512  18 G - 32 mm

Référence Description
3035512  20 G - 32 mm
3025512  22 G - 25 mm
3015512  24 G - 19 mm

CATHÉTER 
DELTA SELFSAFE®
Cathéter sécurisé avec activation 
passive du dispositif de protection, 
disponible dans les mesures de 14G 
à 24G. Le cathéter intraveineux 
sécurisé réduit drastiquement les 
risques de piqûres accidentelles et 
ne nécessite aucun changement 
dans les gestes par rapport 
aux modèles conventionnels. 
Le dispositif de protection 
renferme la pointe de l’aiguille, 
ce qui rend la manipulation plus 
hygiénique. Il est totalement 
exempt de parties métalliques 
pour une protection totale de 
l’opérateur. Préserve du risque 
de piqûres accidentelles même 
pendant la phase d’élimination du 
cathéter intraveineux. Cathéter 
en polyuréthane (PUR) voir 
caractéristiques page précédente.

CATHÉTER DROIT 
SÉCURISÉ POLYURÉTHANE 
DELTA SELFSAFE® T PUR
Avec activation passive du dispositif de protec-
tion, composé d’une aiguille canule à une voie, 
sans ailettes et sans port d’injection.

CATHÉTER DROIT SÉCURISÉ 
AVEC AILETTE POLYURÉTHANE 
DELTA SELFSAFE® 1 PUR
Avec activation passive du dispositif de protec-
tion, composé d’une aiguille canule à une voie 
avec ailettes et sans port d’injection.

CATHÉTER DROIT SÉCURISÉ AVEC AILETTE 
ET SITE D’INJECTION EN POLYURÉTHANE 
DELTA SELFSAFE® 2 PUR 
Avec activation passive du dispositif de protection, composé d’une aiguille 
canule à deux voies avec ailettes et port d’injection.

Référence Description Conditionnement

3778522 14 G - 45 mm Carton de 4 boites de 50.

3768522 16 G - 45 mm Carton de 4 boites de 50.

3758522 17 G - 45 mm Carton de 4 boites de 50.

3748522 18 G - 45 mm Carton de 4 boites de 50.

3788522 18 G - 32 mm Carton de 4 boites de 50.

3738522 20 G - 32 mm Carton de 4 boites de 50.

3728522 22 G - 25 mm Carton de 4 boites de 50.

3718522 24 G - 19 mm Carton de 4 boites de 50.

Vente à la boite.

CATHÉTER SÉCURISÉ IV 
À SYSTÈME CLOS AVEC AILETTES
Cathéter pour la perfusion intraveineuse et sous-cutanée. Protection 
renforcée pour un retrait sûr et facile empêchant l’activation anticipée 
du cathéter.

Référence Description Conditionnement

3931522 En Y - 20 G - 25 x 1 mm Carton de 4 boites de 25.

3920522 En Y - 22 G - 19 x 0,90 mm Carton de 4 boites de 25.

3911022 En Y - 24 G - 19 x 0,74 mm Carton de 4 boites de 25.

3935722 Droit - 20 G - 25 x 1 mm Carton de 4 boites de 25.

3924722 Droit - 22 G - 19 x 0,90 mm Carton de 4 boites de 25.

3914722 Droit - 24 G - 19 x 0,74 mm Carton de 4 boites de 25.

3931622 En Y avec valve - 20 G - 25 x 1 mm Carton de 4 boites de 25.

3920622 En Y avec valve - 22 G - 19 x 0,90 mm Carton de 4 boites de 25.

3910622 En Y avec valve - 24 G - 19x 0,74 mm Carton de 4 boites de 25.

Vente à la boite.

Référence Description Conditionnement

3778122  14 G - 45 mm Carton de 4 boites de 50.

3768122  16 G - 45 mm Carton de 4 boites de 50.

3758122  17 G - 45 mm Carton de 4 boites de 50.

3748122  18 G - 45 mm Carton de 4 boites de 50.

3788122  18 G - 32 mm Carton de 4 boites de 50.

3738122  20 G - 32 mm Carton de 4 boites de 50.

3728122  22 G - 25 mm Carton de 4 boites de 50.

3718122  24 G - 19 mm Carton de 4 boites de 50.

Vente à la boite.

Référence Description Conditionnement

3773122  14 G - 45 mm Carton de 4 boites de 50.

3763122  16 G - 45 mm Carton de 4 boites de 50.

3753122  17 G - 45 mm Carton de 4 boites de 50.

3743122  18 G - 45 mm Carton de 4 boites de 50.

3783122  18 G - 32 mm Carton de 4 boites de 50.

3733122  20 G - 32 mm Carton de 4 boites de 50.

3723122  22 G - 25 mm Carton de 4 boites de 50.

3713122  24 G - 19 mm Carton de 4 boites de 50.

Vente à la boite.

OBTURATEUR SIMPLE POUR CATHÉTER DROIT AVEC OU SANS AILETTES

Vente à la boite. Carton de 10 boites de 50.

OBTURATEUR DOUBLE POUR CATHÉTER AVEC SITE D’INJECTION

Vente à la boite. Carton de 10 boites de 50.

CATHÉTER DROIT AVEC AILETTE ET SITE POLYURÉTHANE DELTA VEN® 2 PUR
Composé d’une aiguille canule à deux voies avec ailettes et port d’injection.

Référence Description
3173122  14 G - 45 mm
3163122  16 G - 45 mm
3153122  17 G - 45 mm
3143122  18 G - 45 mm
3183122  18 G - 32 mm

Référence Description
3133122  20 G - 32 mm
3123122  22 G - 25 mm
3113122  24 G - 19 mm

3104022  26 G - 19 mm Néonatal

Vente à la boite. Carton de 4 boites de 50.

CATHÉTER DROIT AVEC AILETTE POLYURÉTHANE DELTA VEN® 1 PUR
Composé d’une aiguille canule à une voie avec ailettes et sans port d’injection.

Référence Description
3178122  14 G - 45 mm
3168122  16 G - 45 mm
3158122  17 G - 45 mm
3148122  18 G - 45 mm
3188122  18 G - 32 mm

Référence Description
3138122  20 G - 32 mm
3128122  22 G - 25 mm
3118122  24 G - 19 mm
3108122  26 G - 19 mm Néonatal

Vente à la boite. Carton de 4 boites de 50.

CATHÉTER DROIT POLYURÉTHANE DELTA VEN® T PUR
Composé d’une aiguille canule à une voie, sans ailettes et sans port d’injection.

Référence Description
3178522  14 G - 45 mm
3168522  16 G - 45 mm
3158522  17 G - 45 mm
3148522  18 G - 45 mm
3188522  18 G - 32 mm

Référence Description
3138522  20 G - 32 mm
3128522  22 G - 25 mm
3118522  24 G - 19 mm
3108522  26 G - 19 mm Néonatal

Vente à la boite. Carton de 4 boites de 50.

RÉCUPÉRATEURS 

D’AIGUILLES 
Retrouvez tous nos 

récupérateurs d’ai-

guilles et collecteurs 

de déchets page 79.

PENSEZ-Y !
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CATHÉTER COURT EN F.E.P. À AILETTES SURFLOTM W
Cathéter court périphérique intraveineux avec aiguille interne, et ailettes. 
L’aiguille et le cathéter sont siliconés avec un silicone de qualité médicale. 
Canule et aiguille sont recouvertes d’un protecteur.

CATHÉTER COURT EN F.E.P. À AILETTES AVEC SITE 
SURFLOTM WP
Cathéter court périphérique intraveineux avec aiguille métallique d’intro-
duction, ailettes et site d’injection.

CATHETER TERUMO SURFLOTM S PLUS
Cathéter droit destiné à la perfusion, à la transfusion et comme voie d’accès 
lors d’injections intraveineuses. Cathéter fabriqué en FEP.

CATHÉTER COURT EN POLYURÉTHANE À AILETTES 
VERSATUSTM W
Cathéter IV intravasculaire périphérique court non sécurisé avec aiguille 
interne et ailettes.

Référence Description Conditionnement
SRDU2619WD  26 G - 19 x 0,64 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDU2419WD  24 G - 19 x 0,74 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDU2225WD  22 G - 25 x 0,90 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDU2032WD  20 G - 32 x 1,00 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDU1832WD  18 G - 32 x 1,30 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDU1845WD  18 G - 45 x 1,30 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDU1745WD  17 G - 45 x 1,50 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDU1645WD  16 G - 45 x 1,75 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDU1445WD  14 G - 45 x 2,00 mm Carton de 10 boites de 50.

Vente à la boite.

Référence Description Conditionnement
SRDM2619WD  26 G - 19 x 0,64 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM2419WD  24 G - 19 x 0,74 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM2225WD  22 G - 25 x 0,90 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM2032WD  20 G - 32 x 1,00 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM1832WD  18 G - 32 x 1,30 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM1845WD  18 G - 45 x 1,30 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM1745WD  17 G - 45 x 1,50 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM1645WD  16 G - 45 x 1,75 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM1445WD  14 G - 45 x 2,00 mm Carton de 10 boites de 50.

Vente à la boite.

Référence Description Conditionnement
115107A  24 G - 19 mm - SROX 2419 C1 Boite de 50. 
115106A  22 G - 25 mm - SROX 2225 C1 Boite de 50.
115104A  20 G - 51 mm - SROX 2051 C1 Boite de 50.
115105A  20 G - 32 mm - SROX 2032 C1 Boite de 50.
115102A  18 G - 51 mm - SROX 1851 C1 Boite de 50.
115103A  18 G - 32 mm - SROX 1832 C1 Boite de 50.
115101A  16 G - 51 mm - SROX 1651 C1 Boite de 50.
115100A  14 G - 64 mm - SROX 1464 C1 Boite de 50.

Vente à la boite.

Référence Description Conditionnement
SRDM2619SD  26 G - 19 x 0,64 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM2419SD  24 G - 19 x 0,74 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM2225SD  22 G - 25 x 0,90 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM2032SD  20 G - 32 x 1,00 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM1832SD  18 G - 32 x 1,30 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM1845SD  18 G - 45 x 1,30 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM1745SD  17 G - 45 x 1,50 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM1645SD  16 G - 45 x 1,75 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM1445SD  14 G - 45 x 2,00 mm Carton de 10 boites de 50.

Vente à la boite.

Référence Description Conditionnement
SRDM2619PD  26 G - 19 x 0,64 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM2419PD  24 G - 19 x 0,74 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM2225PD  22 G - 25 x 0,90 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM2032PD  20 G - 32 x 1,00 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM1832PD  18 G - 32 x 1,30 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM1845PD  18 G - 45 x 1,30 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM1745PD  17 G - 45 x 1,50 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM1645PD  16 G - 45 x 1,75 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDM1445PD  14 G - 45 x 2,00 mm Carton de 10 boites de 50.

Vente à la boite.

CATHÉTER COURT EN PTFE SURFLOTM

CATHÉTER COURT DROIT SURFLASHTM

Cathéter court périphérique intraveineux avec aiguille interne, utilisant le 
SURFLASH system. Composé d’un cathéter radio-opaque en polyuréthane, 
d’une aiguille interne à triple biseau, une embase Luer femelle, transparente 
et non coloré, d’un bouchon luer muni d’un filtre à air, filtre hydrophobe. 
Conditionné dans un protecteur rigide.

CATHÉTER COURT DROIT VERSATUSTM

Cathéter court périphérique intraveineux avec aiguille interne. Composé 
d’un cathéter radio-opaque en polyuréthane, d’une aiguille interne avec 
triple biseau, une embase Luer femelle 6%, transparente et incolore, d’un 
bouchon Luer muni d’un filtre à air hydrophobe. Conditionné dans un 
protecteur unitaire rigide.

OBTURATEUR POUR CATHÉTER DROIT 
AVEC AILETTES ET SITE
Accessoire permettant de fermer 
un cathéter droit avec ailettes 
et site. Il permet ainsi d’éviter la 
formation de caillots pendant 
une perfusion intermittente. Un 
obturateur de même code cou-
leur que le cathéter est disponible 
pour chaque taille.

OBTURATEUR POUR CATHÉTER 
DROIT AVEC AILETTES
Accessoire permettant de fermer 
un cathéter droit avec ailettes.

Référence Description Conditionnement
SRDU2619PD  26 G - 19 x 0,64 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDU2419PD  24 G - 19 x 0,74 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDU2225PD  22 G - 25 x 0,90 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDU2032PD  20 G - 32 x 1,00 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDU1832PD  18 G - 32 x 1,30 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDU1845PD  18 G - 45 x 1,30 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDU1745PD  17 G - 45 x 1,50 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDU1645PD  16 G - 45 x 1,75 mm Carton de 10 boites de 50.
SRDU1445PD  14 G - 45 x 2,00 mm Carton de 10 boites de 50.

Vente à la boite.CATHÉTER COURT EN POLYURÉTHANE À AILETTES 
AVEC SITE VERSATUSTM WP
Cathéter court périphérique intraveineux avec aiguille interne, ailettes et 
non sécurisé avec aiguille interne, ailettes et site d’injection.

Référence Description Conditionnement
SODM2419WD  24 G x 19 mm Carton de 10 boites de 50.
SODM2225WD  22 G x 25 mm Carton de 10 boites de 50.
SODM2032WD  20 G x 32 mm Carton de 10 boites de 50.
SODM1832WD  18 G x 32 mm Carton de 10 boites de 50.
SODM1845WD  18 G x 45 mm Carton de 10 boites de 50.

Vente à la boite.

Référence Description Conditionnement
SODM2419PD  24 G x 19 mm Carton de 10 boites de 50.
SODM2225PD  22 G x 25 mm Carton de 10 boites de 50.
SODM2032PD  20 G x 32 mm Carton de 10 boites de 50.
SODM1832PD  18 G x 32 mm Carton de 10 boites de 50.
SODM1845PD  18 G x 45 mm Carton de 10 boites de 50.
SODM1745PD  17 G x 45 mm Carton de 10 boites de 50.
SODM1645PD  16 G x 45 mm Carton de 10 boites de 50.
SODM1445PD  14 G x 45 mm Carton de 10 boites de 50.

Vente à la boite.

Référence Description Conditionnement
SRFF2419  24 G - 19 mm Boite de 50. 
SRFF2225  22 G - 25 mm Boite de 50. 
SRFF2032  20 G - 32 mm Boite de 50. 
SRFF1832  18 G - 32 mm Boite de 50. 
SRFF1851  18 G - 51 mm Boite de 50. 
SRFF1651  16 G - 51 mm Boite de 50. 
SRFF1464  14 G - 64 mm Boite de 50. 

Vente à la boite.

Référence Description Conditionnement
SROF2419  24 G - 19 mm Boite de 50. 
SROF2225  22 G - 25 mm Boite de 50. 
SROF2032  20 G - 51 mm Boite de 50. 
SROF2051  20 G - 32 mm Boite de 50. 
SROF1832  18 G - 32 mm Boite de 50. 
SROF1851  18 G - 51 mm Boite de 50. 
SROF1651  16 G - 51 mm Boite de 50. 
SROF1464  14 G - 64 mm Boite de 50. 

Vente à la boite.

RÉCUPÉRATEURS D’AIGUILLES 

Retrouvez tous nos récupérateurs d’aiguilles 

et collecteurs de déchets page 79.

PENSEZ-Y !
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* Ces produits sont des dispositifs médicaux, consultez les étiquettes de chaque dispositif pour plus d’information. Dangereux - respectez les précautions d’emploi. 
** �Produits biocides. Dangereux - respectez les précautions d’emploi. Utilisez les biocides avec précaution. Avant toute utilisation, lisez l’étiquette et les informations concer-

nant le produit.

Référence Description Conditionnement
 1 1644273FG Sachet unidose 3 ml Carton de 500.
 1 152386 Flacon de 100 ml Carton de 20.
 1 152387 Flacon pompe vissée de 300 ml Carton de 6.
 1 152283 Flacon pompe vissée de 500 ml Carton de 12.
 1 152284 Flacon pompe vissée de 1 L Carton de 12.
 1 152285 Flacon Airless de 1 L Carton de 12.
 1 152385 Flacon CPA Airless de 1 L Carton de 12.
 1 152363 Bidon de 5 L Carton de 4.

 2 152206 Tube de 100 ml Carton de 50.
 2 152207 Flacon pompe de 500 ml Carton de 12.

 3 152210 Flacon de 30 ml Carton de 200.

Vente au carton. 

 2  SILONDATM SENSITIVE
Lotion hydratante et nourrissante pour un 
usage fréquent en dehors des activités de 
soin et en fin de service.

 1  ANIOSGEL 85 NPC **
Gel hydroalcoolique thixotropique pour le traitement hygiénique.

 3  ANIOSAFE SAVON DOUX HF
Recommandé pour le lavage simple des mains et la toilette générale, lors d’utilisations fréquentes. Formulation à pH neutre et enrichie en glycérine, 
permettant un lavage fréquent avec maintien de l’hydratation de l’épiderme. Testé sous contrôle dermatologique.

 4  �SUPPORT MURAL
Support à accrocher au mur avec commande 
au coude.

Référence Description Conditionnement
 3 152211 Flacon de 250 ml Carton de 24.
 3 152212 Flacon pompe vissée de 500 ml. Carton de 12.
 3 152213 Flacon pompe vissée de 1 L. Carton de 12.
 3 152214 Flacon Airless de 1 L. Carton de 12.
 3 152215 Bidon de 5 L. Carton de 4.
 3 152218 Airless CPA de 1 L. Carton de 12.

 4 152110 Commande au coude pour flacon 500 ml Carton de 1.
 4 152196 Commande au coude pour flacon 1 litre Carton de 1.
 4 152394 ABS commande bouton poussoir pour flacon 1 l Airless Carton de 1.
 4 152195 Commande au coude pour flacon 1 l Airless Carton de 1.

Référence Description Conditionnement
152346 750 ml 12 unités.

Vente au carton.

SURFA’SAFE R PREMIUM **
Solution détergente désinfectante, destinée 
au nettoyage et à la désinfection des surfaces 
générales.

Référence Description Conditionnement
152175 Mousse diffuse 12 unités
152176 Mousse compacte 12 unités

ANIOSYME X3 *
Nettoyage et désinfection des dispositifs médi-
caux : instruments chirurgicaux et médicaux, 
instruments thermosensibles et matériel d’endos-
copie, avant leur stérilisation.

Vente au carton.

ANIOS CLEAN EXCEL D *
Nettoyage et désinfection des dispositifs 
médicaux : instruments chirurgicaux et médi-
caux, instruments thermosensibles et matériel 
d’endoscopie, avant leur stérilisation.

Référence Description Conditionnement
152152 5 L 4 unités.
152256 Bandelettes de contrôle 100 bandelettes.

Vente au carton.

SURFA’SAFE PREMIUM */**
Solution détergente désinfectante pour le 
nettoyage et la désinfection des dispositifs 
médicaux non invasifs et non immergeables.
750 ml. Application biocide: pour les surfaces 
générales.

STERANIOS 2 % *
Désinfectant de haut niveau des instruments 
thermosensibles et du matériel d’endoscopie.

 *** Dangereux - respectez les précautions d’emploi. Produit biocide (Groupe 1 - TP2 & 4). Dispositif médical de classe IIa. Utilisez les biocides avec précaution. Avant toute 
utilisation, lisez l’étiquette et les informations concernant le produit. Avant toute utilisation, assurez-vous que celle-ci est indispensable, notamment dans les lieux fréquentés 
par le grand public. Privilégiez chaque fois que possible les méthodes alternatives et les produits présentant le risque le plus faible pour la santé humaine et animale et pour 
l’environnement.

Référence Description Conditionnement
152375 1 L Doseur 25 ml 12 unités.
152376 5 L + 1 pompe 4 unités.

Vente au carton.

SURFANIOS PREMIUM ***
Nettoyage et désinfection des dispositifs médi-
caux non invasifs avant leur utilisation et selon 
leur notice d’utilisation. Application biocide: pour 
les surfaces générales.

X-SPRAY
Spray détachant nettoyant toute surface lavable 
non poreuse. Conforme au traitement des surface 
en contact alimentaire. Elimine tâche d’encre, 
feutre, marker, caoutchouc... 

OXY’FLOOR***
Nettoyant et désinfectant à spectre large pour 
sols et surfaces générales (plan de travail, adap-
table, main courante...). Sous forme de poudre 
inodore. Conditionné en monodose pour éviter 
le risque de surdosage. 

Référence Description Conditionnement
152177 25 ml 200 unités.
152178 1L Doseur 12 unités.
152179 5 L + 1 pompe 4 unités.

Vente au carton.

Référence Description Conditionnement
152355 20 ml 500 unités.
152356 1 L 12 unités.
152357 5 L 4 unités.

Référence Description Conditionnement
1365400 750 ml 6 unités.

Référence Description Conditionnement
152359 25 g 100 unités.

Vente au carton.Vente au carton.Vente au carton.

TRAITEMENT DE L’INSTRUMENTATION

HYGIÈNE DE L’ENVIRONNEMENT

Référence Description Conditionnement
152182 1 L + 4 pulvérisateurs 12 unités.
152183 5 L 4 unités.

Vente au carton. 

ANIOSPRAY SURF 29 */**
Désinfection du matériel médical et des 
dispositifs médicaux non immergeables et 
non invasifs, préalablement nettoyés. Appli-
cation biocide: pour les surfaces générales.
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* Ces produits sont des dispositifs médicaux, consultez les étiquettes de chaque dispositif pour plus d’information. Dangereux - respectez les précautions d’emploi. 
** �Produits biocides. Dangereux - respectez les précautions d’emploi. Utilisez les biocides avec précaution. Avant toute utilisation, lisez l’étiquette et les informations concer-

nant le produit.

BACTÉRICIDE**
- �Bactéricide menthe : élimine par simple pulvérisation les mauvaises 

odeurs tout en stoppant la prolifération des micro organismes. 
- �Bactéricide one shot : Solution désinfectante à action rapide par contact 

grâce aux rétombées du spray qui se diffusent dans l’atmosphère. Le 
produit permet de traiter et d’assainir un volume d’air important (50 m² 
pour les 50 ml / 150 m² pour les 150 ml). Idéal en collectivités, dans 
les écoles, les EPHAD, et les lieux publics, mais aussi les véhicules de 
transports urbains... Bactéricide (NF EN1276), virucide (NF EN14476), 
fongicide levuricide (NF EN1650).

Vente à l’unité. TRAITEMENT**
Traitement de surface pour éradiquer la gale, 
poux, punaises de lit sur moquette, tapis, som-
mier, matelas, canapé, fauteuils, siège de voiture.

Référence Description Conditionnement
 1 208001 Anti-gale Aérosol 520 ml.

 2 201113 Anti-mites Aérosol 520 ml.
 3 201112 Anti-poux Aérosol 520 ml.

 4 201111 Acaricide puissant Aérosol 520 ml.
 5 7624 Anti-punaise de lit Aérosol 520 ml.

Référence Description Conditionnement
 5 298205 Menthe Aérosol 1000 ml.

 6 298207 One shot 50 ml brut.
 6 208005 One shot Aérosol 150 ml.

Référence Conditionnement
208003 50 ml.
208004 100 ml.

CHLORHEXIDINE**
La Chlorhexidine digluconate 
est un désinfectant à large 
spectre utilisé pour éviter 
l’infection des égratignures 
et autres éraflures.

Vente à l’unité. 
Vente à l’unité. 

Référence Description
152123 2 L.
152167 2 L + fente.
152144 10 L - Volume utile/Usable volume 5 L.
152145 20 L - Volume utile 10 L.
152262 15 L endoscope.
152263 40 L - Volume utile 20 L.

 5  6

 1  2  3  4

Vente à l’unité.

INSTRUBAC
Bac de trempage non autoclavable 
pour le ramassage, la pré-désinfection 
et la désinfection de l’instrumentation.

Référence Conditionnement
152244 15 kg.

Vente au carton .

LESSIVE ATOMISÉE 
DÉSINFECTANTE **
Lavage et désinfection du linge, tous textiles : 
blancs, couleurs, coton et synthétiques, dès 
40° C, même en eau très calcaire. Procure 
d’excellents résultats grâce à sa haute concen-
tration en agents de blanchiment, enzymes, 
tensio-actifs et agents alcalins.

Référence Conditionnement
152142 12 paquets de 50 lingettes.
152143 6 paquets de 100 lingettes.

ALCOOL ISOPROPYLIQUE 70 %**
 Nettoyant corporel (peau saine) et de surface.

Vente au carton. 

TAMPON ALCOOL 70° 
Prêt à l’emploi pour toute désinfection de la 
peau. Papier crêpé imprégné d’alcool à 70° pour 
désinfection cutanée locale. 
Dimension : 60 x 30 mm.

WIP’ANIOS EXCEL*/** 
Lingettes prêtes à l’emploi, à action rapide, pour le nettoyage et la désin-
fection des surfaces pour les dispositifs médicaux non immergeables et 
non invasifs et l’essuyage des gaines d’endoscopes lors du traitement 
préliminaire avant immersion pour nettoyage et désinfection; et pour les 
surfaces générales (application biocide). Dimensions : 180 x 200 mm.

Référence Conditionnement
148102K Carton de 40 boites de 100. 

Vente à l’unité.

Vente au carton.

Référence Conditionnement
298199 Aérosol 50 ml.
208000 Pulverisateur 100 ml.
208002 1 L.
201107 250 ml.

298202 2 L.
201085 500 ml.
298203 Distributeur 500 ml.

Référence Conditionnement
252107 100 lingettes.

Vente à l’unité.

�LINGETTES ASEPTONET 
Préconisées pour le nettoyage et la 
désinfection du petit matériel médical, 
des dispositifs médicaux non-invasifs 
et des surfaces exposées aux souillures. 
Elles sont imprégnées d’une lotion bac-
téricide, virucide et fongicide.
Dimensions : 180 x 200 mm.

LES LINGETTES 
EURO-NETTE

Référence Conditionnement
152400 Carton de 12 boites de 100.

 5

Vente au carton. 

Lingettes nettoyantes et 
désinfectantes, imprégnées d’une 
solution bactéricide, levuricide et 
virucide. Elles sont destinées aux 
surfaces dures non-poreuses.
Dimensions : 130 x 200 mm

LES INDISPENSABLES

Référence Conditionnement
ECL3092600 6 paquets de 100 lingettes
ECL3093960 6 boîtes de 90 lingettes
ECL3093980 12 recharges de 90 lingettes

Vente au carton. 

INCIDIN ALCOHOL WIPE** 
Lingettes imprégnées d’alcool pour une dé-
sinfection rapide des surfaces et dispositifs 
médicaux non invasifs. Temps de séchage 
rapide et sans traces. Large spectre d’action, 
y compris efficace sur norovirus associé à des 
temps de contacts courts. 
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Les indispensables
Une protection urinaire doit être adaptée aux besoins de la personne incontinente.

LES DIFFÉRENTS TYPES D’INCONTINENCE EXPLICATIONS

Urinaire d’effort
• Environ 50 % des cas 

• Rire, tousser, éternuer, un effort physique peuvent entrainer une perte d’urine  
(quelques gouttes) à cause de l’augmentation de la pression abdominale

Par instabilité vésicale
• Environ 30 % des cas

• La vessie se contracte de façon involontaire et est hyperactive
• Cela entraîne des envies d’uriner fréquentes, pressantes

• Le volume est assez important

Mixte
• Environ 20 % des cas 

• C’est l’association chez la même personne d’une incontinence urinaire d’effort  
et d’une instabilité vésicale

Par regorgement • Forme la plus fréquente chez l’homme
• Cela engendre un trop-plein de la vessie et des fuites par gouttes.

Elle ne doit pas gâcher le quotidien de vos clients. 
Conseils pour choisir le produit le mieux adapté en cas de fuites légères 
jusqu’à l’incontinence.

Guide des tailles 
Bien mesurer le tour de hanches et non le tour de taille.

• �Le bon choix de taille
• �La bonne absorption 
• �La technique de pose 

LE TÉMOIN 
DE SATURATION

Ligne d’impression grise 

Témoin imprimé 
s’efface après miction

Niveau d'absorption

LE BON CHOIX DU PRODUIT 
ET SA SATISFACTION PASSENT PAR 
LE BON CHOIX DE LA TAILLE

UTILISER LA PROTECTION QUI 
SERA LA PLUS ADAPTÉE 
AUX BESOINS DE VOTRE PATIENT

Tailles Tour de hanche Taille de vêtement

1 - S 60 > 80 cm > 36 / 38
2 - M 70 > 110 cm > 42 / 44
3 - L 110 > 160 cm 42 > 54 / 58

4 - XL 140 > 175 cm < 58
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Référence Description Conditionnement
209022 Actif Fit Taille S/M Carton de 4 sachets de 9. 
209023 Actif Fit Taille L/XL Carton de 4 sachets de 8.
210185 Premium Fit Taille S/M Carton de 4 sachets de 12. 
210186 Premium Fit Taille L/XL Carton de 4 sachets de 10.

Premium fit

Active Fit

 1  FINÉA® LADY 
Protection anatomique et ergonomique adaptée pour 
les fuites urinaires légères, limitées à quelques gouttes 
survenant généralement à l’effort, provoquées par la toux, 
le lever, le rire ou encore à la suite d’un accouchement.

Référence Description Conditionnement
120534B Extra Carton de 12 sachets de 28.
120535B Super Carton de 10 sachets de 28.
120536B Maxi Carton de 7 sachets de 28.

Vente au carton.

 2  FINÉA® MEN 
Protection anatomique spécifiquement 
adaptée à l’anatomie masculine. Conseil-
lée pour les fuites urinaires légères, elle 
offre confort, discrétion et bon maintien.

Référence Description Conditionnement

120537A Super Carton de 6 sachets 
de 20.

Vente au carton.

 3  TENA DISCREET
Adaptée pour les femmes souffrantes 
de fuites urinaires légères à abon-
dantes. Elles sont idéales pour les 
fuites et pertes d’urine inattendues. 
Elles offrent à l’utilisateur protection, 
discrétion et confiance, de jour comme 
de nuit.

 5  TENA MEN ACTIVE FIT ET 
TENA MEN PREMIUM 
Sous-vêtement absorbant à coupe 
ajustée adapté aux hommes. Il est 
doté d’un film extérieur imperméable, 
souple, résistant et non-bruyant pour 
une sensation textile. Contrôle des 
odeurs (ODOUR CONTROLTM) grâce 
au système limitant le développe-
ment des bactéries responsables de 
l’apparition des odeurs. Respecte le 
pH acide de la peau.

 6  TENA SILHOUETTE 
Un sous-vêtement féminin qui allie 
confort, look et discrétion. Le sous-
vêtement Tena silhouette est une pro-
tection féminine jetable pour les fuites 
urinaires légères à modérées. Discret et 
confortable grâce à sa matière ajustée 
douce et respirante, son cœur absor-
bant emprisonne les fuites, neutralise 
les odeurs et maintient efficacement 
la peau au sec. 

 4  TENA MEN
Protection à découpe anatomique 
adaptée aux hommes. Elle est dotée 
d’un film extérieur imperméable, souple, 
résistant et non-bruyant pour une sen-
sation textile. Son voile interne est lui 
hydrophile, perméable, doux et résis-
tant. Elle est également composée 
d’un coussin absorbant anti-fuites. Elle 
s’ajuste au sous-vêtement en toute dis-
crétion grâce à sa large bande adhésive.

Référence Description Conditionnement
210211 Discreet Ultra Mini Carton de 10 sachets de 28. 

209014 Discreet Mini Carton de 10 sachets de 20. 
760482 Discreet Normal Carton de 12 sachets de 24. 
760694 Discreet Extra Carton de 12 sachets de 20. 
761661 Discreet Extra Plus Carton de 6 sachets de 16. 
210159 Discreet Maxi Carton de 12 sachets de 12. 
210158 Discreet Maxi Night Carton de 6 sachets de 12. 
760721 Lady Normal Carton de 12 sachets de 24. 
761733 Lady Super Carton de 6 sachets de 30. 

Vente au carton. 

Référence Description Conditionnement
210178 Normal Blanc - L Carton de 6 sachets de 10. 
210177 Normal Blanc - M Carton de 6 sachets de 12. 
795511 Normal Noir - M Carton de 6 sachets de 10.
795617 Normal Noir - L Carton de 6 sachets de 9. 
703083 Plus Noir - M Carton de 4 sachets de 9.
703084 Plus Noir - L Carton de 4 sachets de 8.

Vente au carton. 

Vente au carton. 

Référence Description Conditionnement
209017 Extra Light Carton de 8 sachets de 14. 
210139 Light Level 1 Carton de 6 sachets de 24. 

209000 Medium Level 2 Carton de 6 sachets de 20. 
210141 Super Level 3 Carton de 6 sachets de 16. 

Vente au carton. 

 1

 2

 3

 4

 5

 6

* capacité d’absorption en fonction de la référence

INCONTINENCE LÉGÈRE À MODÉRÉE

Fuites urinaires  
légères

MEN LADY
Fuites urinaires  

modérées et  
incontinence PANT FORM SLIP

EXTRA
350 ml 50 ml

EXTRA

de 1400 à 1500 ml* 1900 ml de 2250 à 2500 ml*

SUPER
// 550 ml

FLUFSAN

de 1300 à 1750 ml*

MAXI
// 800 ml

OPTIMUM

de 2150 à 2300 ml* 2800 ml de 3200 à 4100 ml*

OPTIMUM+
// //

de 3600 à 4400 ml*
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TENA COMFORT PROSKIN
Incontinence modérée à très forte. Solution anti-fuites discrète et 
efficace destinée aux patients souhaitant garder une protection sous 
forme de serviette. Muni de la technologie FeelDry Advanced™, le cœur 
du produit absorbe instantanément le liquide, aidant à maintenir la peau 
sèche et saine. FINÉA® FORM 

Protection anatomique mixte pour incontinence modérée à forte. Sa forme 
est pensée pour épouser au mieux l’anatomie de la personne, assurant un 
confort maximal. Dotée d’un Voile externe « sensation textile », doux et 
silencieux.

TENA PANTS PROSKIN
Sous-vêtement absorbant doux et confortable, pour incontinence modérée 
à forte. Il est adapté aux femmes comme aux hommes. Efficace de jour 
comme de nuit, Tena Pants offre une protection avancée en matière de 
réduction de l’humidité avec son double système de barrières anti-fuites 
pour un maintien accru de la peau au sec.

Référence Description Conditionnement
792340 Plus Extra Small Carton de 4 sachets de 14.
210167 Plus Small Carton de 4 sachets de 14.
210170 Plus Large Carton de 4 sachets de 14.
210169 Plus Medium Carton de 4 sachets de 14.
792215 Plus XXSmall Carton de 4 sachets de 14.
210171 Plus Extra Large Carton de 4 sachets de 12. 

793413 Super Small Carton de 4 sachetsde 12. 
793520 Super Medium Carton de 4 sachetsde 12. 
793614 Super Large Carton de 4 sachetsde 12. 
793713 Super Extra Large Carton de 4 sachetsde 12. 
794410 Maxi Small Carton de 4 sachets de 10. 
794512 Maxi Medium Carton de 4 sachets de 10. 
794623 Maxi Large Carton de 4 sachets de 10. 
794762 Maxi Extra Large Carton de 4 sachets de 10. 
792862 Plus Bariatric Extra Extra Large Carton de 4 sachets de 12. 

FINÉA® PANT 
Sous-vêtement absorbant pour fuites urinaires. Il est adapté aux femmes 
comme aux hommes. Confortable et sécurisant, il permet d’effectuer sans 
gêne tous les mouvements du quotidien. Grâce à son élasticité, il s’adapte 
parfaitement à la silhouette de l’utilisateur. Son absorption est rapide et 
offre un système de garde au sec.

Référence Description Conditionnement
210142 Normal Carton de 3 sachets de 42. 
210143 Plus Carton de 2 sachets de 46. 
210144 Extra Carton de 2 sachets de 40. 
210152 Super Carton de 2 sachets de 36. 

758007 Maxi Carton de 2 sachets de 28. 
759011 Ultima Carton de 2 sachets de 28. 

Référence Description Conditionnement
120750 Extra Carton de 4 sachets de 20. 
120751 Optimum Carton de 4 sachets de 20. 

15006100 Max+ Carton de 4 sachets de 20. 

Vente au carton.

Référence Description Conditionnement
22014100 Small Flufsan Carton de 6 sachets de 14. 

120542 Medium Extra Carton de 6 sachets de 14. 
120543 Large Extra Carton de 6 sachets de 14. 
120548 Medium Optimum Carton de 6 sachets de 14. 
120549 Large Optimum Carton de 6 sachets de 14. 
120550 Extra Large Flufsan Carton de 6 sachets de 14. 

Vente au carton. 

Vente au carton. 

Vente au carton. 

Référence Description Conditionnement
209003 Plus Extra Small Carton de 3 sachets de 30.
209004 Plus Small Carton de 3 sachets de 30.
210115 Plus Medium Carton de 3 sachets de 30.
210116 Plus Large Carton de 3 sachets de 30.

209005 Super Small Carton de 3 sachets de 30.
210119 Super Medium Carton de 3 sachets de 28.
210120 Super Large Carton de 3 sachets de 28.
209019 Super XL Carton de 3 sachets de 28.
209006 Maxi Small Carton de 3 sachets de 24.

210117 Maxi Medium Carton de 3 sachets de 24.
210118 Maxi Large Carton de 3 sachets de 24.

209020 Maxi Extra Large Carton de 3 sachets de 24.
210217 Ultima M Carton de 3 sachets de 21.
210218 Ultima L Carton de 3 sachets de 21.
210219 Ultima XL Carton de 3 sachets de 18.
210215 Bariatric Super XXL Carton de 2 sachets.
210216 Bariatric/Bariatric Super 3XL Carton de 4 sachets de 8.

Référence Description Conditionnement
120660 Small Optimum Carton de 4 sachets de 20.
120661 Medium Extra Carton de 4 sachets de 20.
120662 Medium Optimum Carton de 4 sachets de 20.
120663 Medium Optimum+ Carton de 4 sachets de 20.
120664 Large Extra Carton de 4 sachets de 20.
120665 Large Optimum Carton de 4 sachets de 20.
120666 Large Optimum+ Carton de 4 sachets de 20.
120667 XL Optimum Carton de 3 sachets de 20.
120668 XL Optimum+ Carton de 3 sachets de 20.

Vente au carton. 

Vente au carton. 

TENA SLIP PROSKIN
Incontinence modérée à forte. Change complet ultra absorbant pour 
personne à mobilité réduite. Assure une protection maximale. Technologie 
ConfioAirTM : Les côtés et voiles extérieurs aérés laissent la peau respirer.  
Testé dermatologiquement pour garder une peau saine.

FINÉA® SLIP 
Change complet pour incontinence modérée à forte. Une meilleure 
identification produit avec un système de gouttes pour l’absorption et un 
témoin de saturation lisible ainsi que des absorptions renforcées.

Référence Description Conditionnement
730437 Plus Small Carton de 3 sachets de 30.
730430 Plus Medium Carton de 3 sachets de 30.
723333 Plus Large Carton de 3 sachets de 30.
724950 Plus Extra Large Carton de 3 sachets de 30.
730446 Super Small Carton de 3 sachets de 30.
730458 Super Medium Carton de 3 sachets de 30.
729281 Super Large Carton de 3 sachets de 30.
724980 Super Extra Large Carton de 3 sachets de 30.
730453 Maxi Small Carton de 3 sachets de 22.
730434 Maxi Medium Carton de 3 sachets de 22.
729352 Maxi Large Carton de 3 sachets de 22.
725000 Maxi Extra Large Carton de 3 sachets de 21.
730455 Ultima Small Carton de 3 sachets de 20.
730436 Ultima Medium Carton de 3 sachets de 20.
729909 Ultima Large Carton de 3 sachets de 20.
728534 Ultima Extra Large Carton de 3 sachets de 20.

Vente au carton. 

TENA FLEX PROSKIN
Change complet idéal pour une incontinence moyenne à forte. Composé 
d’une ceinture douce et élastique COMFIStretch™, elle est maintenu en 
place et s’ajuste facilement à toutes les morphologies. Cette ceinture 
permet également un changement de protections plus facile et ergonomique 
pour les aidants.

INCONTINENCE MODÉRÉE À FORTE

CRÈMES 
PROTECTRICES
Page 77. 

PENSEZ-Y !
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Référence Description Conditionnement
210220 Acute Small Carton de 1 sachet de 250. 
210221 Acute Medium Carton de 1 sachet de 250. 
210202 Small Carton de 20 sachets de 5.
210203 Medium Carton de 20 sachets de 5.
210204 Large Carton de 20 sachets de 5.
210146 Extra Large Carton de 20 sachets de 5.
210147 XXL Carton de 20 sachets de 5.
210201 Small Carton de 8 sachets de 25. 
210148 Medium Carton de 8 sachets de 25. 
210149 Large Carton de 8 sachets de 25. 
210150 Extra Large Carton de 8 sachets de 25. 
210151 XXL Carton de 8 sachets de 25. 

Référence Description Conditionnement
154303 Taille 1 Small - Jaune Carton de 6 boites de 50. 
154300 Taille 2 Medium - Bleu Carton de 6 boites de 50. 
154301 Taille 3 Large - Marron Carton de 6 boites de 50. 
154302 Taille XL Extra Large - Vert Carton de 6 boites de 50. 

Référence Description Conditionnement
154310 Small Carton de 4 sachets de 25.
154311 Medium Carton de 4 sachets de 25.
154312 Large Carton de 4 sachets de 25.
154313 X. Large Carton de 4 sachets de 25.
154314 XX. Large Carton de 4 sachets de 25.

SLIP DE MAINTIEN STANDARD 
Dispositif de fixation. Il assure un maintien efficace des protections grâce 
à son filet externe et résistant. Composé de 87 % de polyester et de 13 % 
d’élasthanne. Réutilisable et lavable à 60°C.

Vente au carton.

Vente au carton. 

SLIP DE MAINTIEN COTTON FIX 
Slip de maintien doux, léger et agréable à porter. Composé de 96 % polyester 
et 4 % élastane, sans latex. Lavable jusqu’à 40 fois à 60°.

Vente au carton. 

TENA FIX PREMIUM
Permet de maintenir les protections (des couches droites par exemple) 
bien en place. Les slips de maintien lavables et réutilisables arborent un 
design sans couture pour réduire les points de pression.

ACCESSOIRES POUR UN BON MAINTIEN DES PROTECTIONS ANATOMIQUES

ALÈSE LITERIE ET FAUTEUIL FINÉA® 
BED
Alèse à usage unique bleue. Composée d’un voile 
interne doux et hypoallergénique en non-tissé 
hydrophile, d’un tampon et d’un voile externe 
intraversable en non-tissé. Cette alèse est douce, 
confortable et absorbante. Elle est idéale pour 
protéger les lits et les fauteuils.

Référence Conditionnement
137110 Carton de 4 sachets de 20.

TENA BED
Alèse absorbante jetable. Constituée de cellu-
lose, elle protège contre les fuites accidentelles. 
Son voile extérieur imperméable et intraversable 
garanti une parfaite protection. Son voile intérieur 
est doux, afin de respecter la peau sensible des 
patients. Cette protection convient notamment 
pour une utilisation sur des chaises, des canapés, 
des fauteuils roulants ou bien des lits.

Référence Description Conditionnement
124134 60 x 40 super - 42 g Ctn de 9 sachets de 30.
124135 60 x 60 super - 60 g Ctn de 4 sachets de 30.
124136 60 x 90 super - 100 g Ctn de 4 sachets de 30.

124140B 90 x 180 cm - 100 g
Bordable Ctn de 4 sachets de 25.

Vente au carton.

TENA MAXI TRAVERSABLE
Conçue pour les personnes ayant des fuites urinaires légères à fortes. Douce 
et respirante, elle offre une sensation similaire au textile. Elle s’utilise avec 
un slip de maintien pour garder la protection bien en place.

TENA PROTÈGE-DRAP
Alèse de protection pour literie, intraversable 
grâce à son film extérieur souple, résistant et 
silencieux. Sa face intérieure douce et absorbante 
maintient un confort optimal pour l’utilisateur. 
Ses bords sont dotés d’une barrière anti-fuite 
pour dormir en toute sécurité et sérénité en cas 
de fuites urinaires fortes.

Référence Description Conditionnement
209009 80 x 210 cm Carton de 1 sachet de 100. 
209008 80 x 175 cm Carton de 1 sachet de 100.

FINÉA® COUCHE DROITE 
Protection rectangulaire traversable destinée à renforcer l’absorption de 
slips absorbants ou changes complets. Dimensions : 20 x 60 cm.

Référence Conditionnement
210184A Carton de 6 sachets de 30.

Vente au carton. Vente au carton. Vente au carton.

Vente au carton.

Référence Description Conditionnement
210978 Normal 60 x 60 cm Ctn de 4 sachets de 40.
210979 Normal 60 x 90 cm Ctn de 4 sachets de 35.
210995 Plus 60 x 60 cm Ctn de 4 sachets de 40.
209007 Plus 60 x 90 cm Ctn de 4 sachets de 35.
210163 Plus Bordable Ctn de 4 sachets de 20.
210997 Super 60 x 90 cm Ctn de 4 sachets de 35.
770132 Plus 40 x 60 cm Ctn de 6 sachets de 40.



74 75

CARRÉ DE SOIN 
Carré de soin multi-usages adapté pour la toilette 
des patients ou l’essuyage domestique. Ultra-
absorbant, très résistant à l’état humide comme 
à l’état sec. Ne peluche pas, ne se désagrège pas 
au contact de l’eau.

Référence Description Conditionnement
124500B 28 x 30 cm Carton de 40 sachets de 50. 

Référence Description Conditionnement
210449 19 x 30 cm Carton de 8 sachets de 135. 
210137 30 x 32 cm Carton de 8 sachetsde 135.

Référence Description Conditionnement
199220 Boite Carton de 20 boites.
199217 Étui Carton de 24 pack de 10 étuis

Vente au carton. Vente au carton. 

Vente au carton. 

MOUCHOIRS 
Mouchoirs doux en boite distributrice (100 mou-
choirs) ou étui compact (9 mouchoirs). 14,5 g/m2. 
Pure ouate de cellulose.

TENA SOFT WIPES PROSKIN
Lingettes sèches, extra-douces pour les adultes, 
idéales lors des changes de produits d’incon-
tinence ou pour laver n’importe quelle partie 
du corps.

LINGETTES ALOÉ VERA 
Lingettes humides à usage unique conçues pour prendre soin des
peaux délicates des utilisateurs de produit d’incontinence.
Dimension : 22 x 20 cm.

Référence Conditionnement
28400400 Carton de 16 sachets de 54.

Référence Conditionnement
9766 Carton de 12 sachets de 48.

TENA CELLDUK PROSKIN 
Une lingette sèche et douce, idéale pour les soins 
liés à l’incontinence ou la toilette corporelle. Résis-
tante, elle permet de prendre soin de la peau des 
personnes âgées. Hautement absorbante, ne se 
désintègre pas.

Référence Description Conditionnement
210450 25 x 33 cm Carton de 6 sachets de 200.
210138 25 x 26 cm Carton de 8 sachets de 200.

Vente au carton.

Vente au carton.Vente au carton.

TENA WET WIPES PROSKIN 
Lingettes pré-imprégnées qui nettoient, protègent et hydratent pour un 
usage 3-en-1. Conçues pour un usage quotidien, elles sont idéales pour la 
toilette des zones intimes lors des changes de produits d’incontinence ou 
pour une toilette de tout le corps. Sans rinçage. Dimensions : 30 x 20 cm.

Hygiène

Catalogue revendeur | Incontinence | Hygiène

Référence Description Conditionnement
210135 Non Plastifiés Carton de 6 sachets de 200.
210136 Plastifiés Carton de 6 sachets de 175.
209012 Soft & Strong Carton de 12 sachets de 50.

Référence Conditionnement
B60020 Boite de 20.

Référence Conditionnement
C60020 Boite de 20.

Référence Conditionnement
U60020 Boite de 20.

Référence Conditionnement
 1 ICBATH12 Carton de 12 sachets de 12.

 2 HCBG12 Carton de 20 sachets de 12.

Vente au carton.

Vente à la boite. Vente à la boite. Vente à la boite. 

Vente au sachet.

TENA WASH GLOVES PROSKIN
Gant de toilette sec pratique pour la toilette 
corporelle quotidienne. 3 produits distincts :
• 210135 : Molletonné doux. 
• �210136 : Plastifiés à l’intérieur pour une hygiène renforcée. 
• �209012 : Soft and strong. Structure gaufrée sur les côtés pour plus de 

résistance. 

PROTÈGE BASSIN 
Permet l’élimination des excrétas des patients 
dépendants dans des conditions optimales 
d’hygiènes et de sécurité. Absorption rapide. 
Mise en place facile.

PROTÈGE SEAU 
Permet l’élimination des excrétas des patients 
dépendants dans des conditions optimales 
d’hygiènes et de sécurité. Absorption rapide. 
Mise en place facile.

URINAL MASCULIN
Permet le recueil des urines des patients mascu-
lins à mobilité temporairement réduite, dans des 
conditions optimales d’hygiènes et de sécurité. 

GANT PRÉ-HUMIDIFIÉ SANS RINCAGE
Utilisation facile et rapide, sans recours aux accessoires habituels, pour 
patients alités. Sa matière douce à haute teneur en viscose et sa lotion 
nettoyante sans rinçage permettent la réalisation d’une toilette douce, 
efficace et sans rinçage.
• �ICBATH12 : Toilette avec revêtement interne protecteur : Son dispositif 

« mains protégées », assure hygiène et sécurité au soignant
• �HCBG12 : Toilette économique : Lotion nettoyante à l’Aloe Vera

LES GANTS 
DE TOILETTE

Référence Description Conditionnement
199305 Standard bleu Carton de 10 sachets de 100.
199306 Imperméable en non tissé Carton de 10 sachets de 100.

Référence Description Conditionnement
199311 Molletonné blanc Pal. de 36 cartons de 15 sachets de 50.

Vente au carton.

Vente au carton.

En non-tissé (15 x 23 cm).
• �199305 - Standard bleu : Gant absorbant, résistant  

et doux à l’état humide (45 g/m²). 100% viscose. 
• �199311 - Molletonné blanc : Très absorbant et doux, 

très résistant. Utilisation longue durée 75 g/m2. Gant 
soudé. 20 % viscose et 80 % polyester.

• �199306 - Imperméable en non tissé avec couche  
de polyéthylène (58 g/m²). Gant absorbant, 
résistant et doux à l’état humide
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 2  GEL DOUCHE 
CORPS ET CHEVEUX 
Gel dermatologique corps et 
cheveux pour la toilette totale 
ou partielle des épidermes fra-
gilisés.

Référence Description Conditionnement
 1 124403 500 ml Carton de 15.

 2 124400 500 ml Carton de 15.
 2 124410 1000 ml Carton de 15.

 3 124409 1000 ml Carton de 15.
 4 124418 500 ml Carton de 15.

 5 124401 500 ml Carton de 15.
 5 124411 1000 ml + pompe Carton de 12.

Vente au carton.

Référence Conditionnement
210105 Carton de 10.

Référence Description Conditionnement
210680 1000 ml Carton de 8.
210106 250 ml Carton de 10.
210107 Tube de 500 ml Carton de 10.

Référence Conditionnement
210101 Carton de 30.

 1  EAU DE 
TOILETTE 
AU TILLEUL 
Rafraîchit et laisse un parfum 
délicat sur la peau du visage et 
du corps. Sans alcool.

 4  SHAMPOING 
EXTRA DOUX 
Shampoing extra-doux adapté à 
un usage fréquent. Nettoie tous les 
types de cheveux et cuirs chevelus 
en douceur. Aide au démêlage et 
à la brillance des cheveux.

TENA WASH CREAM PROSKIN
Nettoie, protège et hydrate la peau âgée fragile. 
Sans rinçage. testée dermatologiquement. 

TENA SHAMPOO 
& SHOWER PROSKIN
Gel nettoyant et un shampoing soin dans un seul 
produit conçu pour la peau et les cheveux fragiles 
des personnes âgées.

Vente au carton.

Vente au carton.

Vente au carton.

LABORATOIRE RIVADIS 
Depuis plus de 50 ans, le 
Laboratoire Rivadis est le partenaire 
des professionnels de santé. 
Présents dans 1 centre hospitalier 
sur 2, les produits Rivadouce Soin 
pensés et développés en France 
dans leur usine à Thouars (79) sont 
conçus pour les peaux sensibles ou 
fragilisées des adultes dépendants 
ou en perte d’autonomie. Rivadouce 
Soin propose des produits d’hygiène 
avec et sans rinçage, des soins 
cutanés préventifs et des produits 
de bien être. 
Testés sous contrôle dermatologique et 
composés d’ingrédients d’origine naturelle.

 5  SOLUTION NETTOYANTE 
SANS RINÇAGE
Solution nettoyante sans rinçage adaptée aux 
personnes âgées ou dépendantes. Adoucis-
sante et protectrice, elle procure une sensation 
d’apaisement et de confort tout en prévenant le 
développement des odeurs. Sa formule, testée 
sous cont trôle dermatologique.

 3  GEL LAVANT 
DERMATOLOGIQUE
Gel douche corps et cheveux. 
Base lavante douce enrichie en 
extrait de tilleul. 

Hygiène
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HYGIÈNE AVEC RINÇAGE

GAMME TENA : HYGIÈNE ET SOIN

HYGIÈNE SANS RINÇAGE

Référence Conditionnement
124407 Carton de 15.

Référence Conditionnement
124412 Carton de 15.

Vente au carton. Vente au carton.

HUILE DE SOIN
Nourrit, assouplit et protège les peaux fragilisées par la sécheresse. Délicatement parfumée. Destinée aux adultes, personnes alités 
ou dépendantes. 50 ml. 

Actifs : un agent émollient associé à de l’huile d’amande douce pour protéger le film hydrolipidique de l’épiderme.

Propriétés : 
• �Nourrit et assouplit et protège les peaux fragilisées par la sécheresse.
• Formule non grasse délicatement parfumée
• Facilite le glissement des doigts sur la peau.
• S’applique par effleurage

Référence Conditionnement
124420 Carton de 40.

Référence Conditionnement
124406 Carton de 50.

Référence Conditionnement
124404 Carton de 12.

HUILE DE MASSAGE ET DE SOIN
Hydrate et assouplit la peau des enfants et des 
adultes. Testée sous contrôle dermatologique. 
Elle peut être utilisée quotidiennement en mas-
sages corporels légers des personnes alitées ou 
dépendantes de tout âge. 500 ml.

SOIN HYDRATANT
Pour peaux sensibles, fragilisées et deshydratées. 
500 ml pour corps et visage.

Vente au carton.

Vente au carton.

COLD CREAM 
Crème nourrissante de 50 ml pour le corps et le 
visage adaptée aux peaux sèches et sensibles 
des adultes, des enfants et des nourrissons. Elle 
nourrit, protège la peau des agressions extérieures 
et prévient les rougeurs et les tiraillements. Elle 
prévient également la déshydratation.

Vente au carton.

CUTAFACTINE
Restaure l’hydratation cutanée, nourrit, protège 
et répare. Apaise les peaux fragilisées. Extrait de 
calendula adoucissant. 150 g.

ZINC CREAM PROSKIN 
Crème apaisante avec un effet protecteur lors des 
soins liés à l’incontinence contenant 10 % d’oxyde 
de zinc, de l’huile de canola et de la vitamine E. 
Sans parfum, ni conservateurs. Tube de 100 ml. 

Référence Conditionnement
210556 Carton de 10.

Vente au carton.
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TENA SHAMPOO CAP 
Coiffe lavante pré-imprégnée avec une formule 
shampoing et après-shampoing fraîchement 
parfumée pour un lavage des cheveux sans bai-
gnoire ni douche.

COUSSINS DE 
POSITIONNEMENT
Page 93. 

PENSEZ-Y !
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 3  BOBINE À DÉVIDAGE CENTRAL
En ouate de cellulose blanche 2 épaisseurs 
18 g/m2. 200 formats de 21 x 35 cm. Ø exté-
rieur 13 cm.

 1  ESSUIE-MAINS PLIÉ
En ouate blanche 2 plis 2 x 19 g/m². En format 
interfolié 22 x 34 cm. 100 feuilles par paquet. 

 7  DISTRIBUTEUR ESSUIE-MAINS 
BOBINE
Distributeur mural plastique (ABS) blanc. Idéal 
pour bobines de 150 à 300 formats.

 4  PAPIER HYGIÉNIQUE ROULEAU 
STANDARD
100 % pure ouate de cellulose blanche. Extra 
doux, 2 plis. Rouleaux de 200 feuilles. Diamètre 
mandrin : 46-49 mm. 16 g/m²

 9  SAVON CRÈME MOUSSANTE
Crème lavante pour les mains. Parfum amande 
douce. Conditionné en bidon de 5 litres.

Référence Description Conditionnement
 1 297144 Essuie-mains plié Carton de 3200 feuilles.

 2 297151 Essuie-tout compact Carton de 12 rouleaux.

 3 297142 Bobine à dévidage central Carton de 12 rouleaux.

 4 297107 Papier hygiénique standard Carton de 108 rouleaux.

 5 297152 Papier hygiénique compact Carton de 36 rouleaux.

Référence Description Conditionnement
 6 297171 Distributeur d’essuie-mains L’unité.

 7 297172 Distributeur essuie-mains bobine L’unité.

 8 297175 Distributeur de savon L’unité.

 9 297155 Savon crème moussante L’unité.

Vente au carton. Vente à l’unité.

 2  ESSUIE-TOUT COMPACT 
Pure ouate de cellulose, 2 x 18 g/m². 200 feuilles 
de 20 cm de large prédécoupées tous les 24 cm. 
Absorbant et résistant. Gaufré. Facilité de stoc-
kage. Ø extèrieur du rouleau : 12 cm.

 5  PAPIER HYGIÉNIQUE COMPACT 
100% pure ouate de cellulose. Doux. 2 plis de 
16 g/m². 500 feuilles 10 x 12 cm. En bobines 
compactes s’adaptant aux distributeurs tradi-
tionnels. Un carton de 36 rouleaux est équivalent 
à 90 rouleaux de 500 feuilles. 

 6  DISTRIBUTEUR D’ESSUIE-MAINS
Distributeur mural pour essuie-mains plié. Système 
feuille à feuille permet d’éviter la contamination 
croisée. Matière plastique (ABS). Blanc.

 8  DISTRIBUTEUR DE SAVON
Distributeur mural de savon à bouton poussoir. 
Matière plastique (ABS). Capacité 1 litre.
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Référence Description Conditionnement
 1 162530 Modèle Exchange NF 0,45 L Carton de 100.

 2 162531 Modèle Compact NF 0,60 L Carton de 100.
 3 162532 Modèle Sharpsafe NF 1 L Carton de 100.

 4 162533 Modèle Sharpsafe NF 2 L Carton de 50.
 5 162534 Modèle Sharpsafe NF 3 L Carton de 50.

 6 162535 Modèle Sharpsafe NF 4 L Carton de 50.
 7 162537 Modèle Sharpsafe NF 9 L Carton de 20.

 8 162538 Modèle Sharpsafe NF 13 L Carton de 20.
 9 162515 Modèle Sharpsafe Quiver - 7,5 L Carton de 20.

 10 162539 Modèle Sharpsafe 30 L Carton de 15.

Référence Description Conditionnement
 162400 Pocket 0,25 L Carton de 100.
162401 Mini collecteur 0,6 L Carton de 80.
162414 Mini collecteur 1,2 L Carton de 60.
162411 Collecteur Pacto + 3 L Carton de 38.
162412 Collecteur Pacto + 4.5 L Carton de 45.
162413 Collecteur Pacto + 6.5 L Carton de 27.
162407 Maxi collecteur 11 L Carton de 15.

Référence Description Conditionnement
 12 162511 Container 50 L Palette de 400.

Vente au carton. 

Vente à l’unité.

Référence Conditionnement
162100 Carton de 400.

Vente à l’unité. 

Vente au carton.

COLLECTEUR DE DÉCHETS SHARPSAFE®
Conteneurs conçus pour la collecte de déchets médicaux perforants 
comme les lames de bistouri, les aiguilles, les seringues... Sharpsafe®, 
certifiée EN ISO 23907-1 :2019 (obligatoire en France au 01/01/2022) est 
la première gamme intégrant des matières plastiques recyclées totalement 
contrôlées (validation marque KiteMark). Modèle 5ème génération.

COLLECTEUR DE DÉCHETS STIL’ECO
Boîtes à aiguilles et autres déchets d’activités de soins piquants coupants 
tranchants. STIL’ECO est le seul fabricant français à proposer des col-
lecteurs d’aiguilles certifiés NF 302. En plus de la double certification NF 
302 / NF EN ISO 23907-1 : 2019, les produits sont également homologués 
ADR pour le transport des marchandises dangereuses.

RÉCUPÉRATEUR D’AIGUILLE SANIBOX®
Permet d’isoler immédiatement les aiguilles souil-
lées sans aucun contact avec le manipulateur. 
Capacité de 0,17 L soit 200 aiguilles environ.

ABORD PARENTÉRAL 

Retrouvez toute notre gamme 

d’abord parentéral à partir de la page 50.

PENSEZ-Y !
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DÉAMBULATEUR ARTICULÉ PLIANT
Cadre de marche aluminium pliant articulé réglable en hauteur de 76 à 
93,5 cm.

ROLLATOR 2 ROUES
Déambulateur 2 roues avec siège confortable et 
appui-dos. Réglable en hauteur de 79 à 89 cm. 
Pliant.

ROLLATOR 2 ROUES ALUMINIUM
Déambulateur pliant ultra léger avec poignées 
ergonomiques. Réglable en hauteur de 75,2 à 
89,4 cm. 

DÉAMBULATEUR PLIANT
Déambulateur pliant en aluminium s’adapte à la taille de l’utilisateur grâce 
à ses 4 pieds réglables en hauteur en 8 positions.

ROLLATOR 2 ROUES 
Facilite et sécurise les déplacements. Encombre-
ment minimum pour le rangement et le transport. 
Hauteur poignée réglable de 76 à 92 cm. Pliant 
à roulettes. Avec siège.

Référence LPP Conditionnement
216103 6256108 Carton de 4.

Référence LPP Conditionnement
211040 6256108 Carton de 4.

Vente au carton.Vente au carton.

Référence LPP Conditionnement
216112R 6256108 Palette de 18 cartons de 1.

Référence LPP Conditionnement
216102 6256108 Carton de 2.

Référence LPP Conditionnement
216115 6256108 Carton de 1.

Vente au carton. Vente au carton. Vente au carton.

EFFICACITÉ 
Gamme de produits (indispensables) 
pour sécuriser le domicile, 
la salle de bain, les sanitaires, 
et faciliter la mobilité.

SÉCURITÉ
Etudiés spécialement pour éviter les chutes, 
équipé de pads anti-dérapants, de freins, de 
garantie de mise en charge. Des matériaux légers 
et durables, confortables pour les utilisateurs. 
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ROLLATOR 3 ROUES ACIER PLIANT
Particulièrement adapté pour les petits espaces 
ainsi que les déplacement en interieur et extérieur. 
Freins à câble. Poignées anatomiques réglables en 
hauteur. Facilement pliable avec panier amovible. 

ROLLATOR 4 ROUES ALUMINIUM
Léger et pratique, il permet de sécuriser les dépla-
cement en intérieur et exterieur. Dôté d’un siège 
confortable et dossier arrondi. Structure pliable. 
Blocage des freins. Hauteur du siège : 53,5 cm.  

ROLLATOR 4 ROUES BARIATRIQUE 
Structure acier, léger et ultra-résistant. Convient 
aux personnes en situation de handicap de forte 
corpulence. Hauteur réglable. Facilement pliable, 
il permet d’obtenir un encombrement minimum.

Référence LPP Conditionnement
216101A 6256108 Palette de 10 cartons de 1.

Référence LPP Conditionnement
216104 6256108 Palette de 10 cartons de 1.

Référence LPP Conditionnement
216109 6256108 Carton de 1.

Vente au carton. Vente au carton.

En aluminium et pliant. Ultra léger et compact. 
Panier intégré. Porte canne de série. Hauteur : 80 
à 92 cm. Largeur hors tout : 63 cm. 

Référence LPP Conditionnement
216113 6256108 Palette de 12 cartons de 1.

Vente au carton .

Vente au carton.

ROLLATOR 4 ROUES 
Structure en métal époxy légère et resistante. Hauteur poignées réglables 
de 77 à 94 cm. Freins ergonomiques. Position « parking ». Panier + tablette 
amovibles + porte canne. Coloris taupe.

Référence LPP Conditionnement
216111A 6256108 Palette de 10 cartons de 1.

Vente au carton.

LE ROLLATOR 
4 ROUES PLIANT
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Pour découvrir 
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Référence Description LPP Conditionnement
 11 203017 Fleurie rose / bleue 6256114 Carton de 25.

 111112 203018 Beige / blanc 6256114 Carton de 25.

Référence Description LPP Conditionnement
 1 251102 Noir 6256114 Carton de 20.

 2 203011 Beige / rose 6256114 Carton de 25.
 3 203012 Fantaisie rouge 6256114 Carton de 25.

 4 203013 Fleurie rose / bleu 6256114 Carton de 25.
 5 203014 Beige / blanc 6256114 Carton de 25.

 6 203023 Rose 6256114 Carton de 25.

Référence Description LPP Conditionnement

 7 203024 Noir 6256114 Carton de 25.

 8 251100 Droitier 6256114 Carton de 20.

 8 251101 Gaucher 6256114 Carton de 20.

 9 251104 Cachemire Carton de 20.

Référence Description LPP Conditionnement
 9 203015 Beige / rose 6256114 Carton de 25.

 10 203016 Fantaisie rouge 6256114 Carton de 25.

Vente à l’unité.

Vente à l’unité.

CANNE RÉGLABLE PLIANTE 
Canne aluminium, poignée droite en bois. Pliante 
de 85 à 95 cm. S’adapte aux personnes de 1,60 m 
à 1,85 m.

 8  CANNE ANATOMIQUE 
Poignée anatomique pour faciliter la prise en main. 

 1  CANNE RÉGLABLE NOIRE 
Canne aluminium. Poignée droite noire. 
Hauteur de 70 à 92,7 cm.

 6   7  CANNE PRÉCISA 
Canne aluminium. Poignée avec grip antidérapant. 
Ajustement précis grâce à son bouton pression. 
Hauteur de 66,5 à 103 cm. 

8 9

 2   3   4   5  CANNE RÉGLABLE 
Canne aluminium. Réglable de 76 à 99 cm. S’adapte aux personnes de 1,52 m à 1,95 m. 
Poignée droite en bois.

 2  3  4  5

 9

 6  7

 10  11  12

 9  CANNE RÉGLABLE CACHEMIRE
Canne aluminium. Motif cachemire, poignée 
courbé marron avec dragonne. Hauteur réglable 
de 70 à 92,7 cm. 

Référence LPP Conditionnement
251107R 6256114 Carton de 20.

Référence LPP Conditionnement
251112 6256746 Carton de 10.

Vente au carton.

Vente à l’unité. Vente à l’unité.

CANNE ALU PLIANTE NOIRE
Poignée avec grip rouge et noir. Hauteur de 81,5 
à 91,5 cm. 

CANNE TRIPODE 
Canne trois pieds. 
Réglable. Embouts 
antidérapants.

Référence Conditionnement
253200 L’unité.

Référence Conditionnement
215070 L’unité.

Vente à l’unité.Vente à l’unité.

LES FAUTEUILS DE TRANSFERT 
KLEM ET KLEM2

DISQUE DE TRANSFERT SOUPLE 
Pour sortir plus facilement de la voiture. Permet 
de pivoter sans effort. 2 cm d’épaisseur. Ø 39 cm.

DRAGONNE 
Fixation par élastique. 
Longueur totale : 21,5 cm. 

SCANNEZ MOI !
Pour découvrir 

la fiche commerciale 
du produit
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*remise « volume » de 3% pour l’achat d’une palette d’une même référence

Jusqu’à épuisement des stocks

Référence Conditionnement
203022 Carton de 20.

Vente à l’unité.

STABILISATEUR DE CANNE 
Stabilité renforcée grâce à sa large surface au sol 
de 9 cm. Maintien la canne à la verticale. S’adapte 
sur des cannes Ø 15 à 16 mm et/ou 18 à 19 mm.
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Pliant, léger et facilement 
transportable. 
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Produits

NOUVELLE
VERSION

Référence Description Largeur d’assise Largeur plié Poids Palette LPP Conditionnement

216205 Rouge - accoudoirs fixes  Jusqu’à épuisement des stocks 40 cm 22 cm 9,1 kg 10 cartons 9256586 Carton de 1.

216205RA Bleu - accoudoirs rétractables 40 cm 10 cartons 9256586 Carton de 1.

236101 Rouge - accoudoirs fixes  Jusqu’à épuisement des stocks 43 cm 25 cm 11,6 kg 6 cartons 9256586 Carton de 1.

236101RA Bleu - accoudoirs rétractables 43 cm 6 cartons 9256586 Carton de 1.

236103 Rouge - accoudoirs fixes  Jusqu’à épuisement des stocks 46 cm 34 cm 10,6 kg 10 cartons 9256586 Carton de 1.

236103RA Bleu - accoudoirs rétractables 46 cm 10 cartons 9256586 Carton de 1.
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2 EN 1 CHAISE / TABOURET 
DE DOUCHE AVEC POIGNÉES 
Plastique et aluminium. Dossier amovible pour 
passer une chaise à un tabouret. Assise réglable en 
hauteur de 35,5 à 53 cm. Embouts antidérapants. 

CHAISE DE DOUCHE AVEC POIGNÉES  
Siège en PVC et structure en aluminium. Elle est 
dotée d’une découpe à l’avant pour faciliter la 
toilette intime, ainsi que de poignées latérales 
pour simplifier le relevage.

CHAISE DE DOUCHE 
Chaise avec bras amovibles. Plastique et alu-
minium. Hauteur assise réglable de 42 à 55 cm. 

Référence Conditionnement
204037 Boite individuelle.

Référence Conditionnement
204046 Boite individuelle.

Référence Conditionnement
204036 Boite individuelle.

Vente à la boite. Vente à la boite. Vente à la boite.

TABOURET 
DE DOUCHE ROND 
Léger et pratique, ce tabouret est équipé d’embouts souples antidérapants. 
En plastique et aluminium. Ajustable en hauteur sur 8 positions.

TABOURET 
DE DOUCHE D’ANGLE MÉO 
Hauteur réglable 43 à 58 cm. Assise triangulaire 36 x 36 cm permettant 
une optimisation de la place. Embouts antidérapants. 

Référence Conditionnement
204039 Boite individuelle.

Référence Conditionnement
211046 Carton de 1.

Vente à la boite. Vente au carton.
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Bain et toilettes

Référence Conditionnement
227115 Carton de 1.

Référence LPP Conditionnement
211043 6256261 Carton de 1.

Vente au carton.

Vente au carton. Vente au carton.

CHAISE 3 EN 1 
Cadre de toilette et garde-robe, hauteur réglable. Accoudoirs escamotables. 
Hauteur réglable. Poignées mousse. Embouts antidérapants. Structure en 
acier blanc. Livré avec seau. Hauteur : 37 à 47 cm, largeur 49 cm.

CHAISE 2 EN 1 
Cadre de toilette, garde robe. Réglable en hauteur, dossier escamotable. 
Hauteur : 41 à 55 cm. Largeur : 55 cm. Profondeur 48 cm. 

CADRE DE TOILETTE AKO 
S’adapte à une large gamme de toilettes grâce à sa hauteur et sa largeur 
réglable. Les accoudoirs sont rembourrés en mousse pour augmenter le 
confort utilisateur.

SIÈGE DE DOUCHE MURAL 
Siège rabattable en PVC et acier inoxydable. Large découpe pour la toilette 
intime et pieds ajustables. Facile à plier. 
Assise à 50 cm. Profondeur plié : 11 cm. 

PLANCHE DE BAIN 
Grande stabilité grâce aux 4 patins de fixation qui s’adaptent sur toutes 
les baignoires. Confortable, ergonomique, sûre. Poignée porte-savon. 
Espacements entre les supports réglables (de 31 à 53 cm).

SIÈGE DE BAIN SUSPENDU 
Ultraléger et peu encombrant, il est réglable en largeur de 73 à 78 cm pour 
s’adapter à différents types de baignoires.

Référence Conditionnement
204040 Boite individuelle.

Référence Conditionnement
204045 Boite individuelle.

Référence Conditionnement
204041 Boite individuelle.

Vente à la boite.

Vente à la boite. Vente à la boite.
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Référence LPP Conditionnement
211041 6256261 Palette de 24 cartons de 1

Catalogue revendeur | Maintien à domicile | Bain et toilettes*remise « volume » de 3% pour l’achat d’une palette d’une même référence

SCANNEZ MOI !
Pour découvrir 

la fiche commerciale 
du produit
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Bain et toilettes

Référence LPP Conditionnement
227114 6256261 Palette de 9 cartons de 3.

Référence LPP Conditionnement
204013 6256261 Carton de 1.

Référence LPP Conditionnement
227111 6256261 Palette de 6 cartons de 1.

Vente au carton.

Vente au carton. Vente au carton.

CHAISE DE DOUCHE 3 EN 1 CLARYS 
Percée, garde-robe et cadre de toilette. Structure aluminium. Réglable 
en hauteur. Avec accoudoirs et marche-pieds. 4 roulettes dont 2 à freins. 
Dossier et repose-pieds démontables. Assise et couvercle en mousse. 
Largeur d’assise : 44 cm. 

FAUTEUIL GARDE-ROBE À ROULETTES
Équipé d’accoudoirs et de repose-pieds amovibles. Deux roues arrières 
équipées de frein. Livré avec seau + couvercle. Robuste et compact. 
Hauteur du siège : 53 cm. Largeur assise : 45,5 cm. Profondeur : 44,5 cm. 

CHAISE GARDE-ROBE TANA
Chaise tube époxy bleu. Garniture confort bleue. Hauteur ajustable : 78 à 
93 cm. Hauteur du siège : 41 à 56 cm. Largeur 57 cm x profondeur 52 cm.   
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Référence Description Conditionnement
227121 65 / 78 cm L’unité.
227122 55 / 68 cm L’unité.
227123 44 / 56 cm L’unité.

Référence Description Conditionnement
204042 30 cm Boite individuelle.
204043 45 cm Boite individuelle.
204044 60 cm Boite individuelle.

Référence Description Conditionnement
204018 Douche - 53 x 53 cm L’unité.
204017 Baignoire - 40 x 90 cm L’unité.

Référence Conditionnement
227120 L’unité.

Référence Conditionnement
211044 Carton de 1.

Référence Conditionnement
227751 L’unité.

Référence Conditionnement
227753 L’unité.

Référence Conditionnement
227752 L’unité.

Référence Conditionnement
227754 L’unité.

Vente à l’unité.

Vente à l’unité.

Vente à l’unité.

Vente à l’unité.

Vente à l’unité.

Vente à la boite.
Vente à l’unité.

Vente à l’unité.

Vente au carton.

BARRE D’APPUI 
STRONG 
Étirable pour permettre 
d’ajuster la longueur 
de 10 cm. Avec ven-
touses caoutchouc 
haute tenue.

ÉPONGE LAVE-PIED ET DOS
Spécialement étudiée pour se laver les pieds 
et/ou le dos sans se pencher. Livrée avec deux 
éponges fines idéales pour l’hygiène des orteils 
et une éponge ronde pour le corps et les jambes. 
Manche de 60 cm.

PLATEAU LAVE-TÊTE 
Permet de faire un shampoing facilement. Avec 
lanières d’attache. Adapté aux personnes en 
fauteuil. En ABS, lavable à l’eau et au savon. 
Long. 44 cm x larg. 32 cm x rebord 3,5 cm.

DOUCHETTE POUR ROBINET 
Se fixe sur le bec du robinet. Tuyau long et flexible. 
Longueur de 1 m.

BARRE D’APPUI RAINURÉE 
En résine blanche rainurée sur toute la longueur. 
Prise en main optimale même si les mains sont 
mouillées. 

BARRE DE RELÈVEMENT 
Coudée. ABS blanc.

BARRE D’APPUI À VENTOUSES 
Ventouses caoutchouc haute tenue avec témoin 
de verrouillage. 

TAPIS ANTIDÉRAPANT 
Tapis de bain ou de douche antidérapant, se 
fixant au fond de la baignoire/douche évitant 
ainsi de glisser.

ÉPONGE ANATOMIQUE
Permet de se laver le corps sans se pencher ou 
se contorsionner. Manche de 57 cm, déformable 
à l’eau chaude.

SCANNEZ MOI !
Pour découvrir 

la fiche commerciale 
du produit

Référence Conditionnement
237114 Carton de 1.

Référence Conditionnement
227750 L’unité

Vente à l’unité.Vente au carton.

MARCHE-PIED / 
TABOURET DE BAIN
Plastique et aluminium. 
Hauteur ajustable : 22 à 27 cm. 

MARCHE DE BAIN MOOREA
Permet d’enjamber le rebord de la 
baignoire plus facilement. Stable 
et sécurisante grâce à sa surface 
texturée et ses pads antidérapants. 
Empilable. Dessus : 44 x 35 cm. Hors 
tout : 50 x 39 cm.
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Référence Conditionnement
236503 Carton de 1.

Référence Conditionnement
236504 Carton de 1.

Référence Description Conditionnement
211058 Chocolat Carton de 1.
211059 Titane Carton de 1.

Vente au carton. Vente au carton.

Vente au carton.

S’ASSEOIR ET SE RELEVER SANS EFFORT DEVIENT UN JEU D’ENFANT !
Comment bien choisir son fauteuil releveur ?
• �Mesurer l’espace : il est conseillé de prévoir entre 45 à 65 cm à l’arrière  

du fauteuil afin de pouvoir l’utiliser aisément dans les différentes positions.
• �Prendre un fauteuil adapté à la morphologie de l’utilisateur  

afin d’être confortablement assis ou allongé. 
Les différentes 
positions : 

BALI
1 moteur à 2 positions. Roulettes arrières pour un déplacement facile. 
Microfibre.

BORNEO
1 moteur à 3 positions. Densité de la mousse d’assise 30 kg/m3. Degré 
d’inclinaison : 122°. Encombrement réduit. Accoudoirs en bois. Tissu chiné. 
Coloris taupe.

HAWAÏ
1 moteur à 3 positions. Densité de la mousse d’assise 27 kg/m3. Degré 
d’inclinaison : 117°. Encombrement réduit. Roulettes arrières pour un 
déplacement facile. Simili cuir. Coloris Taupe.

positions 
fauteuil 1 moteur

positions 
fauteuil 2 moteurs

positions 
fauteuil 3 moteurs

Confort

Catalogue revendeur | Maintien à domicile | Confort

LES FAUTEUILS RELEVEURS

FIDJI
1 moteur à 3 positions. Degré d’inclinaison : 150°. Roulettes arrières pour 
un déplacement facile. Microfibre. Coloris Gris.

CAPRI
2 moteurs. Densité de la mousse d’assise 27 kg/m3. Degré d’inclinaison : 
150°. Encombrement réduit. Roulettes arrières pour un déplacement facile. 
Microfibre aspect cuir. Coloris marron cendré.

Référence Conditionnement
236500 Carton de 1.

Vente au carton.Vente au carton.

Référence Conditionnement
236502 Carton de 1.

Catalogue revendeur | Maintien à domicile | Confort

SCANNEZ MOI !
Pour découvrir 

la fiche commerciale 
du produit
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PÉDALIER 
D’EXERCICE
BRAS ET JAMBES
Retrouvez souplesse, 

tonus musculaire 

et force. Page 95. 
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TABLE DE LIT DOUBLE PLATEAU - TÉA
Un grand plateau inclinable et un petit plateau 
fixe. 4 roulettes avec freins.
Grand plateau : 60 x 38 cm. 
Petit plateau : 20 x 38 cm. Coloris : Hêtre foncé.

TABLE DE LIT À HAUTEUR VARIABLE 
- ZOÉ
Simple et fonctionnelle. Dotée d’un grand plateau 
stable imitation hêtre clair. 4 roulettes avec freins.  
Grand plateau : 77 x 38 cm. Coloris : Hêtre clair.

TABLE DE LIT À HAUTEUR VARIABLE 
ASSISTÉE 
Table de lit simple, très stable avec mât large. Réglage 
en hauteur par vérin. 4 roulettes avec freins. 
Coloris : Blanc. 
Grand plateau fixe : 80 x 40 cm. 
Hauteur réglable de 72,5 à 115 cm. 

TABLE DE LIT DOUBLE PLATEAU 
SIA
Un grand plateau inclinable et un petit plateau fixe. 
Rebords anti-dérapants. 4 roulettes dont 2 avec freins. 
Hauteur réglable de 71 à 105 cm. Coloris : Hêtre. 
Grand plateau : 60 x 40 cm. 
Petit plateau : 20 x 20 cm. 

TABLE DE LIT HAUTEUR 
VARIABLE MANUELLE 
4 roulettes dont 2 à freins. 
Simple plateau : 60 x 40 cm inclinable à 180°. 
Hauteur réglable de 71,5 à 110 cm. Coloris : Blanc

Référence Conditionnement
264102 Carton de 1.

Référence Conditionnement
264108 Palette de 20 cartons de 1.

Référence Conditionnement
264109 Carton de 1.

Référence Conditionnement
264101 Carton de 1.

Référence Conditionnement
264105 Palette de 20 cartons de 1.

Vente au carton. Vente au carton.Vente au carton.

Vente au carton.Vente au carton.

Confort
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Référence Conditionnement
203002 L’unité.

Vente à l’unité.

SIT RING ROND + TAIE 
Diam Extérieur 46 cm. Utilisation possible sur les toilettes 
et fauteuils adaptés. Mousse de polyuréthane sans CFC, 
hypo-allergénique de densité 57 kg/m3. Livrée avec une 
housse éponge 100% coton lavable en machine.

Référence Conditionnement
232023 L’unité.

Référence Conditionnement
204011 L’unité.

Référence Conditionnement
206221 L’unité.

Vente à l’unité.

Vente à l’unité.

Vente à l’unité.

OREILLER ERGONOMIQUE
Forme anatomique adaptée à la morphologie 
de la tête et du cou. La souplesse de la mousse 
permet d’augmenter la surface de contact avec le 
corps et de diminuer les pressions. 30 x 50 x 10 cm.

OREILLER BACTÉRIOSTATIQUE 
Oreiller imperméable bactériostatique anti-feu. Il 
réunit toutes les caractéristiques d’hygiène et de 
confort pour les collectivités médicales.
Composé d’un intérieur en 100% fibre de polyester 
et d’une enveloppe extérieure en polyester enduit 
polyuréthane. Conforme à la norme NF ISO 12952 
partie 1 (test cigarette, décembre 2010).

TRAVERSIN BACTERIOSTATIQUE
Traversin imperméable bactériostatique traité 
anti-bactériens et anti-feu. Il aide ainsi à lutter 
contre les maladies nosocomiales en évitant 
toute infiltration à l’intérieur de son garnissage 
et réunit toutes les caractéristiques d’hygiène 
et de confort pour les collectivités médicales 
et paramédicales.

Référence Description Conditionnement
 1 199010 Universel - 55 x 40 cm Carton de 25.

 2 199012 Form décubitus - 185 x 35 cm Carton de 25.

 3 199014 Form demi bouée - 105 x 22 cm Carton de 25.

Vente à l’unité.

COUSSIN DE POSITIONNEMENT POZ’IN’FORM
Garantit un positionnement efficace et confortable dans le temps. L’association d’une fibre longue, 
creuse à effet mémoire, d’un tissu micromaillé, et de housses Pharmatex ou Lenzing FR® donne à 
POZ’ IN’ FORM® des caractéristiques particulièrement efficaces dans la prévention des escarres. La 
résilience de la fibre, combinée à la respirabilité maximum du tissu micromaillé, apporte un soutien 
et une absorption des appuis favorables à une bonne répartition des pressions et à une diminution 
des forces de cisaillement. Eléments entièrement 
déhoussables et lavables.

 1

 2

 3
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SCANNEZ MOI !
Pour découvrir 

la fiche commerciale 
du produit

LES INDISPENSABLES
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PIED À SÉRUM 
Base avec 5 roulettes. 
4 crochets. Hauteur de 
123 à 210 cm.

APPUI-DOS 
Très confortable avec sa têtière incorporée et 
amovible. 5 positions de réglages d’inclinaison 
de 45 à 60°. Toile respirante en nylon. Largeur 
65 cm, hauteur 60 cm et profondeur 52 cm.

BARRE DE LIT 
Aide pour se relever et diminuer le risque de chutes pendant la nuit. A glisser 
sous le matelas. Poignée antidérapante. Hauteur ajustable. 
Coloris: blanc. 

Référence Description Conditionnement
206213 140 x 37 x 3 cm L’unité.

Référence Conditionnement
264001 Carton de 1.

Référence Conditionnement
211047 Carton de 2.

Vente à l’unité.

Vente au carton.Vente au carton.

Référence Conditionnement
211042 Carton de 1.

Vente au carton.

PROTECTION POUR BARRIÈRE DE LIT 
AVEC ATTACHES BOUCLES RAPIDES
Module à juxtaposer pour tout type de barrières (90, 140 ou 190 cm). Fixa-
tion par attaches rapides. Mousse préformée. Enveloppe polyester enduite 
polyuréthane anti-feu M1. Entretien par simple épongeage, déhoussable. 

Référence Conditionnement
264004 Carton de 1.

Vente au carton.

Confort

Référence Conditionnement
204015 Carton de 1.

Catalogue revendeur | Maintien à domicile | Confort

Vente au carton.

Catalogue revendeur | Maintien à domicile | Confort

CHAISE 
Dossier et assise en mousse confortable. 
Accoudoirs escamotables. Pieds ajustables en 
hauteur. Hauteur d’assise réglable de 57 à 72 cm 
(8 positions)

SCANNEZ MOI !
Pour découvrir 

la fiche commerciale 
du produit

APPAREIL POUR 
PIQÛRE D’INSECTE 
Appareil soulageant les piqûres d’insectes. Pour le traitement des piqures ou morsures d’insectes. 
Sans substance chimiques, fonctionnant uniquement grâce à la chaleur et donc également adapté 
aux femmes enceintes. Peut aider à prévenir les démangeaisons et gonflements 

Référence Conditionnement
BR60 L’unité

Vente à l’unité.

LES INDISPENSABLES

Référence Description Conditionnement

231010 60 cm
Jusqu’à épuisement des stocks Carton de 1.

231011 80 cm Carton de 1.
231012 Pliable Carton de 1.

Vente au carton.

PINCE DE PRÉHENSION 
Pour attraper ou ramasser les objets.

Référence Conditionnement
203025U Carton de 4.

Vente au carton.

PÉDALIER D’EXERCICE PLIANT
Peut-être utiliser pour le travail des bras ou des 
jambes. Faible encombrement, ultra-compact, 
facilement pliable. Ecran amovible avec affichage 
digital. Montage facile.

kg
110M

ax

. utilisateur

ARCEAU DE LIT
Permet d’éviter tout contact avec la peau du 
patient. En effet, positionné au-dessus du patient 
alité, il permet de supporter le poids des draps et 
des couvertures et évite ainsi tout contact direct.

kg
5,9Pr
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uit
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Référence Conditionnement
204030 L’unité.

Référence Conditionnement
204029 L’unité.

Référence Conditionnement
204048 L’unité.

Référence Conditionnement
204049 L’unité.

Vente à l’unité.

Vente à l’unité.

Vente à l’unité. Vente à l’unité.

COUSSIN NOYAUX DE CERISES
Diffuseur de chaleur. Soulage les maux de ventre. 
Se réchauffe au micro-ondes. 
Dimensions : 26 x 24 cm.

COMPRESSE SOFT TOUCH PRO
Compresse chaude avec trois volets. Idéale pour 
les cervicales, les lombaires, le dos et les épaules. 
Chauffage au micro-ondes. 
Dimensions : 20 x 40 cm. 

COMPRESSE DE LIN LINUM ANATOMIC
Forme anatomique en trois partie pour une uti-
lisation sur les lombaires et les cervicales. Peut 
aider à soulager la tension musculaire, l’inconfort 
dans la région gastro-intestinale ou l’inconfort 
lié au froid. Micro-ondes ou frigo. 
Dimensions : 36 x 38 cm. Housse 100% coton. 

COMPRESSE DE LIN LINUM CLASSIC
Compartimenée pour une meilleure réparti-
tion des graines et de la chaleur. Utilisation très 
confortable et malléable. Micro-ondes ou freezer. 
Dimensions : 45 x 30 cm. Housse 100% coton. 

Référence Description Conditionnement
204027 Yeux L’unité.
204028 Visage L’unité.

Référence Conditionnement
204031 L’unité.

Vente à l’unité.Vente à l’unité.

SISSEL® PACK CHAUD / FROID
Avec housse et emballage 12 x 25 cm. Utilisation 
micro-ondes ou congélateur. Cette compresse 
est conçue pour soulager les douleurs musculaires 
et articulaires.

HOT COLD PEARL 
Pour les yeux ou le visage. À utiliser chaud ou 
froid, remplissage perles de gel. Décongestion-
nant, apaisant, relaxant !
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Référence Conditionnement
201110 50 ml.

Vente à l’unité.

 1  EXTRAIT DE CALENDULA
Apaisant cutané naturel, efficace pour calmer 
la douleur suite à un coup ou une bosse. Format 
de poche, pratique, toujours à portée de main.

Référence Conditionnement
201108 1 L.

Référence Description Conditionnement
297135 Citron 1 L.
297136 Marine 1 L.

Vente à l’unité.Vente à l’unité.

 5  DÉSODORISANT
1 L. Parfumé, à forte rémanence. Élimine par 
simple pulvérisation les mauvaises odeurs tout 
en laissant une agréable sensation de fraîcheur 
parfumée. Formule et contenance professionnelle, 
idéale pour sociétés de nettoyage, collectivités, 
EHPAD, hôtellerie, parties sanitaires.

 6  DESTRUCTEUR D’ODEURS
Formule exclusive lui permettant de briser la 
molécule responsable des mauvaises odeurs.  
Idéal dans les collectivités, cuisines, refectoires, 
vestiaires, sanitaires, locaux à poubelles... Produit 
biocide. A utiliser avec précaution. 

Référence Conditionnement
201109 50 ml.

Vente à l’unité.

 2  LOTION ASSÉCHANTE
Lotion asséchante à base de sulfate de zinc 
permet d’assécher les peaux irritées (rougeurs et 
éraflures). Grâce à ses propriétés astringeantes, 
la lotion asséchante permet de ressérer les tissus 
de la peau. 

 1  2  5  6 3  4

Référence Conditionnement
204008 50 g.

Vente à l’unité.

 3  CRÈME ARNICA
Pour tous les petits chocs de la vie quotidienne. 
Elle soigne et répare les partie fragilisées de la 
peau. S’applique en massage léger sur la zone 
à traiter. Convient à tout le monde dès 3 ans. 

Référence Conditionnement
298198 520 ml.

Vente à l’unité.

 4  FROID MENTHOLÉ
Pour le traitement des lésions musculaires, tendi-
neuses et ligamentaires. Elle réduit la conduction 
nerveuse et la sensation de douleur en limitant la 
diffusion de l’œdème ou de l’hématome. Abaisse 
instantanément la température par pulvérisation 
du gaz composé d’extraits mentholés.

LES PRODUITS CHAUFFANTS
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PILULIERS DOLCIMO POCKET
Pilulier hebdomadaire petit, moyen ou grand 
modèle. Coloris panachés : bleu, jaune et blanc. BROYEUR DE COMPRIMÉ

Permet de réduire les comprimés en poudre. 
COUPEUR-BROYEUR DE COMPRIMÉ 
Coupe et réduit les comprimés en poudre. Partie 
inférieure pour stocker les comprimés.

PRÉSENTOIR DE PILULIERS DOLCIMO 
24H
Présentoir avec 12 piluliers journaliers vert pomme. 
Petit, transportable dans une poche. Ouverture 
par simple pression. 
Dimensions du présentoir : L. 105 x P. 110 x H. 257 mm
Dimensions du pilulier : L. 29 x P. 134 x H. 26 mm

PRÉSENTOIR DE PILULIERS DOLCIMO 
CLASSIC
Présentoir avec 4 piluliers hebdomadaires. Coloris 
panaché : vert pomme, bleu turquoise, orange 
et violet. Facilement transportable dans un sac.
Dimensions du présentoir : L. 105 x P. 110 x H. 257 mm
Dimensions du pilulier : L. 150 x P. 100 x H. 22 mm

Référence Description Conditionnement
211004 Petit Lot de 60.
211005 Moyen Lot de 60.
211003 Grand Lot de 60.

Référence Conditionnement
211010 L’unité.

Référence Conditionnement
231008A L’unité.

Référence Conditionnement
231013 L’unité.

Référence Conditionnement
211008 L’unité.

Référence Conditionnement
211009 L’unité.

PILULIER DOLCIMO 7
Plateau de 7 piluliers journaliers. Prise journalière 
détachable, facilement transportable. 
Dimensions du pilulier : L. 29 x P. 134 x H. 26 mm

Vente par lot.

Vente à l’unité.

Vente à l’unité. Vente à l’unité.

Vente au présentoir. Vente au présentoir.
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Référence Conditionnement
299142 L’unité.

Référence Conditionnement
299143 L’unité.

Référence Description Conditionnement
226101 Large - 79 x 45 cm L’unité.
226102 Medium - 56 x 42 cm L’unité.

Vente à l’unité.

Vente à l’unité. Vente à l’unité

CHEMISE DE PATIENT PRESSION 
IMPRIMÉE NEOVI 
Chemise unisexe, taille unique. 65 % 
Coton, 35 % Polyester. Lavable à 30°. 
Poids tissu : 150 g/m2 environ.

BAVOIR PREMIUM NEOVI 
Protection efficace. Imperméable, souple 
et agréable. Taille unique. Lavable à 90°.
Hauteur : 90 cm / Largeur : 46 cm. 
Coloris : imprimé bleu.

SERVIETTE NÉOPRÈNE 100 % INTRAVERSABLE
Protection ultra absorbante, agréable pour la peau, anti-bactérien et très 
durable. Attache par bande velcro. Possibilité d’un rabat pour prévenir les 
chutes d’aliments en retrournant le bas de la serviette. 100% imperméable. 
Lavable en machine à 60°.

SCANNEZ MOI !
Pour découvrir 

la fiche commerciale 
du produit

Référence Conditionnement
199222A Carton de 6 sachets de 100.

Vente au carton.

BAVOIR 
Le bavoir de protection 70 cm, avec poche 
de recueil (11 cm) en ouate de cellulose 
imperméable. 3 plis. (18 + 14 + 18 cm)

Référence Description Conditionnement
210121 S/M - 37 x 46 cm Carton de 6 sachets de 150.
210122 M/L - 37 x 66 cm Carton de 6 sachets de 150.

Vente au carton.

TENA BIBS
Bavoirs pratiques et jetables avec réceptacle à l’avant et liens à l’arrière pour 
une protection digne et hygiénique au moment des repas. Composés d’une 
couche hydrophobe, ils offrent une protection efficace contre les fluides.
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BON À SAVOIR 
Le brassard ou le bracelet doit être porté 
sur le bras gauche, face au coeur. La mesure 
doit être prise le matin, avant la prise de 
médicaments et le soir avant le coucher.

L’UNIVERS E-VITAL

Référence Description Conditionnement

133280 Bleu L’unité.

133281 Orange L’unité.

OXYMÈTRE DE POULS
Mesure de la saturation en oxygène et de la fréquence cardiaque. 20 
heures d’autonomie. Écran couleur. Dimensions L.60 x l.32,5 x H.30,5 mm.

ANS ANS

ANANS

Vente à l’unité.

Référence Conditionnement

133260 Carton de 6.

TENSIOMÈTRE E-TENS 
POIGNET AVEC PRÉSENTOIR
Elégant et très compact. Grand écran LCD, 60 
mémoires. 2 utilisateurs.Détection des arythmies. 
Moyenne des 3 dernières mesures. Livré avec étui 
et piles. Dimensions du bracelet : 13,5 - 21 cm.

ANS ANS

ANANS

Vente au carton.

Référence Conditionnement

133261 Carton de 4.

TENSIOMÈTRE E-TENS BRAS 
Elégant et très compact. Grand écran LCD, 60 mémoires. 2 utilisateurs. 
Détection des arythmies. Moyenne des 3 dernières mesures. Livré avec 
étui et piles. Dimensions du bracelet : 22 - 36 cm.

ANS ANS

ANANS

Vente au carton.

Référence Conditionnement
DBP-2170 Carton de 8.

TENSIOMÈTRE E-TENS 
POIGNET VOCAL
Doté d'une commande vocale. Compact. 
Grand écran LCD, 60 mémoires. 2 utilisateurs.
Détection des arythmies. Moyenne des 3 
dernières mesures. Livré avec étui et piles. 

Vente à l'unité

Référence Conditionnement

166103 Présentoirs de 6. 

Référence Conditionnement

166100 Présentoirs de 12.

Pantone 376 C Pantone 446 C Black

THERMOMÈTRE E-TEMP FLEX 
EMBOUT SOUPLE
Électronique à embout souple. Précis et simple 
d’utilisation. Résistant à l’eau. Alarme sonore, 
arrêt automatique et mémoire de la dernière 
mesure. Alarme fièvre. Fourni avec pile et étui 
de rangement. 
Présentoir de 12 (6 bleus et 6 mauves).

THERMOMÈTRE E-TEMP FLASH
Frontal infrarouge sans contact. Rapide et facile 
à utiliser. Mesure la température corporelle et 
ambiante. Affichage par code couleur en fonction 
du degré de fièvre. Ecran rétro-éclairé pour la 
lecture de nuit. Alarme sonore en cas de dépas-
sement de la température. Arrêt automatique. 
Fourni avec pile. 

ANS ANS

ANANS

ANS ANS

ANANS

Vente à l’unité.Vente à l’unité.

Élégant et très compact. Grand écran LCD, 60 
mémoires. 2 utilisateurs.Détection des arythmies. 
Moyenne des 3 dernières mesures. Livré avec étui et 
piles. Simple d’utilisation.

Référence EAN 13 ACL Description UV Conditionnement

133260 6970392216416 2948944 Poignet - bracelet : 13,5 - 21 cm 6 Boite de 1.

133261  6970392216041 5948938 Bras - brassard : 22 - 36 cm 4 Boite de 1.

DBP-2170 6970392216522 Poignet vocal - 13,5 x 21,5 cm 1 Boite de 1.

TENSIOMÈTRES
E-TENS

ANS ANS

ANANS
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ANANS

ANS ANS

ANANS

ANS ANS

ANANS

LES INDISPENSABLES

PRÉSENTOIR
OFFERT

PRÉSENTOIR
OFFERT
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THERMOMÈTRE ÉLECTRONIQUE 
Affichage digital. Totalement étanche. Mesure de température entre 32 °C 
et 43 °C. Peut être désinfecté par immersion. En étui rigide transparent. 
Sonore, à mémoire, contrôlé et certifié conforme. Avec piles.

THERMOMÈTRE SANS MERCURE 
Écologique. Sans mercure en étui rigide. Com-
posé de gallium, d’indium et d’étain. Très précis 
(± 1/10 °C).

ÉTUI THERMOMÈTRE 
THERMOSEPT® 
Étui jetable de thermomètre électronique.

Référence Conditionnement
166110 Boite de 20.

Référence Description Conditionnement
166111 Non lubrifié Boite de 1000. 
166112 Lubrifié Boite de 1000.

Référence Description Conditionnement
BRA019 Thermoscan Pro 6000. L’unité.
BRA021 Couvre-sonde PC800. Boite de 800.

Référence Conditionnement
166102A Boite de 10. 

Vente au présentoir. Vente à la boite.

Vente à la boite. Vente à l’unité.

BRAUN THERMOSCAN PRO 6000
Auriculaire infrarouge. Léger et fiable. Large 
écran rétroéclairé pour une lecture simple des 
résultats. Bouton de rappel de mémoire permet-
tant d’afficher la dernière prise de température. 
Technologie ExacTempTM qui détecte la stabilité 
de positionnement de la sonde pendant la mesure. 
Également disponible, le couvre-sonde PC800 
pour Thermoscan Pro 4000 et Pro 6000.

Référence Conditionnement
OMR328 L’unité.

TENSIOMÈTRE BRAS OMRON M3 COMFORT
Détection des battements cardiaques irréguliers. Brassard Intelli Wrap 22-42 cm. Indicateur d’hyper-
tension. Indicateur d’installation correcte du brassard. Détection de mouvement. Mémoire pour 2 
utilisateurs, 60 mesures par utilisateur. Un mode invité est également disponible.
Dimensions produit : 105 x 152 x 85 mm.

Vente à l’unité.

ANS ANS

ANANS

Référence Conditionnement
233124 L’unité.

TENSIOMÈTRE POIGNET OMRON RS2
Entièrement automatique, permet de contrôler la pression artérielle. Détecte les battements irré-
guliers. Possibilité de mémoriser jusqu’à 30 mesures.
Taille du brassard : 13,5 à 21,5 cm. 
Dimensions du produit : 84 x 21 x 62 mm.

Vente à l’unité.
ANS ANS

ANANS

Référence Conditionnement
OMR331 L’unité.

TENSIOMÈTRE BRAS OMRON M3
Totalement automatique, il offre des mesures fiables de la tension quelle que soit la position du 
brassard autour du bras. Mesure de la tension rapide et confortable. Doté d’un programme de 
mémoire de 60 mesures par utilisateurs (2 maximum). Un mode invité est également disponible. 
Détecte les pulsations irrégulières et indique en cas d’hypertension. Destiné à un usage à domicile.

Vente à l’unité.

ANS ANS

ANANS

TENSIOMÈTRE BRAS OMRON M7 INTELLI IT AFIB
Il offre des mesures fiables quelle que soit la position du brassard autour du bras. Détection des 
mouvements du corps. Détection de la fibrillation auriculaire à chaque prise de tension. Connecté 
via l’application OMRON connect. Mémoire pour 2 utilisateurs, 100 mesures par utilisateur. Un mode 
invité est également disponible.
Dimensions du produit: 191 x 85 x 117 mm

Référence Conditionnement
OMR404 L’unité.

Vente à l’unité.

ANS ANS

ANANS

TENSIOMÈTRE POIGNET OMRON RS4
Facile à utiliser, portable et précis avec toutes les morphologies corporelles. Détecte les battements 
irréguliers. Possibilité de mémoriser jusqu’à 60 mesures. 
Taille du bracelet : 13,5 à 21,5 cm. 
Dimensions du produit : 93 x 20 x 62 mm.

Référence Conditionnement
233125 L’unité.

Vente à l’unité.
ANS ANS

ANANS

OXYMÈTRE DE POULS OXY ONE CLASSIC
Résistante aux chutes et aux éclaboussures. Mesure de la saturation en oxygène du sang et du 
rythme cardiaque. Alarme sonore. Affichage bidirectionnel. Mise en marche et arrêt automatiques.
Dimensions du produit: 5,6 x 3,6 x 3,3 cm

Référence Conditionnement
OXY018 L’unité.

Vente à l’unité.

ANS ANS

ANANS

ANS ANS

ANANS
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Référence Conditionnement
211750 Sachet de 100.

Référence Conditionnement
211751 Sachet de 50.

ÉCOUVILLON
Tige en bois de 15 cm. 
Embout coton de 1,5 cm.

Référence Conditionnement
221400 L’unité.

MICROTOISE
Toise de 220 cm, 
à fixer au mur.BÂTONNET DE SOIN

Tige en polypropylène de 14 cm. Embout coton 
de 3,5 cm.

Vente au sachet. Vente au sachet.

Vente à l’unité - L’unité.

SPÉCULUM AURICULAIRE 
Spéculum auriculaire, à usage unique, en plastique 
gris. Dispositif à installer sur un otoscope avec 
fixation à baïonnette

ABAISSE-LANGUE BOIS
À usage unique en bois plat et à bouts arrondis.

Référence Description Conditionnement
109200 Adulte Boite de 100.
109201 Enfant Boite de 250.

Vente à la boite. 

Référence Description Conditionnement
2470025AEUR 2,5 mm Carton de 60 btes de 250.
2470040AEUR 4 mm Carton de 60 btes de 250.

Vente à la boite.

GUÉRIDONS ABS 
2 ou 3 plateaux. Structure aluminium. 4 roues dont 2 à freins et 2 pivotantes. 
Plateaux et poignées en ABS. Facile d’entretien. Existe en version avec 2 tiroirs. 

Référence Description Conditionnement
211039 2 plateaux - 620 x 450 mm L’unité.
211033 2 plateaux - 2 tiroirs - 720 x 450 mm L’unité.

Référence Description Conditionnement
211038 3 plateaux - 620 x 450 mm L’unité.
211034 3 plateaux - 2 tiroirs - 720 x 450 mm L’unité.

Vente à l’unité. Vente à l’unité.

LES INDISPENSABLES

Référence Description Conditionnement
138111 Noir L’unité.
138112 Bleu L’unité.

Référence Description Conditionnement
138101 Noir L’unité.
138119 Bleu L’unité.

STÉTHOSCOPE 
Simple et double pavillon avec bague anti-froid. 
Lyre incorporée à la tubulure.

Vente à l’unité. Vente à l’unité.
• Simple pavillon • Double pavillon

Référence Description Conditionnement
143101 20 ml Carton de 48.
143102 Cubitainer 5L Carton de 2.

GEL DE CONTACT 
Pour échographie endocavitaire, Ultra-
sons, Doppler, ECG. Haute qualité. Assure 
une parfaite conductibilité. Très bonne 
tolérance cutanée. Ne tâche pas.

Référence Description Conditionnement
139250 Vierge Palette de 24 cartons de 100.
139251 Petit Palette de 24 cartons de 100.
139252 Moyen Palette de 24 cartons de 100.
139253 Large Palette de 24 cartons de 100.

Vente au carton. 

SPÉCULUM GYNÉCOLOGIQUE CUSCO 
Spéculum type CUSCO non traumatisant à bord arrondis permettant une 
mise en place aisée. Ouverture et fermeture facile. Stérile. Proposé en 
4 tailles (Vierge - Blanc - Ø 20 mm / Petit - Bleu - Ø 24 mm / Moyen - 
Rouge - Ø 26 mm et Large - Vert - Ø 30 mm). Transparence parfaite. Vis 
de sécurité avec blocage rapide. Stérilisé à l’oxyde d’éthylène.

Vente au carton.

Référence Conditionnement
DPTDR49 Boite de 100. 

BANDELETTE 
URINAIRE 
+ 11 paramètres

Vente à la boite.

*remise « volume » de 3% pour l’achat d’une palette d’une même référence

Référence Description Conditionnement
217101 Bleu L’unité.

217102 Bordeaux L’unité.

217100 Noir L’unité.

Référence Description Conditionnement
206226 Vert L’unité.
206227 Zèbre L’unité.
206228 Fleurs L’unité.
206229 Léopard L’unité.

MALLETTE CLASSIC MEDBAG
Ultra-légère. Tissu très résistant imperméable et lavable. Finition avec 
fermeture éclair. Intérieur capitonné et molletonné (6 mm). Compartiment 
central. 9 poches, 2 poches latérales, 1 poche frontale et arrière avec 
fermeture velcro. Dimensions : 42 x 20 x 32 cm.

MONTRE INFIRMIÈRE
Montre étanche en silicone avec attache par épingle de sécurité. Nettoyage 
facile à l’eau savonneuse. Fluorescentes pour faciliter la lecture dans des 
conditions de faible luminosité.

Vente à l’unité. Vente à l’unité.
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Choix des poches :
• ����Dans le cas d’une incontinence chronique, les 

poches de 2L seront utilisées en « poche de nuit 
» pour le recueil de l’urine. Ces poches sont non 
stériles, vidangeables et dotées d’une valve anti-
reflux.

• ���Dans le cas de personnes alitées suite à une 
intervention chirurgicale et pour tous les patients 
sondés, les poches à urines seront stériles, d’un 
volume de 2 L ou 4 L avec valves anti-reflux, 
système d’accrochage au lit et au drap, système 
de prélèvement sans aiguille et filtre à bactéries. 

• ���Pour les sondages de longue durée, il faut définir 
un rythme de changement suivant le protocole 
du service, par exemple : tous les mois pour les 
sondes en silicone. La poursuite du sondage est à 
redéfinir quotidiennement selon l’état du malade, 
entre le médecin et l’infirmière. 

Principaux critères de choix : 
• Avec ou sans valve anti-retour 
• Stérile ou non 
• 2 L ou 4 L 
• Crochet ou pas
• �Robinet à clapet  

ou en croix

Sondage urinaire :
Norme NF EN ISO 20696 
• �Ponctuel (1 à 3 h) réalisé avec une sonde simple
• �Intermittent (<24 h)

- �en cas de drainage urinaire, le godet est adapté à 
la connexion avec les poches à urine 

- �connexion luer lock en cas d’utilisation pour la réa-
lisation d’un bilan urodynamique

• �À demeure (>24 h à 30 jours) : sonde de Foley en latex 
ou silicone. Justifié lors de traumatismes graves

Principaux critères de choix pour les sondes de Foley :
• �Volume du ballonnet : 5 à 15 ml pour les hommes, 3 à 

5 ml pour les enfants
• ��Le matériau :  

< 3 semaines latex enduit, si délai > silicone
• �2 voies vidange de la vessie

Choix d’une sonde : 
• �Longueur (40 cm homme, 20 cm femme)
• �Diamètre extérieur = charrière (1ch = 0.33 mm)
•Matériaux : 

- �pour sondage ponctuel : PVC 
- �pour sondage à demeure : latex ou silicone

Le but du sondage est de lever un obstacle empêchant la 
respiration, l’évacuation d’urine ou de matières fécales.

Le système clos ou système fermé correspond à 
l’assemblage de plusieurs éléments qu’il ne faut 
jamais désunir.

VOIE URINAIRE, RECTALE OU RESPIRATOIRE SONDAGE & SYSTÈME

Les poches de recueil 
à urine doivent être 
conformes à la 
Norme NF ISO 8669-1.

Jonction
Sonde 

Collecteur

Système 
de drainage

Méat 
urinaire

Poche à urine................................................................................................................... 110
Sonde de Foley 100% silicone........................................................................................ 110
Sonde de Foley latex siliconé........................................................................................ 110
Sonde PVC........................................................................................................................ 111
Support de poche à urine plastique............................................................................. 110

ROBINET PRATIQUE  
ET EFFICACE

• �Simple dans sa conception, il permet de  
sécuriser l’ouverture et la fermeture du robinet

• �Efficace car une seule main suffit à le fermer  
ou l’ouvrir

• �Sûr, car il permet de diminuer les risques d’une 
erreur de vidange non souhaitée

Béquillée 
Mercier

Extrémité
distale

Extrémité
proximale

Olivaire  
béquillée
Tiemann

Nélaton

Luer lockGodet
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Sondes et drainage

SONDE DE FOLEY 
100% SILICONE
Pour un sondage longue durée. Sonde d’une lon-
gueur de 40 cm. Ballonnet 5 à 15 ml. CH 12 à 22.

Référence Description Conditionnement

174830 CH 12 Carton de 10 boites de 10.

174831 CH 14 Carton de 10 boites de 10.

174832 CH 16 Carton de 10 boites de 10.

174833 CH 18 Carton de 10 boites de 10.

174834 CH 20 Carton de 10 boites de 10.

174835 CH 22 Carton de 10 boites de 10.

Vente à la boite.

SUPPORT DE POCHE À URINE 
Plastique bleu.

POCHE À URINE 
NON STÉRILE 
Poche à urine de 2 litres en PVC. 
Se présente sous 3 formes : 
- Standard
- Standard avec valve
- Standard avec valve et robinet
Support de poche à urine non fournis.

Référence Description Conditionnement
134202 Standard Carton de 250.
134203 Valve Carton de 250.

134204C Valve + Robinet en croix Carton de 250.

Référence Conditionnement
199207 Carton de 500.

Vente au carton.

Vente au carton.

POCHE À URINE STÉRILE EUROBAG® 
Poche à urine. Avec site de prélèvement sans aiguille, clamp et robinet à clapet utilisable avec une 
seule main. Site de prélèvement 2 litres.
Support de poche à urine non fourni pour la référence 134221R.

Référence Description Conditionnement

 1 134221R Eurobag 8 + robinet à clapet Palette de 32 cartons.

 2 134222R Eurobag 8H + robinet à clapet excentré + crochet Palette de 24 cartons.

 3 134223R Eurobag 8HF + robinet à clapet rabattable + crochet 
+ piège à bactérie Palette de 24 cartons.

 4 134224R Eurobag 9HF 4L + robinet à clapet 
rabattable + crochet + piège à bactérie Palette de 24 cartons.

Vente au carton. Carton de 50.

 1
 2

 3
 4

SONDE DE FOLEY 
LATEX SILICONÉ
Sondage de courte et moyenne durée. Enduc-
tion silicone.

Pédiatrique
Ballonnet 

3 - 5 ml 

Standard
Ballonnet 
5 - 15 ml

� Béquillé. 
40 cm

Ballonnet 
5 - 15 ml

CH 08 174850

CH 10 174851

CH 12 174800 174880

CH 14 174801 174881

CH 16 174802 174882

CH 18 174803 174883

CH 20 174804 174884

CH 22 174805 174885

CH 24 174806

Vente à la boite. 
Palette de 35 cartons de 10 boites de 10.

SONDE PVC 
Large gamme de sondes adaptées à la plupart des pathologies nécessitant un écoulement contrôlé, en particulier dans les spécialités d’urologie. Le 
matériau employé est le PVC. Ce matériau a été contrôlé sur le plan de son innocuité et de sa non-toxicité. Les sondes sont vendues stériles non lubrifiées.

 1  �Sonde vésicale femme droite 18 cm 
oeils latéraux. Urologie. 

Référence Description Conditionnement
174100 CH 06 Carton de 10 sachets de 100.

174102B CH 08 Carton de 8 boites de 100.
174103B CH 10 Carton de 8 boites de 100.
174104B CH 12 Carton de 8 boites de 100.
174105B CH 14 Carton de 8 boites de 100.
174106B CH 16 Carton de 8 boites de 100.
174107B CH 18 Carton de 8 boites de 100.

Vente à la boite ou au sachet. 

 5  �Sonde de Nelaton 40 cm - 2 oeils latéraux.  
Urologie. 

Référence Description Conditionnement
174111 CH 08 Carton de 8 sachets de 100.

174112B CH 10 Carton de 8 boites de 100.
174113B CH 12 Carton de 6 boites de 100.
174114B CH 14 Carton de 6 boites de 100.
174115B CH 16 Carton de 8 boites de 100.
174116B CH 18 Carton de 6 boites de 100.
174117B CH 20 Carton de 6 boites de 50.
174118 CH 22 Carton de 6 boites de 50.

Vente à la boite ou au sachet. 

 6  Sonde d’aspiration 50 cm - 1 oeil. Anesthésie. 

Référence Description Conditionnement
174251 CH 06 Carton de 6 boites de 100.

174259B CH 08 Carton de 6 boites de 100.
174266B CH 10 Carton de 6 boites de 100.
174267B CH 12 Carton de 6 boites de 100.
174268B CH 14 Carton de 6 boites de 100.
174269B CH 16 Carton de 6 boites de 100.
174270 CH 18 Carton de 6 boites de 100.

Vente à la boite.

 3  �Sonde de Tieman 40 cm - 2 oeils latéraux.  
Urologie. 

Référence Description Conditionnement

174122B CH 12 Carton de 8 boites de 100.

174123 CH 14 Carton de 8 boites de 100.

174124 CH 16 Carton de 8 boites de 100.

174125 CH 18 Carton de 8 boites de 100.

Vente à la boite ou au sachet. 

 4  �Sonde rectale 40 cm - 2 oeils latéraux.  
Gastro-entérologie. 

Référence Description Conditionnement
174140B CH 18 Carton de 6 boites de 50.
174141B CH 20 Carton de 6 boites de 50.
174142B CH 22 Carton de 6 boites de 50.
174143B CH 25 Carton de 6 boites de 50.
174144B CH 28 Carton de 6 boites de 50.
174145B CH 30 Carton de 6 boites de 50.
174146 CH 32 Carton de 6 boites de 50.

Vente à la boite.

 2  Sonde vesicale femme bequillée. Urologie. 

Référence Description Conditionnement

174109 CH 10 Carton de 10 sachets de 100.

174129 CH 12 Carton de 10 sachets de 100.

174132 CH 14 Carton de 10 sachets de 100.

174130 CH 16 Carton de 10 sachets de 100.

Vente au sachet.

 1

 5

 4

 6

 2

 3
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OxygénothérapieOxygénothérapie

Masque simple à oxygène
• ��Le masque simple est muni d’ouvertures latérales sans valve souple. Ils sont adaptés pour un débit moyen : 

4 à 8 L/min
• �Changer le masque quotidiennement
• �Pour adulte ou enfant, avec pince-nez et élastique de sécurité. Principalement composé de PVC « sans 

odeur »

Sonde nasale à oxygène
Elles sont utilisées pour l’alimentation du patient en déficience respiratoire. Fourni avec ou sans tampon 
mobile.

• Lunettes à oxygène
• Sonde nasale à oxygène
• Masque à oxygène

MASQUE À OXYGÈNE 
Pour adulte et enfant. Anatomiquement bien 
dessiné, avec pince-nez et élastique de sécurité. 
Avec ou sans tubulure, il reste en position. Le 
matériau principal est le PVC.

SONDE À OXYGÈNE 
Alimentation en oxygène du patient déficient respiratoire, ce dispositif 
peut être fourni avec ou sans tampon mobile. 40 cm.

LUNETTES À OXYGÈNE 
Pour adulte et enfant. Reliées à un tube de 2 m permettant le raccordement 
à tous les types de supports de bouteilles ou extracteurs d’oxygène et sont 
munies de différents types d’embout nasal.

Référence Description Conditionnement
156100 Adulte embout droit avec tube 2 m Carton de 50.
156112 Adulte embout courbe avec tube 2 m Carton de 50.

156101SD Pédiatrique embout droit avec tube 2 m 
sans DEHP Soft Carton de 50.

Référence Description Conditionnement
156102 Tubulure 2,00 m Adulte (mentonnier) Carton de 50.

156121SD Sans tubulure Pédiatrique sans DEHP Carton de 50.

Référence Description Conditionnement
174300 Ouverture distale multiperforée. CH 08  Carton de 5 sachets de 100.

Référence Description Conditionnement
174303B Ouverture distale multiperforée. CH 10 Carton de 6 boites de 100.
174304B Ouverture distale multiperforée. CH 12 Carton de 6 boites de 100.
174305B Ouverture distale multiperforée. CH 14 Carton de 6 boites de 100.
174306B Tampon mousse mobile. CH 10 Carton de 6 boites de 100.
174307 Tampon mousse mobile. CH 12 Carton de 6 boites de 100.
174308 Tampon mousse mobile. CH 14 Carton de 6 boites de 100.

174306F Tampon mousse fixe. CH 10 Carton de 6 boites de 100.
174307F Tampon mousse fixe. CH 12 Carton de 6 boites de 100.
174308F Tampon mousse fixe. CH 14 Carton de 6 boites de 100.

Vente au carton.

Vente au carton.

Vente au sachet.

Vente à la boite.

L’OXYGÉNOTHÉRAPIE EST UNE MÉTHODE VISANT À APPORTER 
ARTIFICIELLEMENT DE L’OXYGÈNE À UN MALADE DE FAÇON À RÉTABLIR 
OU À MAINTENIR UN TAUX NORMAL D’OXYGÈNE DANS LE SANG.
CET APPORT SE FAIT GRÂCE AUX :

Lunettes à oxygène
Elles sont adaptées pour fournir un faible débit : 0,5 à 3 L/min. Composition PVC avec ou sans dehp, « sans 
odeur », fournies avec embout droit ou courbe, avec ou sans tubulure de raccordement de 2 m.

Lunettes à oxygène..........................................................................................................113
Masque à oxygène...........................................................................................................113
Sonde à oxygène..............................................................................................................113
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Plastique et cellulose

Plastique et 
cellulose
Plastique et
cellulose

Boîte à dentier..................................................................................................................116
Bracelet d’identification.................................................................................................116
Crachoir avec couvercle.................................................................................................116
Haricot à usage unique............................................................................................116-117
Plastique médical france................................................................................................ 117
Urinal à usage unique...................................................................................................... 117
Vessie à glace latex naturel............................................................................................ 117
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Plastique et cellulose

CRACHOIR AVEC COUVERCLE 
Crachoir gradué de 0 à 150 ml couleur blanche, 
muni d’un couvercle. Dimensions : 6,5 x 6 cm.

BOÎTE À DENTIER 
Emballage de protection pour prothèse dentaire 
avec un couvercle. 
Diamètre : 60 mm - Hauteur : 100 mm

HARICOT À USAGE UNIQUE 
POLYPROPYLÈNE 
Autoclavable à 120 °C. Dimensions : 24 x 14 x 4 cm.

Référence Conditionnement
125145 Carton de 10 sachets de 50. 

Référence Conditionnement
125135 Carton de 9 sachets de 120. 

Référence Conditionnement
125134 Carton de 10 sachets de 40. 

Vente au carton. Vente au carton. Vente au carton.

BRACELET D’IDENTIFICATION 
Système de fixation pratique, rapide et inviolable. Seule l’utilisation de 
ciseaux permet la désolidarisation du poignet. Aucun risque de coupure 
ou d’irritation.

Référence Description Conditionnement
167100 Adulte Transparent Carton de 10 boites de 100.
167101 Enfant Transparent Carton de 10 boites de 100.
167110 Adulte Bleu - étanche Carton de 10 boites de 100.
167112 Enfant Bleu - étanche Carton de 10 boites de 100.
167113 Enfant Rose - étanche Carton de 10 boites de 100.

Vente à la boite.

LES PRODUITS 
À USAGE UNIQUE 

Principalement en cellulose pour des emplois ponctuels. Pour des emplois répétés il est préférable d’utiliser 
les produits plastiques car ils peuvent être recyclés et stérilisés à la chaleur.
Nos produits sont particulièrement bien adaptés aux patients alités ou difficilement mobiles.

Référence Description Conditionnement
320000236 Ø 20 cm Boite de 1.
320000237 Ø 25 cm Boite de 1.
320000238 Ø 28 cm Boite de 1.
320000239 Ø 30 cm Boite de 1.
320000347 Ø 35 cm Boite de 1.

Référence Conditionnement
125137A Carton de 320.

Référence Conditionnement
125139 Carton de 100.

Référence Description Conditionnement
 1 125100 Bassin malade blanc 2 l. Carton de 10.

 2 125101 Couvercle bassin malade Carton de 10.
 3 125104 Bock injection 2 l. blanc Carton de 10.

 4 125106 Inhalateur 400 ml blanc Carton de 10.
 5 125107 Urinal femme 1 l. naturel Carton de 10.

Référence Description Conditionnement
 6 125108 Urinal homme 1 l. naturel Carton de 10.

 7 125109 Verre malade 250 ml 
blanc Carton de 10.

 8 125112 Bocal à urine 2 l. 
+ couvercle Carton de 10.

Vente à l’unité.

Vente au carton. Vente au carton.

Vente au carton.

URINAL À USAGE UNIQUE 
Dimensions : 256 x 111 x 123 mm. 

VESSIE À GLACE LATEX NATUREL 
Avec bouchon à jupe rabattable. 

HARICOT À USAGE UNIQUE 
EN CELLULOSE MOULÉ
Capacité de 750 ml. 
Dimensions : 253 x 146 x 44 mm. 
Etanche sur une période de 4 heures maximum.

PLASTIQUE MÉDICAL 
FRANCE

Référence Conditionnement
225107 L’unité.

Vente à l’unité. 

UROLIS
Avec système anti-déversement. Cet urinal masculin dispose d’un bouchon 
de vidange, d’une poignée ergonomique et d’un capuchon. Contenance : 
1,5 L (avec graduation).

 3 1  7  8
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PRODUITS EN 
FIBRE MOULÉE 
(CELLULOSE)
destinés à l’hygiène des 
patients. 

Conformes à la norme PAS29. 
Produits étanches sur une période 
de 4 heures minimum. Passé ce 
délai, il est recommandé de vider 
et/ou détruire le récipient pour 
éviter tout risque de fuite.



Pièces détachées

Références 
Produits

Références
pièces détachées Désignations

216112R

216112RP001 Assise 

216112RP002 Roue avant

216112RP003 Poignée grip gauche 

216112RP004 Poignée grip droite 

216112RP005 Set molette de serrage 

216112RP006 Embout arrière pied 

216113

216113P001 Tube de poignée avec câble de 
frein

216113P002 Jeu de roues avant avec fourches

216113P003 Jeu de roues arrière

216113P004 Ceinture de dossier

216113P005 Toile d'assise

216113P006 Sac à provisions

216113P007 Goupille

216113P008 Molette de serrage

216113P010 Barre d'aide au passage de 
trottoir

216113P011 Porte canne

216113P012 Roue avec frein gauche

216205

216205P001 Toile de dossier avec ceinture

216205P002 Toile d'assise

216205P003 Frein gauche 

216205P004 Frein droit

216205P005 Molette de serrage + câble écrou

236101

236101P001 Repose jambe gauche

236101P002 Repose jambe droite

236101P003 Roue avant

236101P004 Roue arrière

236101P005 Repose pied

236101P006 Dossier

236101P007 Assise

236101P008 Accoudoir

236101P009 Mécanisme de pliage

236101P010 Poignée de frein gauche 

236101P011 Poignée de frein droite 

236101P012 Frein de parking gauche 

236101P013 Frein de parking droit 

236103

236103P001 Dossier avec ceinture de sécurité

236103P002 Repose jambe gauche

236103P003 Repose jambe droit

236103P004 Jeu de roue avant

236103P005 Jeu de roue arrière

236103P006 Toile d'assise

236103P007 Accoudoir

236103P012 Frein gauche 

236103P013 Frein droit

251112 251112P001 Embout
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Références 
Produits

Références
pièces détachées Désignations

216101A

216101AP001 Roue avant 

216101AP002 Roue arrière droite

216101AP003 Poignée frein gauche

216101AP004 Poignée frein droit

216101AP005 Pince universelle pour levier 

216101AP006 Panier 

216101AP007 Plateau

216101AP008 Plaquettes de frein gauche

216101AP009 Tube poignée gauche

216101AP010 Plaquettes de frein droit

216101AP011 Tube poignée droite

216101AP012 Roue arrière gauche

216102

199944 Poignée mousse

199946 Roue avant

199947 Tube + embout

216102P001 Poignée mousse

216102P002 Embout pour rollator

216104

216104P005 Tube de manche gauche avec 
frein

216104P006 Tube de manche droit avec frein

216104P008 Appui dos

216104P009 Panier 

216104P010 Assise 

216104P007 Molette de serrage 

216104P001 Roue avant gauche

216104P002 Roue avant droite

216109

216109P009 Panier 

216109P001 Roue avant gauche

216109P003 Roues arrières droite + gauche

216109P008 Assise 

216109P007 Tube de dossier avec mousse

216109P006 Bouton

216109P002 Roue avant droite

216109P004 Barre de frein gauche

216109P005 Barre de frein droit

216111A

216111AP001 Grille en plastique noir

216111AP002 Planche/Siège en plastique noir

216111AP003 Roue + Tube + Roulement (X1)

216111AP004 Panier noir

216111AP005 Fourche avant en acier (X2)

216111AP006 Frein + Câble (X2)

216111AP007 Poignées droite et gauche

216111AP008 Plateau en plastique

216111AP009 Bouton (X1)

216111AP010 Ensemble tube poignée gauche

216111AP011 Ensemble tube poignée droite

216111AP012 Serrure pliante rouge
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Références 
Produits

Références
pièces détachées Désignations

Multi-
produit

199948 Embout 28 mm (216102, 216103, 
211040)

199909 Tube pieds (216102, 216103, 
211040)

199910 Poignée en mousse (216102, 
216103, 211040)

199911 Embout 19 mm (251102, 251107R, 
251100, 251101)

199908
Embout (203011, 203012, 203013, 
203014, 203015, 203016, 203017, 
203018, 203023, 203024)

204013

204013P001 Seau
204013P002 Dossier
204013P003 Molette de serrage
204013P004 Roue arrière
204013P005 Roue avant
204013P006 Bouchon tube
204013P007 Tube accoudoir gauche
204013P008 Tube accoudoir droit
204013P009 Couvercle
204013P010 Repose pied gauche
204013P011 Repose pied droit

204036

199949 Embout
199920 Dossier
199933 Tube dossier
199929 Assise

204037
199928 Assise
199932 Tube d’assise 
199939 Jeu de vis

204039
199926 Assise
199950 Jeu de vis

204040
215045 Embout
199942 Jeu de vis

204041 199930 Assise

204045

215035 Pied
215035P001 Vis pour pied
199945 Poignée rouge
199945P002 Vis pour poignée rouge

204046
199924 Assise
199938 Jeu de vis

227111

227111P003 Plaque d’assise 
227111P002 Coussin d’assise 
227111P004 Roues arrière avec frein
227111P005 Roues avant sans frein
227111P006 Repose pied droit 
227111P007 Repose pied gauche
215027 Seau

227114

227114P001 Embout
227114P002 Assise pleine
227114P003 Assise trouée
227114P004 Clip assise
227114P006 Clip embout pied
215025 + 227114P005 Seau + Couvercle

227115 215032 Embout

Références 
Produits

Références
pièces détachées Désignations

237114
199935 Tube pieds
215051 Embout 25 mm
199940 Jeu de vis

237129
237129P001 Dossier siège
237129P002 Accoudoir gauche
237129P003 Accoudoir droit

Multi-
produit

199941 Jeu de vis (204042, 204043, 
204044)

199937 Jeu de vis (204046, 204036)
199921 Dossier (204037, 204046)

199923 Tube de dossier (204037, 
204046)

199931 Tube d’assise (204046, 204036)

199934 Tube pied (204046, 204036, 
204037)

215047 Embout (204039, 204037, 
2040046)

199914 Bouton poussoir (204039, 204036, 
204037, 204046, 237114)

215061 Poignée (211033, 211034)
211033P001 Tiroir (211033, 211034)
215062 Poignée (211038, 211039)

211058
211059

215064 Télécommande
215063 Vérin

236502
199904 Télécommande
199902 Vérin 2 moteurs

264101
264101P001 Petit plateau
264101P002 Levier de réglage de hauteur
264101P007 Grand plateau

264102

264102P001 Plateau en plastique 60 cm

264102P002 Roulettes freinées droite et 
gauche

264102P003 Roue sans freins
264102P005 Vis réglage de hauteur 

264105
199916 Plateau
199919 Jeu de vis

264108

199915 Plateau
199918 Jeu de vis
264108P001 Molette de serrage pour tube
264108P002 Molette de serrage pour plateau

Multi-
produit

199905 Transformateur (236500, 
236502, 236503, 211058, 211059)

199907
Câble pour transformateur 
(236500, 236502, 236503, 
211058, 211059)

199906 Prise de courant (236500, 
236502, 236503, 211058, 211059)

199901 Vérin 1 moteur (236500, 236503)

199903 Télécommande (236500, 
236503)

199917 Roue avec frein (264108, 264105)
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A

Abaisse-langue bois......................... 106
Acaricide puissant..............................64
Aiguille...................................................53
Alcool isopropylique 70 %..................65
Alèse...................................................... 73
Anapore®............................................... 47
Anios.............................................62 à 65
Anti-gale..............................................64
Anti-mites............................................64
Anti-poux.............................................64
Anti-punaise de lit...............................64
Appui-dos............................................94
Arceau de lit.........................................94
Arnica.................................................... 97

B

Bactéricide...........................................64
Bande adhésive élastique .................48
Bande de contention cohésive.........48
Bande de crêpe...................................48
Bande de gaze extensible..................48
Bandelette urinaire............................107
Barre d’appui........................................89
Barre de lit............................................94
Barre de relèvement............................89
Bassin pour malade et couvercle.....117
Bâtonnet de soin............................... 106
Bavoir....................................................99
Bistouri..................................................39
Blouse.................................................... 22
Bobine à dévidage central................. 78
Boîte à dentier.....................................116
Bock injection......................................117
Bonnet universel..................................20
Bouée....................................................93
Boule de coton.....................................43
Boule de gaze......................................43
Boule en non-tissé..............................43
Bracelet d’identification....................116
Broyeur de comprimé.........................98

C

Cadre de toilette................................. 87
Calendula............................................. 97
Calot plat..............................................20

Canne............................................. 84, 85
Carré de coton....................................43
Carré de soin........................................ 74
Casaque............................................... 27
Casquette à visière.............................20
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Réseau commercial

SERVICE CLIENT
contact@euromedis.fr 
Tel. 03 44 73 80 24

SECTEUR 2
Tel. 03 44 73 80 24

SECTEUR 4
Tel. 06 75 90 35 35

SECTEUR 3 
Tel. 06 28 09 60 48

SECTEUR 5 
Tel. 03 44 73 80 24

SECTEUR 6 
Tel. 03 44 73 80 24

Pour toutes demandes, contactez nous à l’adresse contact@euromedis.fr

COMMERCIAUX

SECTEUR 1
Tel. 06 62 41 82 97

Références et produits proposés à situation Décembre 2025. Nous nous réservons le droit de modifier les caractéristiques techniques de nos produits compte tenu de l’évolution constante des 
techniques médicales. Certains produits présentés dans ce catalogues sont vendus exclusivement en France. Demandez conseil à votre contact Euromedis. Conditions générales et tarifications à 
demander à votre commercial Euromedis. Sous réserve d’erreurs typographiques. Visuels non contractuels. Crédits Adobe Stock. RCS 407 535 517. Reproduction interdite.

1- APPLICATION
Les présentes conditions générales de vente régissent tous les contrats 
de vente conclus entre Laboratoires Euromédis et ses clients. En consé-
quence, le fait de passer commande implique l’adhésion entière et sans 
réserve du client à ces conditions générales de vente.

2- PRODUITS
Les caractéristiques des produits présentés peuvent évoluer et aucune 
modification ne peut donner lieu à une réclamation de dommages et 
intérêts. S’il devait se produire une modification, vous en seriez informé 
lors de votre commande. Nos documents commerciaux et les photos 
présentés ne sont pas contractuels.

3- PRIX
Tous les prix indiqués s’entendent HT (TVA à 20 % en sus, ou TVA à 5.5 % 
ou 10 % si indiqué). Les prix facturés sont ceux portés sur le catalogue 
ou le tarif en vigueur au moment de la commande ou ceux portés sur le 
devis. Franco à 350 € HT.

4- FRAIS DE PORT ET DE PRÉPARATION
Nos prix s’entendent nets remisés, franco de port et d’emballage pour 
toute commande d’un montant égal ou supérieur à 350 € HT pour la France 
métropolitaine (pour les DOM - TOM et la Corse : franco transitaire). Pour 
toute commande inférieure à 350 € HT : prix départ nos entrepôts. Une 
participation aux frais de gestion de 10 € HT sera facturée pour toute 
commande inférieure à 76 € HT. + Frais de transport. 

5- LIVRAISON
Les délais de livraison communiqués sont déterminés le plus exactement 
possible mais ne constituent pas un engagement de notre part. Le retard 
dans l’exécution ne peut donner lieu à une amende, indemnité ou résolution 
du contrat. Sauf mention particulière portée sur le bon de commande, 
nous procéderons à l’expédition des articles disponibles, les soldes de 
commande faisant l’objet de livraisons complémentaires ultérieures. 
Nonobstant la clause de réserve de propriété, les produits voyagent aux 
risques et périls du destinataire, même en cas de vente franco de port. 
Il appartiendra au client de vérifier les produits à leur arrivée et de faire 
toutes réserves auprès du transporteur en cas d’avarie ou manquant dans 
les formes prévues par le Code du Commerce. A défaut, le client sera 
réputé avoir réceptionné les produits livrés en parfait état.

6- RÉCLAMATION-RETOUR
Toute réclamation concernant tant les quantités, les formes commandées 
que l’état des produits doit, pour être recevable, être adressée dans un 
délai de 48 heures suivant la réception des dits produits, auprès de Labo-
ratoires Euromédis. Toute réclamation jugée fondée donnera lieu à un avoir 
ou échange de marchandises. Aucun retour ne pourra s’effectuer sans un 
accord préalable écrit de notre part. Après accord préalable, le client doit 
retourner les produits sous 3 jours. Les produits doivent obligatoirement 
se trouver dans leur emballage d’origine en parfait état, accompagnés 
des documents dans leurs pochettes scellées. Dans le cas contraire, le 
retour pourra être refusé ou l’avoir diminué.

7- PAIEMENT
En cas de litige sur une facture, le client doit contacter le service ADV 
par LR AR ou par mail dans les 8 jours ouvrables de l’établissement de 
cette dernière. Passé ce délai, elle sera considérée comme ayant été 
entièrement acceptée.

Toutes les factures seront payables comme suit :

- �Pour toute 1er commande : paiement comptant.

- �Pour les commandes suivantes : paiement par LCR à 60 jours nets. Le 
client devra nous fournir à l’ouverture de son compte, les informations 
bancaires nécessaire pour la mise en place de ce mode de paiement.

En cas de retard de paiement, des pénalités pourront être appliquées. 
Ces pénalités sont calculées à compter de la date d’échéance, sur la 
base minimum de 3 fois le taux d’intérêt légal en vigueur auquel s’ajoute 
une indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement de 40€ par facture. 
En cas de rejet d’une LCR par la banque du client, ce dernier sera informé 
immédiatement. Les frais bancaires occasionnés par ce rejet seront à 
la charge du client et seront facturés séparément. Toute demande de 
duplicata de facture sera facturée 15€ HT.

8- RÉSERVE DE PROPRIÉTÉ
Laboratoires Euromédis conserve la propriété des produits vendus jusqu’au 
paiement effectif de l’intégralité du prix. Le défaut de paiement de l’une 
quelconque des échéances peut entraîner la restitution des produits aux 
risques et périls du client. Ces dispositions ne font pas obstacle au trans-
fert au client des risques de perte et de détérioration des produits vendus 
dès leur livraison. Le client supportera tous les frais légaux et judiciaires 
consécutifs à une action judiciaire.

9- COMPÉTENCE
Tout litige relatif aux ventes (contestations relatives à la formation, l’exécution 
des commandes, la fourniture, le paiement, etc.) sera de la compétence 
exclusive du Tribunal de Commerce de Beauvais. Cette clause s’applique 
nonobstant toute clause contraire, même en cas de référé ou de pluralité 
de défendeurs et quels que soient le mode ou les modalités de paiement.

10- OBLIGATIONS DISTRIBUTEURS
Le distributeur se doit de :
• �en aucun cas modifier le produit, son conditionnement, son unité de 

vente ou les informations fournies avec celui-ci
• �veiller à ce que les conditions de stockage et de transport soient conformes 

aux conditions fixées par le fabricant
• �assurer la traçabilité des produits jusqu’à l’utilisateur final pendant une 

durée de 10 ans
• �prendre les mesures correctives appropriées lorsqu’une autorité com-

pétente identifie un risque inacceptable pour la santé ou la sécurité. Et 
en informer le fournisseur si le risque concerne ses produits

• �coopérer avec les autorités compétentes et le fabricant
• �tenir un registre des réclamations, des dispositifs non conformes, des 

rappels et des retraits. Et fournir des informations aux autres opérateurs 
économiques à leur demande

• �garantir la confidentialité
La zone géographique de vente des produits par le distributeur est limitée 
à la France. Si le distributeur souhaite vendre les produits dans un autre 
pays, il doit avertir le fabricant afin de réaliser un avenant au présent 
contrat, et prendre les mesures réglementaires nécessaires.
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Retrouvez-nous sur
www.laboratoires-euromedis.fr

LABORATOIRES EUROMEDIS
Z.A de la Tuilerie  

60290 Neuilly-sous-Clermont
Tél. 03 44 73 83 60

Passez commande 
sur notre plateforme 

en ligne B2B

Passez commande simplement  
en quelques clics

Retrouvez l’intégralité de nos produits  
et leurs caractéristiques

Téléchargez vos factures

Conservez votre contact habituel 
en cas de besoins particuliers


